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Esipuhe  

 

Golf on muotoutunut viiden vuosisadan kuluessa lajiksi jota voidaan pelata seurapelinä ja 

lukuisina kilpailumuotoina. Seurapeliä säätelevät pääosiltaan samat säännökset kuin 

kilpailupeliä. Golfin moninaisiin pelimuotoihin liittyy lukuisa määrä erilaisia sääntöjä, 

määräyksiä ja peliperinnettä.  

 

Kilpailu- ja pelikäsikirja on uudistettu vastaamaan nykyisiä sääntöjä ja määräyksiä. Käsikirja 

perustuu suurelta osaltaan aikaisempiin teoksiin. Siihen on koottu myös peliä koskevat 

määräykset. Tavoitteena on ollut täydentää käsikirjaa kokoamaan yhteen mahdollisimman 

laajasti kilpailua, kenttää ja peliä koskevat asiakokonaisuudet. 

 

Tekstin kokoamisessa on käytetty hyväksi vuoden 2004 sääntöjä, ja materiaalia on saatu myös 

lukuisista kansainvälisistä lähteistä. 

 

Kilpailumääräysten ollessa täsmällisiä ja yksiselitteisiä, kentän merkintöjen ollessa 

selkeitä ja paikallissääntöjen ollessa kentän kunnon mukaiset muodostuu kilpailusta tai 

seurapelistä joutuisa ja miellyttävä pelikokemus. 

 

Monipuolisen ja laajat pelaajajoukot mukaansa tempaavan kilpailuohjelman laatiminen 

ja läpivienti on työntäyteinen tehtävä seurojen kilpailutoiminnasta vastaaville. Kilpailu- 

ja pelikäsikirjan on tarkoitus tukea tätä seurojen kilpailutoimikuntien arvokasta 

vapaaehtoistyötä. Kilpailukäsikirjassa on käsitelty tavallisten seurakilpailujen lisäksi 

suurkilpailujen järjestämiseen liittyviä tehtäviä. 
 

 

Huhtikuu 2007 
 

Suomen Golfliitto ry 



 
 

 

8 

1 YLEISET MÄÄRÄYKSET JA SUOSITUKSE T 

 

1.1 Kilpailut   

 

Liiton yleiset kilpailut 

Liiton kilpailuiksi luetaan kaikki ne kilpailut Golfliiton jäsenseurojen kentillä, joiden 

pitopaikan ja ajankohdan ratkaisee Golfliiton hallitus. Näihin kilpailuihin kuuluvat: 

- EM - kilpailut  

- PM - kilpailut 

- SM - kilpailut 

- Finnish Golf Tour (FGT) 

- Junior Tour ja alueelliset junioritourit 

- Finnish Amateur Open kilpailut, sisältäen seniorien avoimen SM ïkilpailun 

- erilaiset katsastus- ja karsintakilpailut  

 

Avoimet kilpailut  

Avoimia kilpailuja ovat kaikki ne seurojen järjestämät kilpailut, joihin voivat osallistua 

muutkin, kuin järjestävän seuran jäsenet.  

 

Seurojen sisäiset kilpailut 

Seurojen sisäiset kilpailut ovat tarkoitettu vain seuran jäsenille. 

 

Tasoitukselliset ja tasoituksettomat kilpailut  

Kilpailut pelataan joko tasoituksellisina tai ilman tasoitusta. Ilman tasoitusta pelattavia 

kilpailuja kutsutaan scratch-kilpailuiksi. 

 

Kaikki liiton kilpailut pelataan scratch-kilpailuina. Tasoituksellisissa 

lyöntipelikilpailuissa pitäisi myös jakaa scratch palkinto/palkintoja . 

 

Tasoitukseen vaikuttava kilpailu tai kierros 

Tasoituskierroksen edellytykset ovat: 

¶ pelikierros on pelattu liittoon kuuluvan seuran kentällä 

¶ pelikierros on pelattu kentällä, jonka kokonaispituus 18-reikäisenä on vähintään 2750 

m. 

¶ kansallinen liitto on määrittänyt kentän USGA Course Ratingin mukaisesti 

¶ kentän pituus saa vaihdella korkeintaan +/-100 metriä mittapisteestä 

¶ pelikierros pelataan R&A: hyväksymien sääntöjen ja Golfliiton Paikallissääntöjen 

mukaisesti 

¶ pelikierros on pelattu joko lyöntipelinä, Par tai pistebogeyna täysin tasoituksin 

¶ tuloksen on tuloskorttiin vahvistanut merkitsijä allekirjoituksellaan. Merkitsijällä on 

oltava tasoitus. (Seura voi päättää tarvitseeko merkitsijällä olla virallinen tasoitus vai 

riittääkö seuratasoitus) 

 

1.2 Oikeus järjestää kilpailuja  

 

Jokaisella liittoon kuuluvalla seuralla on oikeus järjestää ilman eri lupaa muita paitsi 

liiton kilpailuja. Liiton kilpailujen järjestämisoikeuden myöntää liiton hallitus. 

 

1.3 Kilpailuun osallistuminen  
 

Ainoastaan liiton jäsenseurojen pelaajat, jotka ovat suorittaneet kotiseuransa vaatimat 

pelimaksut ja joilla on voimassa oleva jäsen- ja tasoituskortti, voivat kilpailla joko oman 

seuransa kilpailuissa tai muiden liiton jäsenseurojen avoimissa kilpailuissa. 
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Ulkomaalaiset pelaajat voivat osallistua kilpailuun huolimatta siitä, ovatko he jäseninä 

suomalaisessa vai ulkomaisessa seurassa. Seuran kyseisen kilpailun kilpailumääräykset 

määrittelevät tarkemman osanotto-oikeuden. 

 

Suomen mestaruuskilpailuihin saavat kuitenkin osallistua vain Suomen kansalaiset. 

 

Kotiseura 

Kotiseura on seura, jossa pelaaja on jäsenenä. Pelaajan kotiseura pitää yllä pelaajan 

tasoitusta. Green Cardin suorittaneen pelaajan tasoitusta pidetään yllä kotiseurassa, kun 

hän on kyseiseltä vuodelta maksanut seuran jäsenmaksun ja seuran muut mahdolliset 

tasoituksen ylläpitoon edellyttämät maksut.  

 

Ote tasoitusmääräyksistä: 

 
16.2 Jos pelaaja on jäsen useammassa jäsenseurassa , hänen on valittava 

yksi jäsenseuroista  kotiseurakseen  ja ilmoitettava valinnastaan sekä 

tälle että muille seuroille.  

 

16.3 Pelaaja ei voi vaihtaa kotiseuraansa  muutoin kuin ilmoittamalla 

etuk äteen vaihdoksesta, jo ka voi tulla voimaan vain kalenterivuoden 

lopussa, ellei hänen jäsenyytensä kotiseurassa  ole päättynyt, tai ellei 

molemmat jäsenseurat  hyväksy vaihtoa tapahtuvaksi aiemmin.  

 

Seuran mestaruuskilpailu ja osallistumisoikeus 

Seurojen mestaruuskilpailuille ehdotetaan viikonloppua, jona olisi mahdollisimman 

vähän muita suuria kilpailuja. Järjestelyn tarkoituksena on helpottaa parhaiden pelaajien 

osallistumista seuran mestaruuskilpailuun. Periaatteena on, että kaikki seurassa jäseninä 

olevat, myös ammattilaiset, saisivat pelata mestaruudesta. Kilpailun säännöissä tulisi 

erikseen mainita, jos mestaruuskilpailu ei ole tarkoitettu kaikille seuran jäsenille. 

 

Ammattilaiset  

Ammattilaiset ovat joko pelaavia tai opettavia ammattilaisia. He voivat osallistua seuran 

päätöksellä oman seuransa seurakilpailuihin, jolloin he kilpailevat samoista palkinnoista 

amatöörien kanssa. Palkintojen täytyy tällöin olla amatöörisääntöjen mukaiset.  

Ammattilaiset pelaavat yleensä tasoituksetonta kilpailua joko toisten ammattilaisten 

kanssa tai parhaiden amatööripelaajien kanssa. Tasoituksellisessa kilpailussa heidän 

tasoituksensa on scratch. On huomattava, että parhaiden ammattilaispelaajien tasoitukset 

olisivat + tasoituksia. 

Ammattilaispelaajilla on selkeä etu amatööripelaajaan nähden. Ammattipelaajalla on 

amatööriin nähden paremmat peli- ja harjoittelumahdollisuudet. Opettavilla 

ammattilaisilla on taas ammatin tuoma koulutus etunaan. Seuran opettaville 

ammattilaisille heidän niin halutessaan voidaan pitää yllä epävirallista seuratasoitusta, 

joka vastaa heidän tuloskuntoaan. Tällä epävirallisella tasoituksella he voivat osallistua 

seuransa tasoituskilpailuihin. Seuran opettavien ammattilaisen osallistuminen johonkin 

seuran kilpailuun tutustuttaa heitä paremmin seuran jäsenistöön ja antaa seuran jäsenille 

harvinaisen mahdollisuuden pelata todella hyvätasoisten pelaajien kanssa. 

Ammattilaiset voivat osallistua myös seurojen avoimiin kilpailuihin, jos ne on 

kilpailukutsussa määritelty avoimiksi myös ammattilaisille. Mikäli ammattilaisille on 

erillinen palkintopöytä, on lupa kilpailun järjestämiseen saatava Golfliitolta. 

 

Amatöörioikeutensa menettänyt pelaaja 

Amatöörioikeuksien palauttamisen odotusajan aikana hakijan pitää noudattaa 

amatööripelaajaa koskevia sääntöjä. 
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Hänellä ei ole oikeutta osallistua kilpailuihin amatöörinä. Hän saa kuitenkin seuransa 

luvalla osallistua oman golfseuransa sisäisiin kilpailuihin ja voittaa palkinnon; mutta hän 

ei saa edustaa tätä seuraa muita seuroja vastaan käytävissä kilpailuissa. 

 

Kilpailusarjat  

Osa seuran tasoituskilpailuista pitäisi olla avoimet kaikille virallisen tasoituksen 

omaaville seuran pelaajille, jotta heillä olisi mahdollisuus kilpailla yhdessä riippumatta 

taitotasosta, iästä tai muusta tekijästä. 

 

Osa kilpailuista on syytä järjestää tasoitusryhmittäin. Sarjat määräytyvät periaatteessa 

tasoitusten mukaan. Seuroissa pitäisi jakaa erikseen nais- ja miespuoliset pelaajat 

kolmeen neljään yhtä suureen tasoitusryhmään. Scratch-kilpailuissa pelaavat kaikki 

saman sarjan pelaajat samoilta tiiauspaikoilta. 

 

Tasoituskilpailuissa voivat punaisilta lyöntipaikoilta pelata naiset, jotka normaalistikin 

pelaavat punaisilta tiiauspaikoilta, kun taas miehet pelaavat keltaisilta. 

Kilpailumääräykset saattavat edellyttää kuitenkin kaikkien pelaajien pelaavan samoilta 

lyöntipaikoilta.  Slope-järjestelmä ottaa huomioon pelaajan pelitasoituksessa eri 

tiiauspaikkojen tuomat pituuden muutokset. Slope-järjestelmä mahdollistaa kilpailut, 

joissa pelaajat osallistuvat kilpailuun valitsemiltaan tiiauspaikoilta ja kyseisen tiin 

antamalla pelitasoituksella. 

 

Ikärajat 

Suomessa noudatetaan European Golf Associationin (EGA) päätöksiä ikärajojen suhteen. 

Periaatteessa kaikki ikärajat määräytyvät kalenterivuosittain. Pelaaja on oikeutettu 

osallistumaan kilpailuun, jos hän kalenterivuoden kuluessa täyttää ao. iän. 

 

Ikärajat ovat näin ollen: 

 

 Veteraanimiehet 65 vuotta tai vanhemmat 

 Veteraaninaiset 60 vuotta tai vanhemmat 

 Seniorimiehet 55 vuotta tai vanhemmat 

 Senior naiset 50 vuotta tai vanhemmat 

 Mid Tour miehet ja naiset 35 vuotta tai vanhemmat 

 Nuoret miehet ja naiset 21 vuotta tai nuoremmat 

 Juniorit tytöt ja pojat 18 vuotta tai nuoremmat 

 Juniorit tytöt ja pojat 16 vuotta tai nuoremmat 
 

Tasoitukset 

Tasoitusraja ilmaisee sen korkeimman sallitun pelitasoituksen, joka pelaajalla saa olla 

kilpailuun ilmoittautumispäivänä. 

 

Korkein kilpailussa käytettävä tasoitus, jonka kyseisen kilpailun kilpailumääräys sallii.   

Kilpailussa ei ole tällöin tasoitusrajaa. Tällaisessa kilpailussa pelaaja ei voi pelata omalla 

korkeammalla tasoituksellaan, vaan joutuu pelaamaan kilpailumääräyksissä olevalla 

korkeimmalla käytettävällä tasoituksella. Tällöinkin suositellaan palaajan pelaavan tätä 

korkeinta käytettävää tasoitusta vastaavalla pelitasoituksella. 

Pelaajan tasoitusta ei voi muuttaa saman lyöntipelikilpailun eri kierrosten välissä. 

Mikäli kil pailutoimikunta toteaa pelaajan pelaavan liian korkealla tasoituksella 

(esimerkiksi ei ole toimittanut vieraskenttien tasoitusta alentavia tuloksia tasoitus-

toimikunnalle) suljetaan pelaaja kilpailusta - sääntö 6-2b. 

Kilpailun kierrokset tasoitustoimikunta käsittelee aikajärjestyksessä. Useita päiviä 

kestävän reikäpelikilpailun aikana tasoitus voi kierrosten välillä muuttua. 
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Tasoituksen muuttaminen kilpailussa 
 

Tasoitusmääräykset 2007 / 25.7 Kilpaileminen vieraskentällä 
 

25.7 Muun kuin pelaajan oman kotiseuran  kilpailua järjestävä 

tasoitu st oimikunta  tai muu elin voi, jos tällä on pätevä syy päätyä 

siihen, että pelaajan tarkkatasoitus  on liian korkea, laskea hänen 

tasoitu staan. Jokainen tämän pykälän mukainen tasoituksen alentaminen 

on pätevä ainoastaan siinä kilpailussa, jota varten se on te hty. 

Pelaajan kot i seuraa  on asiasta informoitava, ja toimitettava kaikki 

asiaan liittyvät tiedot.  

 

Kilpaileminen useassa sarjassa samanaikaisesti 

Pelaaja voi kilpailla vain yhdessä sarjassa, vaikka samanaikaisesti olisikin usean sarjan 

kilpailu. Esimerkiksi juniori ei voi samanaikaisesti osallistua sekä junioreiden että 

aikuisten sarjaan. 

 

Scratch-kilpailu 

Saman sarjan pelaajat riippumatta sukupuolesta pelaavat kaikki samalta tiiltä.  Scratch-

kilpailu ja tasoituskilpailu voidaan järjestää yhdessä. Scratch-kilpailun palkintojen tulisi 

olla arvokkaammat kuin tasoituskilpailun. Tällä arvostetaan parempaa pelitaitoa ja 

pelitaidon kehittämistä. 

 

Pelaajamäärärajoitukset 

Scratch-kilpailuissa, joissa pelaajamäärää halutaan rajoittaa, on perusteena 

tasoitusjärjestys tai Order-of-Merit. Tasoituskilpailuissa sitä vastoin on etusijalla 

ilmoittautumisjärjestys. 

 

1.4 Ilmoittautuminen 

 

Tapa 

Avoimiin kilpailuihin on periaatteessa ilmoittauduttava kirjallisesti. Pelaaja yksin on 

vastuussa ilmoittautumisestaan. Seuran kilpailuihin ilmoittaudutaan yleensä 

kirjoittamalla nimi ja muut vaadittavat tiedot ilmoittautumislomakkeeseen. 

Ilmoittautuminen on sitova. 

 

Maksut 

Kilpailumaksujen suuruus seurakilpailuissa ja avoimissa nuorten kilpailuissa ei saisi 

ylittää sitä rajaa, jolla katetaan palkintojen hankkiminen. Muissa avoimissa kilpailuissa 

olisi myös maksut pidettävä mahdollisimman alhaisina. Tosin näiden kohdalla voidaan 

harkita peitettävän myös osa kentänhoidon vaatimista ylimääräisistä kuluista. 

Liiton hallitus tekee vuosittain päätökset kilpailumaksuista liiton kilpailuissa. Nämä  

kilpailumaksut ovat ohjanneet myös muiden kilpailumaksujen tasoa. Greenfee-maksun 

sisällyttämistä kilpailumaksuun pitäisi välttää. Tällä toimenpiteellä osoitetaan hyvää 

tahtoa ja otetaan huomioon oman seuran jäsenten tarve saada tavata muiden seurojen 

pelaajia kotikentällään. 

Kilpailumaksu on maksettava ennen kilpailun aloittamista. Seura on oikeutettu perimään 

kilpailumaksun, vaikka pelaaja ei olisikaan osallistunut kilpailuun, ellei hän ole 

peruuttanut osallistumistaan ennen ilmoittautumisajan päättymistä. 

  

Jälki-ilmoittautuminen 

Kilpailumääräyksen salliessa hyväksytään jälki-ilmoittautumiset. Jälki-ilmoittautuneet 

voidaan ottaa osanottonsa peruuttaneiden tilalle tai jos annettua pelaajarajaa ei ole vielä 

ylitetty. Tällöin valintaperuste on ilmoittautumisjärjestys. 



 
 

 

12 

Yli-ilmoittautuminen  

Scratch-kilpailussa valitaan poisjääneiden tilalle kilpailumääräysten mukaan joko 

ilmoittautumisjärjestyksessä tai tasoitusten mukaan. Tasoituskilpailussa 

valintaperusteena voi olla; 

  a) tasoitusjärjestys tai 

  b) ilmoittautumisjärjestys tai 

  c) arvonta kaikkien ilmoittautuneiden kesken 

Perusteet valinnalle tulee olla kilpailumääräyksissä. 

 

1.5 Kilpailun peruuttaminen 

 

Kilpailumääräyksissä on oltava maininta siitä, montako osanottajaa vaaditaan, jotta 

kilpailu tai sarja voidaan järjestää. SM-kilpailuissa tämä määrä on kahdeksan. Avoimissa 

kilpailuissa määrän pitäisi olla merkittävästi korkeampi niin urheilullisten kuin 

taloudellistenkin seikkojen vuoksi. Kilpailun peruuttaminen voi tapahtua myös 

ylivoimaisen esteen sattuessa esim. lumisateen, pakkasen, rankkasateen, tulvan, lakon 

tms. johdosta 

Päätös kilpailun peruuttamisesta on ilmoitettava mahdollisimman pian kaikille niille, 

jotka jo ovat ehtineet ilmoittautua kilpailuun. 

 

1.6 Toimenpiteet kilpailun keskeyttämiseksi 

 

Kilpailua ei voida suorittaa loppuun. 

Ellei kierrosta ole ehditty pelata loppuun ja sitä on mahdoton jatkaa seuraavana päivänä, 

on koko aloitettu kierros mitätöitävä. 

 

Kilpailu voidaan suorittaa loppuun 

Jos kilpailu joudutaan keskeyttämään päiväksi ja sitä voidaan jatkaa seuraavana päivänä. 

- jos vähemmän kuin puolet lähtölistasta on pelannut loppuun kaikki 18 reikää, 

mitätöidään kierros  

- jos puolet tai enemmän lähtölistalta on pelannut kierroksen loppuun, jatkavat 

muut pelaamista seuraavana päivänä siitä mihin he kilpailun keskeyttivät. Jotta 

tämä paikka on löydettävissä pelialueelta, on pallon paikka merkittävä näkyvästi. 

Mahdollisuuksien mukaan peli on keskeytettävä, kun ryhmän pallot on pelattu 

reikään saakka. Kts. sääntö 6-8b.  

 

Kilpailua ei voida viedä loppuun tai kilpailua joudutaan lyhentämään.  

Ennen kierroksen alkua voi toimikunta lyhentää kilpailun esim. yhdeksänreikäiseksi. 

Toimikunta voi määrätä mitkä 9 reikää pelataan. Aloitettua 18-reiän kilpailua ei voi 

toimikunnan päätöksellä lyhentää. Aloitettu kierros täytyy tällöin mitätöidä tai pelata 

mikäli mahdollista seuraavana päivänä.  

36- 54- ja 72-reikäisten kilpailujen suhteen vaaditaan, että vähintään puolet määrätystä 

reikämäärästä voidaan pelata.  

 

Kilpailua ei voida jatkaa 

Mikäli  kilpailu keskeytetään tai peruutetaan, eikä sitä voida pelata toisena ajankohtana, 

pitäisi kilpailumaksut tai osa niistä palauttaa kilpailijoille. Ratkaisevaa tässä on, mitä 

kustannuksia järjestävälle seuralle on kilpailusta jo aiheutunut. 

 

1.7 Vapaa pelioikeus ennen kilpailua  

Ennen liiton virallista kilpailua on kilpailijoilla kilpailumaksuun sisältyvä ilmainen 

harjoittelumahdollisuus, vähintään yhden kierroksen verran.  
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1.8 Caddiemääräykset 

Liiton juniorikilpailuissa on yleisesti caddiekielto. Kilpailumääräyksissä voidaan muissa 

kilpailuissa kieltää mailapojan käyttö tai antaa muita rajoituksia. Poikkeuksena pelaajat, 

joille vamman tai muun syyn vuoksi caddien käyttö on välttämätöntä. Toimikunta tekee 

tästä päätöksen.  

Säännön 6-4 "Mailapoika" mukaan; Pelaajalla saa olla kerrallaan vain yksi mailapoika.ò 

Jos mailapoika rikkoo sääntöä, pelaaja saa asianmukaisen rangaistuksen. Säännöissä ei 

ole muita määräyksiä kuka voi toimia mailapoikana. Mailapoikana voi toimia jo oman 

pelikierroksensa pelannut pelaaja tai ammattilainen. 

Hyvin nuorten pelaajien osallistuminen raskaissa ja rasittavissa olosuhteissa käytävään 

kilpailuun ei ole suotavaa. 

Kilpailutoimikunta voi säännön 33-1 mukaisesti tehdä rajoituksia mailapojan käyttöön 

kilpailussa: 

o kieltää mailapojan käytön 

o rajoittaa muilla perusteilla mailapojan valintaa 

Á samassa kilpailussa pelaava pelaaja ei voi toimia mailapoikana 

Á ammattilainen ei voi toimia mailapoikana 

 

1.9 Sääntöjen edellyttämät kilpailumääräykset 

 

¶ Säännön 33-1 mukaisesti voi kilpailutoimikunta laatia erityiset kilpailua koskevat 

määräykset. Golfin säännöt eivät kata kaikkia kilpailumääräyksiä. Näitä 

määräyksiä ovat mm: 

o ilmoittautumista koskevat määräykset 

o osallistumisoikeutta koskevat määräykset 

o pelikierrosten määrää koskevat määräykset 

o tasatulosten ratkaiseminen 

o pelivälineitä koskevat määräykset 

 

Decisions on the Rules of Golf säännön 33 ennakkotapaukset kattaa osan näistä 

määräyksistä. 

 

Komitean tulisi kilpailumääräyksissä ottaa kantaa seuraavaan kahdeksaan keskeiseen 

kohtaan. 

 

1) Pallomääräykset 
 

Royal and Ancient Golf Club of St. Andrews julkaisee säännön 5-1 mukaisten 

hyväksyttyjen pallojen luetteloa. Lista löytyy web-sivulla:  

http://www.randa.org/ Ą RULES Ą EQUIPMENT Ą CONFORMING GOLF BALLS 

 

A) Hyväksyttyjen pallojen luettelo 

Hyväksyttyjen pallojen luettelon käyttö tulisi rajoittaa maan mestaruuskilpailuihin ja 

muihin vastaavan tason tapahtumiin, joissa pelaavat hyvin alhaisen tasoituksen pelaajat. 

Kilpailumääräyksissä, kilpailukutsussa ja ensimmäisellä tiillä on tällöin todettava 

hyväksyttyjen pallojen luettelon käyttö kilpailussa.  

 

R&A:n ohjeet muissa kilpailuissa käytettävien muiden kuin listalla olevien pallojen 

suhteen ovat: 

Useimmiten listalta puuttuvia palloja ei ole toimitettu testeihin. Pallon kuitenkin 

katsotaan olevan sääntöjen mukainen. Perusteita, joilla voidaan pallo epäillä olevan 

sääntöjen vastainen. Tällaisia perusteita ovat mm: 

http://www.randa.org/
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¶ pallon paino ylittää 45,93 g 

¶ pallon läpimitta on alle 42,67 mm 

¶ pallossa on löytämistä helpottava instrumentti; valolähde tai ääni 

 

Kilpailumääräys: 

Kilpailussa on käytettävä R&A hyväksyttyjen pallojen luettelon mukaisia palloja. 

Rangaistus kilpailumääräyksen rikkomisesta: Pelistä sulkeminen 

 

 www.randa.org  

 Ą Rules 

 Ą Rules of Golf  

 Ą Equipment  

 Ą Conforming Golf Balls 

 

Tai suoraan osoitteesta: 

http://www.usga.org/equipment/conforming_golf_ball/conforming_golf_ball.asp 

 

B) Yhden pallon sääntö  

Seuran kilpailuissa tulisi välttää tämän säännön käyttämistä. Tätä sääntöä käytetään 

ammattilaiskilpailuissa. Kilpailumääräyksissä voidaan kieltää pelaajia käyttämästä useaa 

pallomerkkiä ja pallotyyppiä. 

 

Kilpailumääräys: 

Pelaajan on kilpailussa käytettävä ilmoittamaansa yhtä pallomerkkiä ja pallotyyppiä. 

Pallon on oltava R&A:n òHyvªksyttyjen pallojen luettelossaò. 

Rangaistus kilpailumääräyksen rikkomisesta: 

Reikäpeli: Reiän menetys jokaista sellaista reikäväliä kohden, missä sääntörike on 

tapahtunut. Enimmäisrangaistus kierroksella on kahden reiän menetys. Ottelun tilanne 

muutetaan rangaistuksen edellyttämäksi sen reiän pelaamisen jälkeen, jolla rike on 

havaittu.  

Lyöntipeli: Kaksi lyöntiä jokaista sellaista reikäväliä kohden, missä rike on tapahtunut. 

Enimmäisrangaistus kierroksella on neljä lyöntiä. Menettely rikkomuksen tultua 

havaituksi. Kun pelaaja havaitsee käyttäneensä määräysten vastaista palloa, on hänen 

pelattava seuraavalta tiiltä määräysten mukaista palloa. Muussa tapauksessa pelaaja 

suljetaan pelistä. Jos pelaaja havaitsee rikkoneensa määräystä kesken reiän pelaamisen 

ja pelaaja valitsee määräysten mukaisen pallon asettamisen peliin, on määräysten 

mukainen pallo asetettava määräysten vastaisen pallon paikalle. 

 

2) Draiverirajoitukset 

 

A) Lyöntipinnan jousivaikutus 

Golfin säªntºjen Appendix II 5a mukaisesti òmailan lyºntipinnan materiaali, rakenne tai 

viimeistely ei voi olla sellainen, että se toimii jousen tavoin tai lisää pallon 

pyörimisliikettä. Vertailumailana käytetään tällöin tavanomaista teräksistä lyöntipintaa. 

Myöskään mailan lyöntipinnalla ei voi olla muita pallon liikkeeseen vaikuttavia 

ominaisuuksia.ò 

 

Draiverin jousivaikutusta mitataan mittalaitteella, jossa simuloidaan mittaamalla pallon 

viipymää mailan lyöntipinnassa.  Normaaleissa kilpailuissa ei ole jousivaikutusta 

rajoittavia määräyksiä 1.1.2008 asti. Erittäin hyville pelaajille voidaan rajoittaa 

draivereiden käyttö joiden viipymä on suurempi kuin 239 mikrosekunttia + toleranssi 18 

mikrosekuntia. [Aikaisemmin mitattiin COR arvona] 

http://www.randa.org/
http://www.usga.org/equipment/conforming_golf_ball/conforming_golf_ball.asp
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Kilpailumääräyksissä erittäin hyville pelaajille voidaan rajoittaa jousivaikutusta. 

Suomessa rajoitus on voimassa Finnish Golf Tourin kilpailuissa. Rajoitus on mainittava 

kilpailukutsussa ja kilpailumääräyksissä: 

  

Kilpailumääräys jousivaikutuksen rajoittamiselle: 

Draiverin R&A:n mittalaitteilla mitattu testiarvo ei voi ylittää 257 mikrosekuntia ï katso 

golfin säännöistä Appendix II 5a. 

 

Luettelo sallituista sekä raja-arvon ylittävistä draivereista:  

 www.randa.org  

 Ą Rules 

 Ą Rules of Golf  

 Ą Equipment  

 Ą Driving Clubs 

 

Tai suoraan osoitteesta:  

http://www.randa.org/index.cfm?action=rules.equipment.ConfDrivers (sallitut) 

http://www.randa.org/index.cfm?action=rules.equipment.nonConfDriversMain 

(kielletyt) 

 

B) Mailan pituus ja lyöntipään tilavuus  

Mailan pitää olla vähintään 457,2 mm (18 tuumaa) pitkä. Muiden mailojen kuin putterin 

pituus ei saa ylittää 1219,2 mm (48 tuumaa). Puumailan pään tilavuus ei saa olla 

suurempi kuin 460 cm
3 
+ toleranssi 10 cm

3
. 

 

3) Lähtöaika ja myöhästyminen 

Säännön 6-3a mukaan pelaaja suljetaan kilpailusta, jos hän myöhästyy lähdöstä. 

Toimikunta voi kilpailumääräyksissä myöhästymisen varalta lieventää sääntöä. 

 

Kilpailumääräys: 

Jos pelaaja on valmiina pelaaman korkeintaan viisi minuuttia myöhässä lähtöajastaan 

on rangaistus myöhästymisestä: 

Reikäpeli: Reiän menetys 

Lyöntipeli: Kaksi lyöntiä 

 

Jos pelaaja myöhästyy enemmän kuin viisi minuuttia, suljetaan hänet pelistä. Toimikunta 

voi sääntöön "33-7 Rangaistuksen muuttaminen" perustuen mitätöidä pelistäsulkemis-

rangaistuksen.  Kuitenkin tätä mahdollisuutta on käytettävä vain hyvin poikkeuksellisissa 

yksittäistapauksissa, joita voivat olla esim. ylivoimainen liikenne-este, kilpailun 

toimitsijoiden antama virheellinen tieto tms. 

 

4) Hidas pelaaminen 

Hidas pelaaminen arvokilpailuissa ja seurojen omissa kilpailuissa on varsin usein 

kiusallinen pelin viihtyvyyttä vähentävä ilmiö. Toimikunta voi antaa säännön 6-7 

mukaan kilpailukohtaiset määräykset hitaan pelin välttämiseksi. 

 

A) Lähtöväli 

Suurkilpailuissa tarvitaan riittävä lähtöväli, jotta vältytään pelin ruuhkautumiselta ja 

hidastumiselta. Suurkilpailuissa on yleinen lähtöväli 10 minuuttia. Seurakilpailuissa voi 

olla lähtöväli 7-8 minuuttia riippuen ensimmäisen reiän vetokyvystä. Erityisesti 

huonoissa sääolosuhteissa pelattavissa kilpailuissa on syytä jättää 1½ tunnin välein tyhjä 

lähtö puskuroimaan odottamattomia tilanteita kilpailussa. 

 

http://www.randa.org/
http://www.randa.org/index.cfm?action=rules.equipment.ConfDrivers
http://www.randa.org/index.cfm?action=rules.equipment.nonConfDriversMain
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Kilpailumääräys: 

Jos ryhmä jää laaditusta aikataulusta ilman perusteltua syytä, pelaajat joutuvat 

aikatarkkailuun. Mikäli pelaaja käyttää lyöntiinsä tämän jälkeen aikaa enemmän kuin 40 

sekuntia siitä, kun hänen vuoronsa oli pelata palloa, saa pelaaja rangaistuksen säännön 

6-7 ( tarpeeton viivyttely) mukaisesti:  

Ensimmäinen rikkomus: Yksi lyönti. 

Toinen rikkomus: Kaksi lyöntiä. 

Useampi rikkomus: Pelistä sulkeminen. 

 

Esimerkki malliaikatauluksi (HGK Erkko Trophy 2003) 

 

 
TEE 1 TEE 2 TEE 3 TEE 4 TEE 5 TEE 6 TEE 7 TEE 8 TEE 9 

.00 .17 .31 .41 .58 .12 .26 .36 .50 

.10 .27 .41 .51 .08 .22 .36 .46 .00 

.20 .37 .51 .01 .18 .32 .46 .56 .10 

.30 .47 .01 .11 .28 .42 .56 .06 .20 

.40 .57 .11 .21 .38 .52 .06 .16 .30 

.50 .07 .21 .31 .48 .02 .16 .26 .40 

TEE 10 TEE 11 TEE 12 TEE 13 TEE 14 TEE 15 TEE 16 TEE17  TEE 18 

.00 .14 .28 .45 .55 .09 .23 .33 .47 

.10 .24 .38 .55 .05 .19 .33 .43 .57 

.20 .34 .48 .05 .15 .29 .43 .53 .07 

.30 .44 .58 .15 .25 .39 .53 .03 .17 

.40 .54 .08 .25 .35 .49 .03 .13 .27 

.50 .04 .18 .35 .45 .59 .13 .23 .37 

 

Tavoiteajat pelikierroksille 

 

Normaalissa seurakilpailussa tavoiteajat ovat seuraavat.  

¶ kahden pelaajan ryhmä  3 tuntia 

¶ kolmen pelaajan ryhmä 3 ½ tuntia 

¶ neljän pelaajan ryhmä 4 tuntia 

 

Suurkilpailussa ryhmässä ei saisi olla kolmea pelaajaa enempää. Tavoiteaika 

suurkilpailussa on neljä tuntia normaalikentällä. 

 

Ihanneajat reikätyypeittäin. Kolmen pelaajan ryhmän tulisi selviytyä pelissään 

seuraavien ihanneaikojen puitteissa:  

¶ par 3 7 ½ minuuttia 

¶ par 4 12 minuuttia 

¶ par 5 15 minuuttia 

Reikäkohtaisiin peliaikoihin vaikuttavat siirtymien pituus viheriöitä seuraavalle tiille, 

väylän korkeuserot, esteet, väylien leveys ja puuston läheisyys. Lyhyellä par 5 väylällä 

saattavat parhaimmat pelaajat pyrkiä lyömään kahdella lyönnillä viheriölle, jolloin peliin 

kuluu enemmän aikaa odoteltaessa viheriön tyhjenemistä. 

 

5) Hitaan pelin torjunta 
 

The Royal and Ancient Golf Club of St Andrewsin kutsumassa kaksipäiväisessä 

seminaarissa hitaan pelaamisen syitä pohtivat kilpailuja järjestävät ammattilais- ja 

amatööriorganisaatiot. Asiantuntijat löysivät kaksi keskeistä tekijää hitaaseen peliin. 

Kilpailujen ja pelin järjestämisessä on parannettavaa ja kentän suunnittelussa ja 

virittämisessä peliä varten on kohentamista. Viiden tai kuuden tunnin golfkierroksiin on 

itse pelaajilla vain välillinen vaikutus. 
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Lähtövälit  

 

Liian lyhyet lähtövälit ovat eräs keskeisimmistä syistä hitaaseen pelaamiseen. Golfkenttä 

käyttäytyy kuin ruuhkaliikenne. Mitä enemmän autoja pakkautuu tielle sitä hitaammin 

liikenne etenee. Liian lyhyillä lähtöväleillä on sama vaikutus pelinopeuteen. Kentällä 

lyhyet lähtövälit aiheuttavat ruuhkautumista ja pelin hidastumista entisestään. 

 

R&A on havainnut tämän saman ilmiön järjestämissään The Open Championshipeissä. 

Kasvattamalla lähtövälejä 11 minuuttiin, on vältytty täysin viime aikoina viiden tunnin 

kilpailukierroksilta. Vastaavasti kun golfkenttä lähettää pelaajat seitsemän minuutin 

lähtövälein lisätäkseen pelaajamäärää kentällä on lopputulos päinvastainen pelaamisen 

hidastumisineen ja ruuhkautumisineen.  

 

Asiantuntijat päätyivät kolmeen muuhun peliä hidastavaan tekijään. 

 

- korkeaksi jätetyt karheikot alueilla, jossa pallon on taipumus kadota 

- uusilla pitkillä kentillä on pitkät ja aikaa vievät siirtymät viheriöltä seuraavalle tiille 

- uuden välineteknologian tuomat muutokset 

 

Uudet välineet 

 

Parempien välineiden myötä ovat par 4 reiät käyneet lyhyiksi pelaajille, jotka lyövät 

palloa yli 270 metriä. Osia lyhyistä par 4 väylistä nämä pelaajat kykenevät lyömään 

suoraan viheriölle. Näille pelaajille par 5 reiät ovat käytännössä par 4 reikiä, jolloin 

viheriölle päästään kahdella lyönnillä. Peli seisoo, kun nämä pitkälyöntiset pelaajat 

joutuvat odottamaan viheriön vapautumista. 

 

Keinot ratkaista hitaan pelin ongelmaa 

 

R&A on ottanut tehtäväkseen etsiä ratkaisuja hitaaseen peliin ja sen tuomiin ongelmiin. 

Painopiste toimenpiteissä kohdistuu ensisijaisesti golfkenttään ja siitä vastuussa oleviin 

toimijoihin. Pelaajiin kohdistuvat toimenpiteet pitäisi alkaa vasta, kun kenttää ja sen 

pelattavuutta koskevat ongelmat on ratkaistu. Nämä seminaarin suositukset ovat 

tarkoitettu golfseuroille, kilpailun järjestäjille ja kentän suunnittelijoille. 

 

Viiden kohdan ohjelma 

 

Lähtövälit 

Lähtövälejä tulisi kasvattaa. Liian tiheillä lähtöväleillä tapahtuva kentän täyttäminen ei 

ole suotavaa. 

 

Pelaajien pelitaito 

Pelaajat pelaavat pelitaitojensa mukaiselta tiiltä. Suomessa tämä tarkoittaa sitä, että 

seuratasoituksella pelaavat (HCP 37ï54) pelaavat punaiselta tiiltä. Jos pelaajia ilman 

tasoitusta päästetään kentälle, pitäisi heidän pelata vielä tätäkin lyhyempää kenttää. 

 

Kentän hoito 

Karheikkojen sijaintiin ja leikkuukorkeuteen on kiinnitettävä huomiota niin, että 

vältetään pallojen häviäminen peliin osallistuviin karheikkoihin. Viheriönopeudet tulisi 

olla kohtuullisella tasolla. Liian vaikeita lipunpaikkoja on syytä välttää. 

 

Kentän suunnittelu 

Pelinopeuteen vaikutetaan väylien suunnittelulla ja niiden sijoituksella. Esimerkiksi par 5 
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avausväylän jälkeen tuleva vaikea par 3 aiheuttaa varmasti ruuhkan kentälle.  

 

Pelaajien pelikäyttäytyminen 

Pelaajien tulisi tietää heihin kohdistuvat vaatimukset pelikierroksen nopeudesta. 

Pelaajilta on edellytettävä hyvää golfetikettiä. Pelaajien on oltava valmiina pelaamaan, 

kun heidän lyöntivuoronsa on tullut. 
 

6) Pelin keskeyttämien 

 

Ukkosilma salamoineen luo aina vakavan vaaratekijän. Pelin keskeyttämisessä on 

toimikunnan oltava ripeä ja kaikin mahdollisin keinoin turvattava pelaajien terveys. 

Alueelliset sääennustuspalvelut antavat tukea toimikunnan päätöksille. Salamoinnin 

uhatessa pelaajalla on oikeus keskeyttää peli säännön 6-8 mukaan.  Pelaajat eivät aina 

koe ukkosta uhkana, jolloin toimikunnan on oltava aktiivinen. Toimikunta voi 

ukkosilman uhatessa laatia kilpailumääräyksen, jossa edellytetään pelin keskeyttämistä 

välittömästi. 

Muita olosuhteita, joissa pelaajien terveyden turvaamiseksi on syytä harkita pelin 

keskeyttämistä: 

Esimerkkejä sääolosuhteista: 

Á tuuli yli 20 m/s 

Á sade yli 40 mm/vrk 

Á lämpötila +2
o 
tai matalampi 

Myös, jos nämä olosuhteet lievempinä ovat voimassa yhtä aikaa, on syytä harkita 

kilpailun keskeyttämistä. Sääennusteet: 

Koko maa 0600 1 0600  (maksu 3.95 ú/min+pvm vuonna 2007) Ilmatieteenlaitos 

 0600 411 411  (maksu 2.95 ú/min+pvm vuonna 2007) Foreca 

 

Kilpailumääräys: 

Kun toimikunta keskeyttää pelin salamoinnin vuoksi, eivät pelaajat saa jatkaa peliä 

ilman toimikunnan lupaa. Peli on keskeytettävä kaikissa tilanteissa välittömästi. 

Toimikunta antaa luvan pelin jatkamiseen .......... merkillä. (Toimitsijat, haulikon laukaus 

tms. merkinanto). 

Rangaistus kilpailumääräyksen rikkomisesta: Pelistä sulkeminen.  

 

7) Harjoittelu 

 

A) Harjoittelu kentällä 

Sääntöjen mukaan reikäpelissä pelaaja saa harjoitella kilpailukentällä ennen kierrosta 

kilpailupäivänä. Toimikunta voi niin halutessaan kieltää harjoittelun myös 

reikäpelikilpailupäivänä. Harjoittelukielto kilpailukentällä  kilpailupäivänä koskee 

yksinomaan lyöntipelikilpailua . Toimikunnan ei tulisi sallia harjoittelua kilpailupäivänä 

väylillä, esteissä tai viheriöllä sellaisella kilpailukentällä, jossa on asialliset 

harjoitusmahdollisuudet. Jos kilpailukentällä ei ole sopivaa harjoitusaluetta tai viheriöitä, 

toimikunnan olisi annettava lupa harjoitella jollakin kentän osalla, esteessä ja viheriöllä. 

Kilpailukentällä tarkoitetaan samassa kilpailussa vielä pelattavia kenttiä. Esimerkiksi, jos 

Pickalassa on kaksi päiväinen kilpailu Forest- ja Park-kentillä, on harjoittelu sallittua 

Seaside-kentällä tai jos ensimmäinen kierros on pelattu Forest-kentällä ja toinen kierros 

pelataan Park-kentällä, on harjoittelu sallittua ensimmäisen päivän jälkeen Forest-

kentällä, ellei tätä erikseen paikallissäännöissä kielletä. Katso Sääntö 7-1b. 

 

B) Viimeksi pelatun reiän viheriöllä 

Sääntöjen mukaan pelaaja voi harjoitella mm viimeksi pelatun reiän viheriöllä, jos tämä 

ei tarpeettomasti viivytä peliä. Osanottajamääriltään suurissa kilpailuissa, joissa 

pelinopeus on ongelma, saattaa olla tarkoituksenmukaista kieltää harjoittelu viimeksi 
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pelatun reiän viheriöllä. 

 

 

Neuvominen joukkuekilpailussa 

Joukkuekilpailussa pelaaja saa kysyä neuvoa kilpakumppaniltaan tai mailapojalta. 

Toimikunta voi joukkuekilpailun kilpailumääräyksissä (sääntö 33-1) sallia jokaisen 

joukkueen nimeävän yhden henkilön, joka saa antaa joukkueensa jäsenille neuvoja (sekä 

osoittaa puttauslinjan). Toimikunta voi antaa määräyksiä tällaisen henkilön nimeämisestä 

sekä toiminnasta. Toimikunnalle on ilmoitettava tämä henkilö ennen neuvon antamista. 

 

Uudet reiät useampipäiväisessä yhden kierroksen kilpailussa.  

Mikäli samaa yhden kierroksen kilpailua pelataan useampana päivänä, toimikunta voi 

kilpailumääräyksissä päättää, että reiät ja tiiauspaikat voivat kunakin kilpailupäivänä olla 

eri paikoissa edellyttäen, että kunakin päivänä tiipaikat ja reiät ovat samat kaikille sinä 

päivänä pelaaville. 

 

2 RATKAISUT TASATU LOSTILANTEISSA  

 

Tasapelien ja tasatulosten ratkaisutapa on määrättävä golfsääntöjen mukaisesti 

viimeistään ennen kilpailun alkamista tai mieluiten kilpailumääräyksissä 

kilpailukutsun yhteydessä. Katso sääntö 33ï6. 

 

Reikäpeli 

Jos reikäpeli on tasan ennalta määrätyn reikämäärän jälkeen, on peliä jatkettava 

välittömästi reikä reiältä (sudden death) kunnes toinen pelaajista voittaa reiän. Peli 

päättyy tähän. 

Joukkuepelissä voi yksittäinen peli päättyä tasan (all square) tai sitä voidaan jatkaa, 

kunnes ratkaisuun päästään. Kilpailumääräyksissä on oltava maininta ratkaisutavasta. 

Mikäli reikäpelinä pelattava joukkuepeli päättyy tasan, ja ratkaisu voittajasta halutaan 

saada, suositetaan ratkaisutavaksi seuraavaa: Molemmat joukkueet (yleensä joukkueen 

kapteeni) valitsee yhden pelaajan joukkueestaan pelaamaan uusintaa, joka pelataan reikä 

reiältä (sudden death) ratkaisuna. 

 

Lyöntipeli 

Kaikissa liiton kilpailuissa, paitsi Haastajakiertueella, ratkaistaan voittaja välittömästi 

suoritettavalla sudden death -uusinnalla lyöntipelin säännöin. Voittajan on pelattava aina 

pallo reikään saakka. Uusintaan joutuva pelaaja on oikeutettu saamaan vähintään 15 

minuutin valmistautumistauon. Muut sijat ratkaistaan matemaattisen menetelmän 

perusteella. 

Uusintaa varten kilpailutoimikunta tai tuomari valitsee mitkä tahansa reiät. Suositeltavaa 

on, että reiät valitaan läheltä klubitaloa. Tasoituksellisessa uusinnassa on vältettävä 

alhaisin hcp-luvuin ilmoitettuja reikiä. 

 

Lyöntipelikilpailussa kilpailumääräyksissä on annettava tasatulosten ratkaisutapa. Golfin 

lyöntipelikilpailussa on varsin tavallista, että päädytään tasatulokseen.  Tavallisessa 

tasoituskilpailussa on urheilullisesti toimivin ratkaisu se, että alempi tasoitus 

voittaa. Tässä kunnioitetaan golfin sitä vanhaa perinnettä, että paremman bruttotuloksen 

tehnyt on voittaja. Paremman tasoituksen etu motivoi pelaajaa parantamaan pelitaitoaan. 

Muissa kilpailuissa saman tuloksen pelanneiden välillä ratkaistaan sijoitukset seuraavasti 

joko A) Tasoituksen mukaan, joka kannustaa pelitaidon kehittämiseen ja joka on liiton 

suositus tai B) Matemaattisen menetelmän perusteella. Tasoituksen mukaan 

ratkaistaessa voittaa tasatulostilanteissa aina alempi tarkka tasoitus.  
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Matemaattinen menetelmä: 

a) 18 reiän kilpailut 

Tasatulosten välillä voittaa se, jolla on paras viimeisten yhdeksän (9) reiän tulos 

(tasoituskilpailussa nettotulos), sen jälkeen paras viimeisten kuuden (6) reiän tulos, 

sitten paras viimeisten kolmen (3) reiän tulos, sitten viimeisen reiän tulos ja 

lopuksi arpa. Shot gun -lähdöissä ja muissa lähdöissä useammalta tiiltä tasatulokset 

ratkaistaan tuloskortin mukaan (viimeiset 9 reikää jne.). 

 

Muutettaessa tasoituskilpailun viimeisten 9, 6, 3 ja viimeisen reiän tuloksia 

nettomääräisiksi, käytetään niitä vastaavina tasoituksina pelaajan tasoitusta jaettuna 

vastaavasti 2:lla, 3:lla, 6:lla ja 18:lla, jolloin jakaessa syntyvät desimaalit otetaan 

huomioon. 

 

b) 36 reiän kilpailut 

Tasatuloksen ratkaisee viimeisen 18 reiän tulos ja sen jälkeen paras viimeisten 

yhdeksän (9) reiän tulos (tasoituskilpailussa nettotulos), sen jälkeen paras 

viimeisten kuuden (6) reiän tulos, sitten paras viimeisten kolmen (3) reiän tulos, 

sitten viimeisen reiän tulos ja lopuksi arpa. 

 

c) 54 ja 72 reiän kilpailut 

Tasatuloksissa ratkaisee paras viimeisen 36 reiän tulos, viimeisen 18 reiän tulos ja 

sen jälkeen paras viimeisten yhdeksän (9) reiän tulos (tasoituskilpailussa 

nettotulos), sen jälkeen paras viimeisten kuuden (6) reiän tulos, sitten paras 

viimeisten kolmen (3) reiän tulos, sitten viimeisen reiän tulos ja lopuksi arpa. 

Mikäli kilpailussa on lähdetty kahdelta tai useammalta tiiltä ratkaistaan 

tasatulokset kuitenkin reikien numerojärjestyksen mukaan eli kentän viimeiset 9, 6, 

3 ja viimeinen reikä.  

 

Erikoisuutena tulee tilanne, kun kilpailu pelataan kahdella eri kentällä 

samanaikaisesti. Tällöin on käytännöllisintä määrätä ennen kilpailua kentät siten, 

että toisen tulokset lasketaan esim. ensimmäiseksi 18-reiän tuloksiksi ja toisen 

kentän tulokset toisiksi 18-reiän tuloksiksi. Tällöin voidaan matemaattista 

menetelmää käyttää normaaliin tapaan. 

 

Esimerkki: 

FGT-karsinta 2006 pelattiin Lohjalla Pyhä-Lauri (PL) ja Kalkki-Petteri (KP) 

kentillä siten, että kaksi ensimmäistä kierrosta pelattiin PL ja KP kentillä ja 

viimeinen päivä PL kentällä. Tällöin määriteltiin, että kaikkien ensimmäinen 

kierros tuloslaskennassa on KP ja toinen PL huolimatta siitä kummassa 

järjestyksessä pelaaja kentät pelasi. Lopputuloksissa siis viimeiset 36 reikää sisälsi 

kaikilla pelaajilla molemmat kierrokset PL kentältä.  

 

3 DOPING JA TUPAKOINTI  

 

Doping 

Suomen Golfliitto noudattaa Suomen Antidopingtoimikunnan ADT ry:n vahvistaman 

Suomen antidoping säännöstöä. Säännöstön täsmälliset tiedot löytyvät Internet-sivulta 

osoitteesta:  

 

¶ http://www.antidoping.fi/  

¶ http://www.golf.fi/portal/golfliitto/kilpaurheilu/huippu-urheilu/ antidopingohjelma/ 

 

Samoilta sivuilta lºytyvªt myºs òKielletyt lªªkeaineet ja menetelmªt urheilussaò sivusto 

löytyy samasta Internet-osoitteesta. Kyseisen kirjan voi tilata on ajantasaisena tietona 
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sivulla: http://www.antidoping.fi/ 

 

ADT:n valvontalautakunta voi urheilijan kirjallisesta anomuksesta myöntää 

määräaikaisen erivapauden kielletyn aineen ja/tai menetelmän käyttämiseen WADA:n 

vahvistaman kansainvälisen standardin mukaisesti. 

Erivapauden edellytykset 

Erivapaus voidaan myöntää kaikille urheilujärjestöjen dopingsäännöstön ja Suomen 

antidopingsäännöstön piiriin kuuluville urheilijoille. 

Erivapaus voidaan myöntää kaikkien vakavahkojen tautien ja häiriöiden hoitoon. 

Erivapautta ei voida myöntää elimistön hormonitason kohottamiseen normaaliksi 

hormonitason ollessa tilapäisesti alentunut esimerkiksi ylikunnon vuoksi. 

Erivapaus voidaan myöntää mille hyvänsä WADA:n kiellettyjen aineiden ja 

menetelmien listassa mainitulle hoitomuodolle, mutta sen tulee täyttää seuraavat ehdot: 

1. lääkitys/menetelmä on urheilijan hoidon kannalta välttämätön ja urheilijalle 

seuraa terveydellisiä haittoja mikäli hän lopettaa kyseisen lääkkeen tai 

menetelmän käytön. 

2. lääkityksen/menetelmän käytön syy ei saa olla seurausta aiemmasta jonkun 

kielletyn lääkkeen/menetelmän ei-lääketieteellisestä käytöstä. 

3. lääkitykselle/menetelmälle ei ole olemassa asianmukaista vaihtoehtoista 

lääkitystä tai muuta hoitoa. 

4. lääkkeen/menetelmän hoidollinen käyttö ei saa tuottaa urheilijalle ylimääräistä 

hyötyä terveisiin urheilijoihin verrattuna eli se ei saa kohottaa urheilijan 

suorituskykyä korkeammalle tasolle kuin mitä se olisi ilman sairauden 

aiheuttamaa haitallista vaikutusta suorituskykyyn.  

Erivapauden voi saada taannehtivasti vain seuraavissa tilanteissa: 

a. Kun lääkkeen/menetelmän käyttö on ollut välttämätöntä akuutissa lääketieteellisessä 

hätätilanteessa. 

b. Kun lääkkeen/menetelmän käyttö on tapahtunut ennalta arvaamattomassa äkillisessä 

tilanteessa, jolloin urheilijalla ei ole ollut aikaa tai mahdollisuutta jättää 

erivapausanomusta tai valvontalautakunnalla ei ole ollut aikaa tai mahdollisuutta 

käsitellä erivapausanomusta ennen dopingtestiä. 

Dopingtestit ja rikkomusten seuraukset 

ADT tai Golfliitto voi suorittaa dopingtestejä kilpailuissa ja kilpailujen ulkopuolella. 

Seuraamuksena (rangaistuksena) dopingrikkomuksesta voi Suomen Golfliitto 

sääntöjensä 14 § mukaisesti määrätä: 

- kilpailutuloksen mitätöinti 

- urheilutapahtuman tulosten hylkääminen 

- urheilun toimintakielto ja 

- kirjallinen varoitus.  

Dopingaineen tai -menetelmän käytöstä määrätään seuraamuksena normaalisti kahden 

vuoden urheilun toimintakielto. Dopingaineiden ja -menetelmien levittämistä ja dopingin 

edistämistä pidetään moitittavampana tekona kuin käyttöä, ja niistä määrätään vähintään 

neljän vuoden toimintakielto. Valmentajalle voidaan dopingrikkomuksesta määrätä 

http://www.antidoping.fi/
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seuraamuksena joko urheilun toimintakielto tai kirjallinen varoitus. Urheilun 

toimintakiellolla tarkoitetaan täydellistä kieltoa toimia järjestäytyneen urheilun parissa. 

Toimintakielto koskee myös kaikkien Maailman antidopingsäännöstön hyväksyneiden 

organisaatioiden toimintaa ja on tässä mielessä maailmanlaajuinen. 

Henkilö, joka on määrätty urheilun toimintakieltoon, ei voi: 

¶ edustaa urheilujärjestöä tai muuta antidopingsäännöstöön sitoutunutta yhteisöä 

kilpailussa, järjestötoiminnassa tai muussa toiminnassa missään 

antidopingsäännöstöön sitoutuneessa lajissa 

¶ osallistua kilpailijana antidopingsäännöstöön sitoutuneen urheilujärjestön tai muun 

yhteisön järjestämiin kilpailuihin tai muihin urheilutapahtumiin,  

¶ toimia tämän antidopingsäännöstön piiriin kuuluvan urheilujärjestön tai muun 

säännöstön noudattamiseen sitoutuneen yhteisön eikä näiden määräysvallassa olevan 

yhteisön hallintotehtävissä, toimitsijana, valmentajana, lääkärinä tai muuna 

tukihenkilönä eikä  

¶ toimia säännöstön noudattamiseen sitoutuneen urheilijan henkilökohtaisena 

valmentajana, lääkärinä tai muuna tukihenkilönä.  

 

Suomen antidopingsäännöstö sisältää myös mahdollisuuden aikaisempaa enemmän 

arvioida seuraamuksen määräämisessä dopingrikkomukseen syyllistyneen henkilön 

tuottamusta tai laiminlyöntiä. Tällä perusteella toimintakiellon pituutta voidaan lyhentää. 

  

Tupakointi ja nuuskan käyttö 

Liiton SM-kilpailuissa sekä juniorikilpailuissa tupakointi ja nuuskan käyttö on kielletty. 

Kilpailutapahtumaan kuuluu ilmoittautumisen ja palkintojenjaon välinen aika koko 

kentän alueella. 

 

4 VEDONLYÖNTI JA ARPAJAISET  
 

4.1 Suhtautuminen uhkapeliin (Policy on Gambling) 

 

Yleistä 

Amatööripelaajan määritelmän mukaisesti amatööripelaaja on henkilö, joka pelaa golfia 

saamatta siitä palkkaa tai taloudellista hyötyä. Kun rahapelin vaikuttimet tulevat kuvaan 

mukaan, se saattaa houkutella pelaajaa olemaan piittaamatta säännöistä ja se voi myös 

johtaa tasoitusvilppiin, jotka ovat hyvin haitallisia golfille. 

 

On olemassa ero rahasta pelaaminen (amatöörisääntö 3-1) ja uhkapelin sekä 

vedonlyönnin välillä. Vedonlyönti ja uhkapeli ovat vastoin golfin henkeä ja tarkoitusta 

(amatöörisääntö 7-2). On olemassa muotoja uhkapelistä ja vedonlyönnistä, jotka sinänsä 

eivät ole vastoin sääntöjä. 

Jos amatööripelaajalle tai kilpailusta vastaavalle toimikunnalle tulee epäily sääntöjen 

oikeasta sisällöstä, tulee heidän pyytää asiasta ylimmän päättävän elimen ohje. Tällaisen 

ohjeen puuttuessa, tulisi kilpailussa pidättäytyä uhkapeliin liittyvien rahapalkintojen 

jakamisesta, jotta voidaan varmistua sääntöjen mukaisesta toiminnasta. 

 

Hyväksyttävät uhkapelimuodot 

Pelaajien tai pelaavien joukkueiden välinen täysin epävirallinen ja sattumanvarainen 

uhkapeli ja vedonlyönti ovat mahdollista. Käytännössä on vaikea vetää täsmällistä rajaa 

mikä on epävirallista uhkapeliä ja vedonlyöntiä, mutta tällaista toimintaa kuvaavat: 

¶ pelaajat tuntevat toisensa 

¶ osallistuminen uhkapeliin tai vedonlyöntiin on vapaaehtoista ja on rajoittunut 
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kilpailun pelaajiin ja joukkueisiin 

¶ voittorahat on kerätty yksinomaan kilpailuun osallistuvilta pelaajilta 

¶ vain kohtuullisena pidettävä rahasumma on kyseessä 

Epävirallinen uhkapeli ja vedonlyönti on sallittua, jos golfin pelaamisen päätarkoitus on 

pelaamisen ilo eikä taloudellinen hyöty. 
 

Kielletyt uhkapelimuodot 

Muut uhkapelimuodot ja vedonlyönti, joihin pelaajien osallistuminen on pakollista, ovat 

sääntöjen vastaisia. Samoin vastoin sääntöjä ovat suurilla summilla pelattavat 

voittajavedot eri muodoissaan. 

Käytännössä on vaikea vetää täsmällistä rajaa mikä on sääntöjen vastaista uhkapeliä ja 

vedonlyöntiä, mutta tällaista toimintaa kuvaavat: 

¶ osallistuminen uhkapeliin tai vedonlyöntiin on sallittu muillekin kuin pelaajille 

¶ pelissä on kohtuuttoman korkea rahamäärä 

Amatööri, joka osallistuu sääntöjen vastaiseen uhkapeliin tai vedonlyöntiin, vaarantaa 

amatöörisäännön (7-2) perusteella amatöörioikeutensa. 

 

Kilpailun järjestäminen, joka on suunniteltu tai mainostettu keräämään rahapalkintoja 

ovat kielletty. Pelaajan katsotaan pelaavan rahapalkinnosta säännön 3-1 vastaisesti ellei 

hän ennen tällaisen rahakilpailun alkua peruuttamattomasti kieltäydy rahapalkinnosta.  

Huomautus: Amatööri voi lyödä vetoa tai pelata muuta uhkapeliä ammattilaispelaajien 

tuloksista. 

 

5 GOLFAUTOT JA MOOTTOROIDUT RATTAAT  

 

Golfauton ja vastaavien käyttäminen kilpailuissa on kielletty. Moottorikäyttöisen 

golfkärryn käyttäminen yksinomaan mailojen kuljettamiseen on sallittu liiton virallisissa 

ja kilpailukalenterissa mainituissa avoimissa kilpailuissa. Kilpailutoimikunta voi 

lääketieteellisin perustein myöntää poikkeusluvan golfauton käyttöön kilpailussa. 

Yleensä pelaajan on kyettävä esittämään golfauton tarpeestaan lääkärintodistus. 

Vammaisille suositellaan annettavaksi golfauto käyttöön, jos se on tarpeellista. Ohessa 

esimerkki Medical Pass ï kortista, jolla todennetaan golfauton tarpeellisuus. Lisää tietoja 

vammaisten golfsääntöihin löytyy R&A:n sivuilta kohdasta: 

 

 
 

 www.randa.org  

 Ą Rules 

 Ą Rules of Golf  

 Ą Golfers with Disabilities  

http://www.randa.org/
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 Ą Rules of Golf for Golfers with Disabilities  

 

tai suoraan lataamalla kyseinen opus osoitteesta: 

 

 http://www.randa.org/pdfs/Golfers_with_disabilities.pdf 

 

6 KÄYTTÄY TYMISRIKKEET JA VILPILLINEN PELAAMINEN  

 

6.1 Yleistä 

Muista urheilumuodoista poiketen golfia pelataan suurimman osan aikaa ilman tuomarin 

valvontaa. Peli perustuu pelaajan tinkimättömään sääntöjen noudattamiseen ja 

toisten pelaajien huomioon ottamiseen. Pelaajien hyvä käytös, kohteliaat tavat ja 

hyvän urheiluhengen mukainen toiminta ohjaavat pelaajia myös kilpailutilanteessa. 

Näistä tekijöistä koostuu golfpelin henki. Golfin hengen vastainen menettely johtaa 

rangaistusseuraamuksiin. 

 

 Golfetiketti on syntynyt tarpeesta suojella kenttää, estää peliin liittyvät turvallisuusriskit 

ja suomalla peli- ja keskittymisrauha kanssapelaajille ja toimitsijoille. Pelin 

oikeudenmukaisen tuloksen turvaamiseksi, viihtyvyyden ja turvallisuuden kannalta on 

tärkeää, että golfetikettiä noudatetaan.  

 

6.2 Pelaajan velvollisuudet 

Golfin sääntöjen mukaan pelaajan tehtävänä on tuntea golfin säännöt ja kilpailua 

koskevat kilpailumääräykset (sääntö 6-1 ja määritelmä Säännöt). Rangaistukset pelissä 

perustuvat golfin sääntöihin tai peliä koskeviin määräyksiin.  Tällaisia peliin liittyviä 

sääntöjä ovat lisäksi Amatöörisäännöt ja Tasoitusmääräykset. 

 

Törkeistä rikkomuksista kilpailukohtaisen rangaistuksen lisäksi seurata muita 

kurinpitotoimia (rangaistuksia). Kapteenin vastuulla on yleensä seurassa golfin sääntöjen 

ja hyvän golfkäytöksen - etiketin - noudattaminen. Kilpailuissa saattaa toimikunta joutua 

puuttumaan etikettirikkeisiin säännön 33-7 mukaisesti. Rankaisutoimiin voidaan säännön 

33-7 mukaisesti joutua myös, jos pelaaja on jatkuvasti piittaamaton hyvästä 

golfkäytöksestä.  

 

6.3 Rikkomukset golfetikettiä vastaan  

 

Golfin säännöt:  
òGOLFKÄYTÖS 

Jos pelaaja jatkuvasti toimii näitä periaatteit a (golfet i kettiä)vastaan 

pelikierrokse l laan tai pidemmän aikavälin kuluessa muiden pelaajien 

oikeuksia louk aten, toimikunnan suositellaan ryhtyvä kurinpitotoimiin 

pelaajan rankaisem i seksi. Tällaisia rangaistustoimia ovat esimerkiksi 

pel i kielto määräajaksi kyseiselle kentälle tai kilpailukielto  

määrättyihin kilpailuihin. Rangaistusmenettely on peruste l tua näiden 

periaatteiden mukaan pelaavien pelaajien oikeuksien suojelemise ksi.ò  

 

Esimerkkejä käyttäytymisrikkeistä:  

 

Turvallisuus 

o pelaaja pelaa, vaikka kentänhoitaja on vaaravyöhykkeessä tai ei ole antanut 

lyöntilupaa 

o pelaaja lyö liian aikaisin edessä olevan ryhmän päälle joko johonkin pelaajaan 

osuen tai heitä häiriten  

o pelaaja lyömisestä on ilmeistä vaaraa ulkopuolisille 

o pelaaja ei huuda FORE, vaikka on olemassa vaara pallon osumisesta toisiin 
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pelaajiin tai kentällä oleviin henkilöihin 

 

Kentän kunnosta huolehtiminen 

o pallon alastulojälkiä viheriöllä ei korjata 

o pelaaja ei korjaa piikkiensä jälkiä viheriöllä 

o pelaaja vetää golfrattaat viheriön ja viheriöbunkkerin välistä 

o irtilyötyä turvetta ei laiteta takaisin paikalleen 

o pelaaja ei haravoi tai korjaa jälkiään hiekkaesteessä 

o pelaaja ei laita roskiaan roskakoriin kentällä 

o pelaaja vetää golfrattaat viheriölle tai viheriön yli 

o pelataan alueelta, josta pelaaminen on kielletty 

 

Toisten pelaajien huomioon ottaminen, kun pelaaja 

o puheellaan tai liikkumisella häiritsee toista pelaajaa lyöntihetkellä 

o ei anna ohituslupaa golfetiketin niin edellyttäessä 

o pelinopeus ei vastaa toimikunnan antamia pelaajaa velvoittavia ohjeita  

o syyllistyy törkeään kielenkäyttöön kentällä 

o heittää mailaa suutuspäissään 

o lyö vihapäissään mailalla kenttään tai viheriöön kenttää vahingoittaen 

o käyttäytyy golfpelin hengen vastaisesti muita pelaajia tai seuran toimitsijoita 

kohtaan 

o keskeyttää kilpailun ilman syytä 

o jää kilpailusta pois syyttä 

 

Aiheettomasti seuran kilpailusta poisjäänti tulisi johtaa seuraamuksiin: 

 -pelaaja maksaa joka tapauksessa kilpailumaksun 

 -toistuva rike: ajallisesti rajattu kilpailukielto 

 

Rankaisuvalta kilpailun kuluessa 

Rangaistuksista päättää kilpailusta vastaava toimikunta.  Yksittäinen pelaaja ei voi antaa 

etikettirikkomuksista rangaistuksia. Toimikunnan menettely rikkeiden käsittelyssä on 

seuraava: 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ pelistä sulkeminen 

 

Törkeissä rikkeissä voi toimikunta sulkea pelaajan ilman huomautusta tai varoitusta 

välittömästi pelistä. Seuran kapteenille on raportoitava sattuneista tilanteista ja annetuista 

rangaistuksista. Vieraspelaajien rikkeistä on ilmoitettava pelaajan kotiseuran kapteenille. 

 

Rankaisuvalta normaalilla pelikierroksella 

Tavallisella harjoituspelikierroksella on rankaisuvalta seuran hallituksen valtuuttamalla 

toimihenkilöllä. Toimihenkilön on tarvittaessa kyettävä osoittamaan toimivaltuutensa. 

Valvojan auto tulisi olla selkeästi merkitty ï esimerkiksi kyltillä VALVOJA: 

Kurinpitotoimet ovat: 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ pelistä sulkeminen 

 

Törkeissä rikkeissä voi toimihenkilö sulkea pelaajan välittömästi pelistä. Seuran 

kapteenille on raportoitava sattuneista tilanteista ja annetuista rangaistuksista. 

Vieraspelaajien rikkeistä on ilmoitettava pelaajan kotiseuran kapteenille. 
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Jatkorangaistukset kilpailun tai pelikierroksen jälkeen 

Törkeät rikkomukset saattavat johtaa jatkorangaistuksiin, joissa rajoitetaan pelaajan 

oikeutta osallistua kilpailuihin tai pelaamiseen kentällä. Toimikunta raportoi 

tapahtuneesta rikkeestä yleensä seuran kapteenille, joka seuran sääntöjen mukaan antaa 

rangaistuksen 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ kilpailukielto määräajaksi 

¶ pelikielto määräajaksi 

¶ jäsenyyden menettäminen määräajaksi tai kokonaan.  

 

6.4 Jatkuva piittaamattomuus hyvästä golfkäytöksestä 

Tällaiset rikkeet käsittelee seuran kapteeni seuran sääntöjen mukaan ja rankaisee 

pelaajaa 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ kilpailukielto määräajaksi 

¶ pelikielto määräajaksi 

¶ jäsenyyden menettäminen määräajaksi tai kokonaan.  

 

6.5 Rikkeet Golfliiton kilpailuissa 

Kilpailussa langetettujen rangaistusten lisäksi törkeissä tapauksissa saattaa seurata 

jatkorangaistuksia. Liiton kilpailuissa ja liiton edustustehtävissä tapahtuneet rikkomukset 

käsittelee Suomen Golfliiton asianomainen toimikunta ja liiton hallitus 

kilpailunjärjestäjien tai joukkueen kapteenin raporttien perusteella. Rangaistuksista 

päättää liiton hallitus sääntöjen 14 § mukaisesti. 

 

6.6 Liiton rankaisuvalta golfpelissä 

Golfliiton sääntöjen 14 § mukaan liiton hallitus päättää rangaistuksista. Peliin liittyvät 

rangaistukset pelaajalle ovat rikkeet golfin sääntöjä, amatöörisääntöjä, 

tasoitusmääräyksiä vastaan tai dopingsäännöstöä vastaan. Hallituksen päätös on 

lopullinen. Rangaistustoimet saattavat kohdistua jäsenseuran jäseneen, joka 

a) on vedonnut seuran kurinpitotoimista liittohallitukseen 

b) on tehnyt rikkeen liiton kilpailussa tai sen edustustehtävissä 

c) liiton kilpailussa olleeseen toimitsijaan, joka on toiminut vastoin golfin 

säännöissä määriteltyä golfpelin henkeä 

Jäsenseuran jäsenen osallistuessa liiton järjestämään tai muiden tahojen kansaa 

yhteistyössä toteutettuun kilpailuun -esimerkiksi Finnish Golf Tour, pelaaja  rikkoessaan 

määräyksiä joutuu liiton rankaisuvallan piiriin. 

 

6.7 Tasoitusvilppi 

Seurojen kilpailuista suurin osa on tasoituskilpailuja. Tasoituskilpailujen perustana ovat 

pelaajien oikeat ja määräysten mukaiset tasoitukset.  Tasoitusvilppi vie pohjan 

tasoituskilpailuilta.  Tasoitusvilpin käsittelystä on ohjeet Tasoitusmääräyksissä - kohta 

23.  
 
ò23.1 Pelaajan tasoituksesta päättävän tahon  nimeämä taso i tustoimikunta  

voi peruuttaa hänen EGA- tasoituksensa , mikäli pelaaja on toimikunnan 

mielestä johdonmukaisesti, räikeästi tai tarkoituksella laiminlyönyt 

EGA- tasoitusjärjestelmän  hänelle määräämät velvoitteet.  

 

23.2 Mikäli asianmukaisen selvityksen perusteella pelaajan 

tasoitukse sta päättävän tahon tyydytykseksi todetaan, että pelaaja ei 

ole ilmoi t tanut (vieraskentällä pelattuja) t asoitustuloksia, pelaajan 

EGA- tasoitus  voidaan peruuttaa tasoituksesta päättävän tah on  
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harkitsemaksi sellaiseksi ajaksi, joka mahdollistaa tarpeellisen tiedon 

saamisen pelaajan tasoituksen palauttamiseksi ja sen tarkistamise ksi.  

 

23.3 Pelaajalle on ilmoitettava tasoituksen peruuttamisajan pituus ja 

kaikki muut uhkavaatimukset. Pelaajan t asoitusta ei saa peruuttaa 

ilman, että pelaajalle ensin annetaan mahdollisuus tulla tasoituksesta 

päättävän tahon  tasoitu stoimikunnan  kuultavaksi.  

 

23.4 Jos jotakin kansallisen liiton  asettamaa määräystä vastaan on 

toimittu, kurinpidolliset toimet pelaajan  kot i seurassaan  tekemiksi 

väitettyjen rikkomusten suhteen pitää kotiseuran  laittaa vireille ja 

päättää. Kaikissa muissa tapauksissa pelaajan tasoituksesta päättävän  

tahon pitää käsitellä ja päättää asia.  

 

23.5 Jos pelaaja on useamman jäsenseuran  jäsen, mu ut kuin hänen 

kot i seuransa  ei voi pªªttªª pelaajan tasoituksen peruuttamisesta.ò 

 

Pelaajan piittaamattomuus tai suoranaiset rikkeet tasoitusmääräyksiä vastaan käsittelee 

seuran tasoitustoimikunta. Vakavat rikkeet tulisi käsitellä seuran hallituksessa: 

¶ tasoitukseen vaikuttavia tuloksia ei ole toimitettu tasoitustoimikunnalle 

¶ on osallistuttu tietoisesti kilpailuun väärällä tasoituksella ja voitettu palkinto 

 

6.8 Sääntövilppi 

Golf on muista urheilulajeista poikkeava peli, koska pelaaja on yksin vastuussa golfin 

sääntöjen noudattamisesta omassa pelissään. Tietoinen ja tahallinen sääntövilppi on aina 

hyvin vakava rikkomus pelin henkeä vastaan ja kanssakilpailijoita kohtaan. Sääntövilppi 

tai kieltäytyminen noudattamasta sääntöjä sulkee pelaajan golfin sääntöjen mukaan 

kilpailusta - sääntö 3-4. Törkeä vilppi johtaa myös ankarampiin seuraamuksiin kuin 

pelistä sulkeminen. Tällaisen vilpin käsittelee seuran kapteeni saamiensa raporttien 

perusteella ja hänen harkintansa mukaan myös seuran hallitus.  

Liiton kilpailuissa tai sen edustustehtävissä tehdyn sääntövilpin käsittelee asianomainen 

toimikunta ja rangaistuksista päättää liiton hallitus säännön 14 § mukaisesti. 

¶ kilpailukielto määräajaksi 

¶ pelikielto määräajaksi 

¶ jäsenyyden menettäminen määräajaksi tai kokonaan.  

 

6.9 Muut golfpelin vastaiset käyttäytymisrikkeet 

Muita golfpelin vastaisia tekoja ovat mm: 

¶ tuloksista etukäteen sopiminen 

¶ tuomareiden, kilpakumppaneiden, valmentajien tai toimitsijoiden lahjominen tai 

muu vaikuttaminen tuloksen manipuloimiseksi (esimerkiksi lähtöjärjestyksen 

muutokset, vedonlyönnin kohteena olevan tuloksen sopiminen, kentän 

pelipituuden muuttaminen tai lipunpaikkoihin vaikuttaminen jne.) 

  

6.10 Pelaajan oikeusturva ja rangaistusmenettely 

 

Liito pitää tärkeänä, että kurinpidolliset asiat hoidetaan kirjallisesti. 

 

Pelaajaan kohdistuvia rangaistuksia käsiteltäessä on huolehdittava pelaajan 

oikeusturvasta. Tapahtumaa selvitetään huolellisesti kaikkiin saatavissa oleviin 

tosiasioihin perustuen. Kaikkia osapuolia on syytä kuulla. Rangaistus on oltava suhteessa 

rikkomuksen laatuun. Pelaajalle on osoitettava myös valitustie. Valitustie on normaalisti 

seuraava: 

¶ toimikunta 

¶ kapteeni 

¶ seuran hallitus/johtokunta 
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¶ liiton hallitus tai sen nimeämä toimikunta 

Liiton hallituksen päätös asiasta on lopullinen ja perustuu liiton sääntöjen 14 §.  

On varsin tavallista, että seurassa golfkulttuurin ylläpito ja siihen liittyvä rangaistusvalta 

on seuran kapteenilla.  Rangaistuksiin liittyvät asiat ovat varsin usein kapteenin ja 

pelaajan välisiä, joista ei välttämättä tiedoteta muille seuran jäsenille. Rangaistusten 

käsittelyssä onkin syytä suojella kaikissa käsittelyvaiheissa pelaajan mainetta 

kohtuuttomalta leimaantumiselta.   

 

Urheilun oikeusturvalautakunta 

Liiton hallituksen päätöksestä voi valittaa Urheilun oikeusturvalautakuntaan seuraavissa 

asioissa: 

Valittajana voi lautakunnassa olla urheilija, muu luonnollinen henkilö tai yhteisö, jonka 

oikeuteen tai etuun valituksen kohteena oleva asia vaikuttaa. 

Valituksen kohteena voivat olla yhdistyksen päätökset, joissa on kysymys 

¶ erottamisesta yhdistyksen jäsenyydestä;  

¶ jäsenoikeuksien rajoittamisesta tai kurinpitotoimista;  

¶ päätöksen sääntöjenvastaisuudesta; sääntöjenvastaisuus ei tarkoita urheilulajin 

sääntöjen vastaisuutta. 

Lautakunta voi käsitellä kilpailutoimintaa järjestävän liigan määräämiä kurinpitotoimia 

urheilijalle liigan yhteisömuodosta riippumatta, jos liiga on tähän suostunut. 

Lautakunta voi käsitellä valituksen urheilijan valitsematta jättämisestä arvokilpailuihin, 

jos lajiliiton selkeästi asettamaa valintakriteeriä ei ole noudatettu tai jos päätös on ilman 

hyväksyttävää syytä syrjivä sukupuolen, iän, vakaumuksen, mielipiteen, alkuperän tai 

muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. 

Lautakunta voi käsitellä valitusasiana Suomen Antidopingtoimikunta ADT:n 

vahvistaman Suomen antidopingsäännöstön perusteella tehdyn päätöksen. 

Lautakunta toimii toimivaltansa piirissä välimiesoikeutena, jos molemmat asianosaiset 

tai urheilija sitä vaatii. Lautakunta voi muissakin asioissa toimia välimiesoikeutena, jos 

molemmat asianosaiset niin sopivat. 

Lautakunta voi osapuolten niin sopiessa toimia välimiesoikeutena 

urheilujärjestötoimintaan liittyvissä taloudellisissa kysymyksissä sekä antaa järjestöille 

niiden pyynnöstä lausuntoja urheilutoimintaan liittyvistä oikeudellisista kysymyksistä, 

jotka eivät ole tai ole olleet lautakunnan käsiteltävinä valitusasioina. 

Lautakunta ei voi ottaa ratkaistavakseen asiaa, joka on ratkaistu tai käsiteltävänä 

yleisessä tuomioistuimessa tai välimiesoikeudessa. Tarkemmin tietoa saa osoitteesta: 

http://www.urheiluoikeudenyhdistys.fi/oikeusturvalautakunta/ 

 

6.11 Pukeutuminen 

Pukeutumisessa noudatetaan yleisiä pukeutumisohjeita. Seurakohtaisesti ohjeet saattavat 

poiketa toisistaan. Junioripelaajille sallitaan yleisesti vapaampi pukeutuminen esim. 

farkut pelihousuina.  

 

7 HOLE -IN-ONE 

 

1. Pallo on saatava yhdellä lyönnillä reikään golfin sääntöjä noudattaen.  
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2. Kentällä on oltava virallinen, määritelty ja voimassa oleva CR- ja Slope-määritys  

- kentän mitta ei saa poiketa 100 metriä enempää kentän mitatusta CR- ja Slope-

pituudesta 

- HIO voidaan tehdä millä tahansa reiällä 

- HIO voidaan tehdä talviviheriölle, jossa on sääntöjen mukainen reikä 

- HIO voidaan tehdä tilapäiseltä tiiltä 

3. Lyöntimäärän tulee olla yksi. Varapallolla tehtyä tai lyöntiä, johon tulee 

rangaistuslyönti, ei lasketa HIO:ksi. Rangaistuslyönti voi aiheutua mm.:  

- lyönti väärältä lyöntipaikalta 

- pallo lyöty tiiauspaikan ulkopuolelta 

- liikaa mailoja 

- harjoiteltu reikien välissä sääntöjen vastaisesti 

4. HIO tulee tehdä toisen pelaajan /henkilön todistamana, joka on lyönnin nähnyt. 

5. Reiät on pelattu oikeassa järjestyksessä. Peliä ei tarvitse välttämättä aloittaa 

ensimmäiseltä tiiltä. 

 

Varsin usein golfseurassa on tapana, että aikuinen HIO:n tekijä kustantaa klubitiloissa 

oleville lasin kuohuviiniä. Seura yleensä pitää kirjaa ja kunniataulua tehdyistä HIO:sta.  

Golfliiton vakuutukseen Pohjolasta sisältyy HIO-vakuutus kilpailuissa, jolla voi kattaa 

osan HIO-tarjoilukustannuksista. 

 

8 KENTTÄENNÄTYS  

 

Kenttäennätystä ei ole määritetty golfin säännöissä. Yleinen R&A:n suosittelema 

käytäntö on, että kilpailussa ovat käytössä CR ja Slope-määritysten mukaiset miesten tai 

naisten takatiit ja lipun paikat ovat kilpailusuositusten mukaiset. Talvisäännön voimassa 

ollen ei voida tehdä kenttäennätystä. 

 

9 SUURKILPAILUJEN ORGANISAATIO  

 

9.1 Yleistä 

Suomen Golfliitto ry on ensisijaisesti vastuussa golfurheilusta Suomessa. Suomen 

Golfliitto ry:n jäsenseurat hoitavat ja valvovat urheilullista toimintaa omassa seurassaan. 

Urheilullinen toiminta käsittää kilpailut, opetuksen, leiritykset, harjoitukset ja 

ohjaajakoulutukset. 

 

9.2 Organisaatio 

Asianomainen seura on yksin vastuussa omien urheilutapahtumiensa järjestämisestä ja 

läpiviennistä. Liiton merkittäviin kilpailuihin sääntö- ja tasoitustoimikunta nimeää 

tuomarin. Seura voi kuitenkin antaa ulkopuolisten hoidettavaksi sellaisia tehtäviä, jotka 

eivät suoranaisesti vaikuta seuran urheilulliseen kuvaan. Näitä ovat esimerkiksi 

markkinointi, kuljetukset, tulospalvelu, lehdistöpalvelu ja eri tuotteiden ja palveluiden 

myynti. 

 

9.3 Taloudelliset edellytykset 

Suurimpien ulkopuolisten hoitamien tehtäväkokonaisuuksien suhteen olisi sopimukset 

laadittava kirjallisesti ja siten, että taloudellinen riskinotto on minimoitu ja samalla 

turvataan seuralle pääosa mahdollisesta taloudellisesta ylijäämästä. 

 

9.4 Toimikunta 

Suurkilpailua johtamaan tarvitaan erityinen toimikunta. Seuran muihin kilpailuihin riittää 

nimetty vastuullinen kilpailunjohtaja. Suurkilpailuissa pitäisi seuraaville tehtäväalueille 

nimetä vastuuhenkilöt: 

¶ kilpailun johto 
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¶ kenttä 

¶ klubitalon toiminnot 

¶ lehdistöpalvelu  

Golfkilpailu voidaan hoitaa yleensä muutaman hengen voimin. Suurkilpailu kestonsa 

vuoksi saattaa vaatia kaksoismiehityksen. Suurkilpailu kestää jopa neljä päivää ja 

päivittäin 12ï14 tuntia. Suurimmissa kilpailuissa pitäisi toimihenkilöille järjestää il-

maiset ateriat. 
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Kilpailun johto vastaa seuraavista tehtävistä: 

¶ kilpailumääräykset 

¶ paikallissäännöt 

¶ pelimuoto 

¶ pelijärjestys 

¶ lähettäminen 

¶ sääntöjen valvonta, tuomari 

¶ tasatulosten ratkaisu 

¶ tulosten laskeminen ja tulospalvelu 

¶ palkinnot ja palkintojen jako 

¶ kilpailun taloudellinen tulos 

¶ kenttä 

¶ klubitalon toiminnot 

¶ lehdistöpalvelu 

 

9.5 Muistilista toimitsijoita varten  

Kilpailunjohtaja 

¶ mainostaminen 

¶ vakuutukset  

¶ kustannusarvio 

¶ lähettäjä 

¶ tuomari (ratkaisut sateen sattuessa) 

¶ tulospalvelu (taulut, radiopuhelimet, tulostarkastus) 

¶ palvelut (ruokailuajat, välipalapalvelu, jne.) 

¶ kilpailutoimisto (kilpailijoiden vastaanotto, pukukaapit jne.) 

¶ yleisöpalvelut (lipunmyynti, yleisököydet jne.) 

¶ kuljetukset 

¶ paikoitus 

¶ kilpailumääräykset, ohjelma, lähtöluettelot 

¶ palkinnot ja palkintojenjakotilaisuus 

¶ pro shop -palvelut 

¶ lehdistöpalvelu 

 

Lähettäjä 

 a) varustus  

¶ kilpailumääräykset 

¶ lähtöluettelo 

¶ tuloskortit pelaajille sekä muutama ylimääräinen 

¶ kynä 

¶ kovaääninen tai megafoni 

¶ "Hiljaisuus" -taulu 

¶ paikallissäännöt, kilpailumääräykset 

¶ reikäkaavio  

¶ sääntökirja 

¶ kilpailukello 

 

b) toimenpiteet  

¶ seuraavien lähtijöiden kuuluttaminen 3 - 4 minuuttia ennen lähtöaikaa 

¶ pelaajien kokoaminen tiin läheisyyteen 

¶ tuloskorttien jakaminen, paikallissääntöjen, kilpailumääräysten ja reikien sijoitus-

kaavioiden jakaminen 
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¶ lähtöjärjestyksen ilmoittaminen 

¶ muistuttaminen uusista tai erityisen vaikeista/tärkeistä paikallissäännöistä tai 

muista määräyksistä muistuttaminen seuraavista asioista: 

¶ hidas pelaaminen 

¶ kehottaa pelaajia laskemaan mailansa 

¶ kehottaa pelaajia ilmoittamaan pelipallonsa kanssapelaajille sekä muistuttaa 

pelaajia ilmoitusvelvollisuudesta heidän joutuessaan vaihtamaan palloansa 

¶ liiton kilpailussa tarkastaa, että pelaajilla on sääntökirja mukana 

 

9.6 Tuomarin tehtävät 

Tuomari on kilpailutoimikunnan nimittämä henkilö, jonka tehtävänä on soveltaa golfin 

sääntöjä kilpailussa. Hänen tehtävänään on puuttua kaikkiin hänen tietoonsa tulleisiin 

sääntörikkeisiin. 

Tuomari ei voi olla pelkästään passiivinen tarkkailija, joka antaa pyynnöstä sääntöjen 

mukaisia ratkaisuja. Tuomarin tulee aktiivisesti seurata kilpailua ja tulkita oikein 

sääntöjä. 

Tuomarin tulee pelaajille selvittää pelitilanteiden sääntöjen mukainen menettely silloin, 

kun tuomari havaitsee pelaajan aikovan menetellä sääntöjen vastaisesti. Tuomari ei voi 

estää kilpailijaa tahallaan rikkomasta sääntöjä. Tuomari voi toimia ennaltaehkäisevästi: 

 

1. Pyytää pelaajia tarkistamaan mailojensa määrän ensimmäisellä tiillä. 

2. Pyytää pelaajia tunnistamaan pallonsa merkinnät 

- tuotemerkki 

- numero 

- omat merkinnät 

3. Jos pelaaja pelaa varapallon, on tuomarin varmistettava, että pelaaja kykenee 

tunnistamaan molemmat pallonsa. 

4. Tuomarin tehtävänä on huomauttaa pelaajalle, mikäli hän on pelaamassa tiimerkkien 

ulkopuolelta. 

5. Irrallisten haittatekijöiden poistaminen esteistä on kielletty, mikäli pelaajan pallo on 

esteessä. 

6. Pelaajaa on varoitettava tällaisesta sääntörikkeestä.  

7. Pelaajalle on ilmoitettava oikea sääntöjen mukainen pudottamismenettely, mikäli 

pelaaja on menettelemässä vastoin sääntöjä. 

8. Kun pelaaja ryhtyy pelaamaan toista palloa, on tuomarin tehtävänä kysyä, onko pallo 

varapallo. 

 

Pelaajan joutuessa pelaamaan pensaikosta on tuomarin tehtävänä opastaa pelaajaa 

ottamaan sääntöjen mukainen lyöntiasento. 

Tuomarin tulee puuttua myös pelaajien vähäiseen varomattomuuteen sääntöjen 

noudattamisessa. Tuomarin tehtävänä on varmistautua tällaisessa tilanteessa pelaajan 

tiedoista kyseisen säännön suhteen. 

Sääntöjen tulkitsemistilanteet syntyvät yleensä nopeasti. Joskus sääntötilanteissa ovat 

tunteet voimakkaasti mukana. Tuomarin tulee olla päättäväinen ja pelaajaan myönteisesti 

suhtautuva. 

Tuomitsemistilanteeseen kannattaa käyttää aikaa. Tuomarin on itselleen ja pelaajalle 

selvitettävä sääntökirjasta tilanteeseen sovellettavan säännön sisältö. 

Tuomarin tulee selvittää pelaajan aikeet. Mikäli pelaaja on esimerkiksi aikeissa tutkia 

hiekkaesteen hiekan syvyyttä tai pelaaja tarpeettomasti koskettaa puttilinjaa, on tuomarin 

hyvä tiedustella mitä ja millä perusteella pelaaja on näin tekemässä. 

Usein vaikeimmat tilanteet tulevat tilapäisen veden tulkinnasta. Sääntöjen mukaan 

tilapäisen veden tulee näkyä ennen kuin pelaaja ottaa lyöntiasennon tai kun pelaaja ottaa 

normaalin lyöntiasennon.  
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Kiinteän haitan tulee haitata pelaajan lyöntiasennon ottamista tai mailan heilahdusta. 

Säännöt eivät salli vapautusta, jos haitta on lyöntilinjalla. 

 Tuomarin varusteet  

V Säännöt 

V Decisions on the Rules of Golf 

V Tuloskortti 

V Paikallissäännöt ja kilpailumääräykset 

V Kynä 

V Lähtölista 

V Mittanauha/lanka mittaustilanteita varten 

V Kello 

V Kiikari   

V Radiopuhelin 

 

A. Tuomarin tehtävät ennen kilpailua 

  

Tarkistaa, että varusteet ovat mukana. Lukea mitä säännöt 2 ja 34 sanovat tuomarin 

tehtävistä. Tutustuminen paikallissääntöihin ja kilpailumääräyksiin  

 

B. Tuomarin tehtävät kilpailussa 

 

1. Ensimmäisellä tiillä 

 Pyytää pelaajia laskemaan mailojensa lukumäärän. Pyytää pelaajia tunnistamaan 

pallonsa merkinnät 

- tuotemerkki 

- numero 

- omat merkinnät 

2. Kaikilla tiillä  

 Tuomarin on sijoittauduttava siten, että hän kykenee näkemään pallon tiiaamisen 

sääntöjen mukaisuuden 

 

3. Pelin aikana 

 Tuomari on koko kilpailun ajan pelaajien käytettävissä ja pelaajien lähellä. Tuomari 

tarkkailee pelaajien lyöntiasennon ottamista ja pallon pelaamista. Tuomarin 

tehtävänä on estää sääntörikkomukset. Tuomari ei huolla lippua tai merkitse palloa. 

 Viheriöllä tuomarin on varmistuttava siitä, että pelaajat asettavat nostamansa pallon 

takaisin oikeaan paikkaan. 

 

C. Tuomarin sääntötulkinnat 

 

Yleensä: 

Tuomari kertoo pelaajille sovellettavan sääntökohdan selkeästi. Tuomarin on selvitettävä 

pelaajan aikomukset. Tuomari antaa pelaajien tutustua tulkintatilanteissa sääntöihin. 

 

Sääntötulkinnoissa tuomarin on selvitettävä itselleen seuraavat seikat: 

a) Pelikelvoton pallo 

- onko pallo säännön 5-3 mukaisesti pelikelvoton  

- millä reiällä pallo on vahingoittunut (sääntö 5-3) 

 

b) Pallon aseman parantaminen 

- onko pelaaja tasannut pinnan epätasaisuuksia (sääntö 13-2) 

- taivuttanut tai katkaisut ruohoa tms. sääntöjen 12-1 tai 13-2 vastaisesti 

- taivuttanut oksia tai pensaita säännön 13-2 vastaisesti 
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c) Esteet 

- onko pallo esteessä 

- onko irrallisia haittatekijöitä liikutettu tai poistettu säännön 13-4 vastaisesti 

- osuiko maila esteen maapohjaan ennen mailan heilahdusta alaspäin säännön 13-4 

vastaisesti 

 

d) Viheriö 

- koskettiko pelaaja puttilinjaa säännön 16-1a vastaisesti, poikkeukset: 

- irrallisten haittatekijöiden poistaminen 

- pallon alastulojäljen korjaaminen  

- vanhan reiän jäljen korjaaminen 

- mitattaessa pallojen etäisyyttä reiästä 

 

e) Pallo reiän reunalla (sääntö 16-2) 

- onko pallo paikallaan 

- onko kulunut yli 10 sekuntia pallon pysähtymisestä 

 

f) Pallo muuttanut suuntaa ulkopuolisen tekijän vaikutuksesta 

- oliko pallo paikallaan -sääntö 18-1 

- oliko pallo liikkeessä -sääntö 19-1 

 

g) Kiinteä haitta 

- voidaanko soveltaa sääntöä 24-2 vai onko paikallissäännöissä maininta tästä haitasta 

- haittaako haitta säännön 24-2a mukaisesti 

- mihin säännön 24-2b mukaisesti vapaudutaan 

 

h) Pallon asema 

- onko pallo esteessä  

- onko pallo ulkona -sääntö 27 ja paikallissäännöt 

- kunnostettavalla alueella sääntö 25. Kieltävätkö paikallissäännöt pelaamisen alueelta 

- tilapäisessä vedessä -sääntö 25 

 

i) Toinen pallo 

- pelataanko varapalloa -sääntö 27 

- laittaako pelaaja peliin toisen pallon säännön 27 mukaisesti lyönnin ja matkan 

menetyksin 

- onko pelaaja epätietoinen menettelystään säännön 3-3 mukaisesti ja pelaa 

rangaistuksetta toisen pallon 

 

Tuloskorttien vastaanotto 

Pelaajille tulee varata rauhallinen erillinen ja sateella katettu tila, missä tuloskorttien 

tarkistus voi tapahtua.  Paikka on lähellä viimeistä viheriötä: 

¶ toimitsijat ohjaavat pelaajat tähän tilaan välittömästi pelaajan poistuttua viheriöltä 

¶ toimitsija valvoo tulosten tarkistusta ja korttien allekirjoitusta 

¶ varmistaa pelaajilta, että avoimia sääntökysymyksiä tai vaihtoehtoiseen palloon 

liittyviä kysymyksiä ei ole. Toimitsija kutsuu tuomarin paikalle tarvittaessa 

¶ ottaa vastaan tuloskortit ja varmistaa, että korteissa on allekirjoitukset 

¶ toimittaa tuloskortit tulospalveluun 
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Vastaanottopäällikkö 

¶ osanottajaluettelo 

¶ kirjekuoressa tai vastaavassa jokaiselle osanottajalle numerolappu, kynä, 

tuloskortti, kenttäkuvaus, paikkakunnan kartta 

¶ kaappi, avaimet, avaimen talletusmaksut 

¶ pyyhkeet 

¶ kärryt 

¶ pelaajien mailojen turvallinen säilytys 

¶ pysäköinti 

¶ hotellivaraukset, yleisöpuhelimet 

¶ tiedotukset pelaajille 

¶ caddiet ja forecaddiet 

¶ kuivatushuone 

¶ lääkäri 

¶ liputus (ulkomaan liput on syytä varata hyvissä ajoin) 

 

Palvelupäällikkö 

¶ ruokailuajat ennen kilpailua, sen kestäessä ja jälkeen (ravintola avataan tuntia 

ennen kilpailun alkua) 

¶ ruokalistat, tarjoilu 

¶ aterioiden hinnat, kupongit, sopimukset 

¶ välipalatarjoilu kentällä 

 

Tulospalvelu 

¶ tulostaulut, päätaulu klubirakennuksen lähellä, seurantataulut kentällä, henkilöstö, 

varustus 

¶ yhteydenpitojärjestelmä, puhelimet, radiot 

¶ kovaääninen 

¶ tulosluettelot kilpailun kestäessä ja sen jälkeen: muotoilu, monistus ja  jakelu 

¶ tuloskorttien tarkastaminen 

 

Lehdistöpäällikkö 

¶ lehdistöhuone: tietokoneet tai/ja Internet-yhteys, puhelimet ja faksit 

¶ kilpailumääräykset, osanottajaluettelo, ohjelma, lehdistömappi 

¶ ruokailulipukkeet 

¶ lehdistön paikoitus 

 

Yleisöpäällikkö 

¶ lipunmyynti, henkilöstö, liput tai merkit, päätökset vapaalipuista 

¶ kentän rajaaminen seurantaa varten, lyöntipaikat, viheriöt, yhdessä kenttämestarin 

kanssa, yleisököydet 

¶ yleisön ohjaajat ja ohjeistus 

 

 Majoitus- ja kuljetuspäällikkö 

¶ huoneiden varaus, yksityismajoitusvaraukset 

¶ sopimukset kuljetusliikkeen kanssa: henkilöautot, linja autot 

¶ kuljetukset (pelaajat, lehdistö) hotellien ja kentän välillä  

¶ kuljetukset lentokentältä, rautatieasemalta, linja autoasemalta 

 

Paikoituspäällikkö 

¶ paikoituslipukkeet, maksut 

¶ sulkuköydet, opasteet 
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¶ paikoituspaikat pelaajille, toimitsijoille, vieraille ja lehdistölle 

¶ paikoitusvalvojat 

 

 Painatuspäällikkö 

¶ kilpailuohjelman sisältö, toimittaminen 

¶ painatus ja painosmäärä 

¶ ilmoitukset: hinnat, sijoittelu, hankinta 

¶ lähtöluettelot 

¶ jakelu: ilmaiset/myynti 

 

 Palkintopäällikkö 

¶ kiertopalkinto: palkinnon viimeksi voittaneelta pyyntö saada palkinto 

kaiverrettavaksi 

¶ pienoispokaalit: tilaus, kaiverrukset 

¶ kunniapalkinnot: hankinta, lahjoitus 

¶ palkintojen jako: suunnittelu, palkintojen jakaja, palkintopöytä, liput, fanfaarit, 

kansallislaulu 

¶ muistolahjat 

 

 Pro shop ja harjoituskenttä 

¶ pro shopin pitäminen auki koko kilpailun ajan 

¶ harjoituskenttä, pallot ja aukioloajat (vähintään tuntia ennen kilpailun alkua ja tunti 

kilpailun päättymisestä) 

 

Forecaddie 

Turvallisuuden lisäämiseksi, pelin nopeuttamiseksi ja pallojen katoamisen estämiseksi 

olisi kaikissa kilpailuissa, missä se vain on mahdollista, käytettävä forecaddieitä. 

 

Heidät sijoitetaan kentän niihin kohtiin, joissa pallojen katoaminen, niiden joutuminen 

karheikkoon ja pelaajien näköpiirin ulkopuolelle on mahdollista (dog-leg reiät). 

 

Forecaddieiden olisi hyvä käyttää suojakypärää ja heillä pitäisi olla sekä valkoinen että 

punainen lippu odottavien pelaajien varoittamiseksi, lyöntiluvan antamiseksi ja merkin 

antamiseksi siitä, löytyykö pallo vai ei.  

Esimerkki siitä miten lippuja voi käyttää: 

Ennen avauslyöntiä: 

 Punainen lippu = Ei saa lyödä 

 Valkoinen lippu = Saa lyödä  

Avauslyönnin jälkeen:  

 Punainen lippu = Pallo kadoksissa lyö varapallo 

 Valkoinen lippu = Pallo löytyy 

 

Palkintojenjako 

Palkintojen arvon tulisi olla suhteessa kilpailun merkitykseen. Palkintojen arvo ei saa 

ylittää amatöörisäännöissä annettuja rajoja missään golfkilpailuissa. Tämä koskee myös 

yritysten järjestämiä kutsukilpailuja. Golfin hengen mukaan osanottajamäärältään 

suuressa ja muutoin vaativassa 72 reiän kilpailussa on paremmat palkinnot kuin 

vaatimattomammassa 18 reiän kilpailussa. Yleensä palkintojen hankkimisessa ovat 

sponsorit mukana. 

Kilpailun johtaja huolehtii palkinnonjakoseremonioista. Seuran puheenjohtaja tai seuran 

kapteeni ovat sopivia henkilöitä jakamaan palkinnot. Myös merkittävän sponsorin 

edustajat ovat mukana palkintojenjaossa. Sponsorit on syytä esitellä yleisölle. 

Suuremmissa tilaisuuksissa on syytä olla kovaäänislaitteet.  
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Palkintojenjakoseremonia: 

¶ Voittajat sarjoittain kutsutaan palkintojen jakoon. Aloitetaan pääsarjan voittajasta. 

Pelaajalle annetaan palkinto tai hän voi valita sen palkintopöydästä. Palkinnon 

saajia pyydetään jäämään palkintopöydän viereen. Kansainvälisissä kilpailuissa 

soitetaan voittajan kansallislaulu. 

¶ Voittaja pitää lyhyen kiitospuheen, jossa tavallisesti kiitetään kanssakilpailijoita, 

kilpailun järjestäjiä, sponsoreita ja kenttähenkilökuntaa 

¶ Muiden sarjojen voittajat saavat palkintonsa. 

¶ Kilpailun johtaja pitää lyhyen päätöspuheen kiittäen järjestäjiä ja sponsoreita  

 

9.7 Suurkilpailujen hakeminen ja kustannukset  

 

Amatöörien EM-kilpailut 

 

EM - kilpailuja ovat: 

  miesten joukkuekilpailu 

  naisten joukkuekilpailu  

  poikien 18v joukkuekilpailu  

  tyttöjen 18v joukkuekilpailu   

  miesten henkilökohtainen 

  naisten henkilökohtainen 

  seurajoukkueiden EM 

  mid amateur (yli 35 v.) 

  senior miehet  

  senior naiset  

 

Suomessa on järjestetty Euroopan mestaruuskilpailuja tähän mennessä seuraavilla 

kentillä: 

  1974 nuorten joukkuekilpailu, HGK 

  1983 poikien joukkuekilpailu, HGK 

  1992 nuorten joukkuekilpailu, HGK 

  1994 miesten henkilökohtainen kilpailu, AG 

  1997 naisten joukkuekilpailu, NGCC 

  1997 senioreiden joukkuekilpailu, AG ja HGCC 

  1999 tyttöjen joukkuekilpailu, KkG 

  2003 senior naiset, PGC 

  2004 poikien joukkuekilpailu, KG 

  2006 miessenioreiden joukkuekilpailu, EPG  

 

Esimerkkikustannukset EM-kilpailusta: 

 Stroke Saver + Kilpailuohjelma 15 000 EUR 

 Tulostaulu 7 700 EUR 

 Avajais- ja päättäjäistilaisuus 4 900 EUR 

 Palkinnot ja muistolahjat 3 500 EUR 

 Liput ja lipputangot 2 200 EUR    

 Kuljetukset 2 000 EUR 

 Toimistokulut  1 900 EUR 

 Tarjoiluteltat 1 000 EUR 

 Yhteensä 36 200 EUR 

 

EGA:n tarkkailija on mukana kilpailun organisaatiossa. 

Kilpailun vuoksi kenttä suljetaan seuraavasti: 

  2 harjoituspäivää 
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  4-5 kilpailupäivää 

 Yhteensä 6-7 päivää  

 

Kilpailusta päättää:  European Golf Association 

  

Yhteys:   Suomen Golfliitto ry 

    Radiokatu 20, 00093 SLU 

    Tel 09 3481 2520 

    Fax 09 147 145 

    office@golf.fi 

 

Suomen mestaruuskilpailut 

 

Palkintojen arvo: 

   miehet maksimi  4 350 EUR 

   naiset maksimi  4 350 EUR 

   eri junioriluokat maksimi 4 350 EUR 

 

Liitto toimittaa mestaruusmitalit ja avustaa seuraa vuosittain liiton hallituksen 

päättämällä summalla. 

 

Muita mahdollisia seuralle tulevia kustannuksia: 

   lehdistötilaisuus 

   kilpailuohjelma 

   kilpailijanumerot 

   puhelimet 

   golfautot 

  

Kilpailuun tuomarin/tuomarit nimeää Golfliitto, jonka maksaa myös heidänkulunsa. 

Kilpailun vuoksi kenttä suljetaan: 

  1 harjoituspäivää 

  2-4 kilpailupäivää 

 Yhteensä 3-5  päivää  

 

Kilpailusta päättää: Suomen Golfliiton hallitus  

 

SM-kilpailuista ehdotuksen tekee Golfliiton Kilpailu- ja valmennustoimikunta. Seuroilta 

pyydetään vuosittain hakemukset kisojen järjestämisoikeuksien saamiseksi. SM-kilpailut 

pyritään päättämään aina kolme vuotta etukäteen. 

 

www.golf.fi osoitteesta löytyy jo myönnetyt liiton kilpailut. 

 

  Yhteys:  Suomen Golfliitto ry 

    Radiokatu 20, 00093 SLU 

    Tel 09 3481 2520 

    Fax 09 147 145 

    juha.juvonen@golf.fi 

    mika.wikstrom@golf.fi 

    office@golf.fi  

 

http://www.golf.fi/
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Suomen PGA:n kilpailut ja kansainväliset ammattilaiskilpailut 
 

Kilpailusta päättää ja lähempiä tietoja saa: 

    Suomen PGA      

    Tj Teemu Laakso 

    Tel 09 3481 2377 

    fax 09 3481 2378 

    teemu.laakso@pga.fi 

 

  Yhteys:  Suomen PGA ry  

    Radiokatu 20, 00093 SLU 

    www.pga.fi 

 

Finnish Golf Tourin kotisivu: www.finnishgolftour.fi 

 

PM-kilpailut 
 

PM-kilpailut pelataan joka toinen vuosi. Kilpailussa on mukana miehet, naiset, pojat, 

tytöt, midit ja seniorit. Kilpailu pelataan Suomessa seuraavan kerran 2011. 

Kilpailusta päättää Nordisk Golf Union, kilpailukentän päättää kilpailu- ja valmennus-

toimikunnan esityksestä Golfliiton hallitus. 

 

  Yhteys:  Suomen Golfliitto ry 

    Radiokatu 20 

    00093 SLU 

    Tel 09 3481 2520 

    Fax 09 147 145 

    juha.juvonen@golf.fi 

    mika.wikstrom@golf.fi 

    office@golf.fi 

 

Amatöörien MM-kilpailut 
 

Amatöörien MM-kilpailu, Eisenhower Trophy miehille ja Espirito Santo Trophy naisille, 

pelataan joka toinen vuosi. Kilpailun järjestelyoikeus kiertää kolmen alueen välillä: 

Eurooppa/Afrikka, Aasia/Oseania, Amerikka.  

Vuoden 2008 maailmanmestaruudet ratkotaan Australiassa, vuoden 2010 kilpailu on 

myönnetty Argentiinalle. Euroopan alue järjestää kilpailun 2012, oikeudet myönnetään 

IGF:n kokouksessa 2008. 

 

 Kilpailun järjestää: International Golf Federation 

    www.internationalgolffederation.org 

 

  Yhteys:  Suomen Golfliitto ry 

    Radiokatu 20 

    00093 SLU 

    Tel 09 3481 2520 

    Fax 09 147 145 

    juha.juvonen@golf.fi 

    mika.wikstrom@golf.fi 

    office@golf.fi 
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10 KILPAILUKENTÄLLE ASETETTAVIA VAATIMUKSIA  
 

Suurkilpailukentälle asetettavia vaatimuksia: 

¶ 18 reikäinen kenttä (PM ja MM ï kilpailut 36 reikää) 

¶ kokonaispituus valkoisilta tiiltä vähintään 6 000 m tai CR vähintään 70  

¶ range ja harjoitusviheriöt 

¶ koko kentän kattava kastelujärjestelmä 

¶ viheriöiden pinta ala 350-500 m
2 
 

  

Hoidetut esiviheriöt: 

¶ viheriöt tasalaatuisia ja nopeus stimpmeterillä yli 2.80 m kilpailukunnossa 

¶ väylät kunnoltaan ja ruohopeitteeltään hyvät 

¶ ruohopeitteiset tiit 

¶ mittapisteet kultakin tiiltä selvästi merkitty ja asianmukaisesti mitattu 

 

 Muut vaatimukset: 

¶ riittävät pukeutumis- ja peseytymistilat 

¶ ruokailumahdollisuus 

¶ majoitusmahdollisuus riittävän lähellä 

¶ paikoitustilat 

¶ vapaaehtoiset koulutetut toimitsijat  

¶ aikaisemmat näytöt toimivasta kilpailuorganisaatiosta   

¶ ATK-perusteinen tulospalvelu 

 

11 PELI - JA KILPAILUMUODOT  

 

11.1 Ottelumuodot 

 

Ottelumuotoja ovat:  

 kaksinpeli 

 nelinpeli 

 kolmipallo 

 nelipallo 

 

Ottelut voivat olla lyönti- tai reikäpelejä. 

 

Kaksinpeli (Single) 

Kaksinpelissä pelaaja pelaa toista pelaajaa vastaan. 

 

Nelinpeli (Foursome) 

Nelinpelissä kaksi pelaajaa muodostaa joukkueen, joka pelaa toista kahden pelaajan 

joukkuetta vastaan. Joukkue pelaa yhtä palloa. Toinen pelaaja lyö avauslyönnit 

parittomilta tiiltä ja toinen parillisilta tiiltä. 

Avauslyönnin jälkeen palloa lyödään vuoron perään. Tarkemmat sääntökohdat ovat 

säännössä 29. 

 

Huomautus: Varapallo tai muu peliin laitettu pallo täytyy pelata siltä tiiltä, josta 

alkuperäinen pallo pelattiin. Sekanelinpelissä naiset saattavat joutua lyömään miesten 

tiiltä tai päinvastoin. Saadut rangaistuslyönnit eivät vaikuta lyöntijärjestykseen. 
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Greensome 

Greensome on nelinpelin muunnelma. Molemmat joukkueen pelaajat lyövät 

aloituslyöntipaikalta. Joukkue valitsee toisen pallon aloituslyöntipaikalta pelatuista 

palloista pelipallokseen. Valitulla pallolla jatkaa peliä se pelaaja, jonka pallo poimittiin 

pelistä pois. Palloa lyödään tämän jälkeen vuoron perään. 

 

Huomautus: Greensomessa ei voida pelata tiiltä varapalloa. Jos molemmat pallot 

katoavat tai menevät ulos, joukkue valitsee toisen pelaajan pallon (esim. pelaaja A). 

Joukkueen toinen jäsen lyö uuden pallon siltä tiiltä, jolta A pelasi. Kyseessä on tällöin 

kolmas lyönti. 

Tasoitus: 

Matalamman tasoituksen pelaajan pelitasoituksesta otetaan huomioon 60 % ja 

korkeamman tasoituksen pelaajalta 40 %. Molempien näin lasketut tasoituslyönnit 

lasketaan yhteen. Saatu tulos pyöristetään kokonaislukuun (alkaen 0,5 pyöristetään 

ylöspäin) 

 

Kolmipallo  

Kolmipallo: Kolme pelaajaa pelaa reikäpelikilpailua jokainen jokaista vastaan kukin 

omalla pallollaan. Jokainen pelaaja pelaa kahta erillistä ottelua. 

Paraspallo: Yksi pelaaja pelaa reikäpeliä kahden tai kolmen muun pelaajan parasta palloa 

vastaan.  

 

Nelipallo 

A) Kaksi pelaajaa pelaa reikäpeliä parhaalla pallollaan kahden muun pelaajan 

parasta palloa vastaan. 

B) Nelipallolyöntipelissä pelaa kaksi kilpailijaa kilpakumppaneina ja kumpikin pelaa 

omaa palloaan. Paras tulos on joukkueen tulos reiältä. Jos toinen 

kilpakumppaneista ei pelaa reikää loppuun, ei siitä seuraa rangaistusta.  

 

Huomautus: Tarkemmat sääntökohdat ovat säännöissä 30 ja 31. 

 

11.2 Reikä- ja lyöntipeli 

 

Golfpelin kaksi päämuotoa ovat lyöntipeli ja reikäpeli. Edellä kuvatut ottelumuodot 

voidaan pelata joko reikä- tai lyöntipelinä. 

 

Reikäpeli 

 

Reikäpeli on ottelu kahden pelaajan tai joukkueen välillä reiän voitosta. Reikä voitetaan 

pelaamalla se vähemmillä lyönneillä kuin vastustaja. Joukkue voi voittaa, tasata tai 

hävitä reiän. Reikäpeli voidaan pelata tasoituksin tai ilman.  

Tasoituksin pelattaessa saa suuremmalla tasoituksella pelaava tasoitusten eron verran 

lyöntejä hyväkseen. 

Saadut tasoituslyönnit käytetään tuloskortin HCP sarakkeen mukaisessa järjestyksessä. 

Viisi lyöntiä saava pelaaja saa tasoituslyönnin niillä viidellä reiällä, joiden HCP 

sarakkeen (indeksin) arvo on 1-5. Puolikas lyönti korotetaan lähimpään kokonaislyöntiin. 

Pelaajien on syytä jokaisen pelatun reiän jälkeen todeta tilanne. Ottelun tilanne 

ilmaistaan termeillª ñreikªª voitollaò tai ñtasanò ja òreikªª jªljellªò. Joukkue on 

ñdormieò, kun se on yhtª monta reikªª voitolla kuin reikiª on jªljellª. Ottelun on 

voittanut se joukkue, joka on voitolla useamman reiän kuin jäljellä on pelaamattomia 

reikiä. Tasatilanteen ratkaisemiseksi toimikunta voi jatkaa täyttä kierrosta tarvittavalla 

määrällä reikiä, jotta voittaja saadaan selville.  Jatkoreiät pelataan yleensä äkkikuolema 

(sudden death) periaatteella. Hävinnyt joukkue merkitsee tuloksen tuloslistaa esim. 2/1. 

Joka merkitsee, että vastustajat olivat kaksi reikää voitolla kun reikiä oli jäljellä enää 
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yksi. Pelissä on aloitusoikeus joukkueella, joka voitti reiän tai tasatun reiän jälkeen 

edellisen reiän voittajalla. Reikäpelitulokset eivät vaikuta pelaajan tasoitukseen (Katso 

tasoitusmääräykset). 

 

Lyöntipelikilpailu 

 

Pelaajat pelaavat kilpailumääräysten mukaisen määrän kierroksia. Kaikki kilpailuun 

osallistuvat pelaavat saman kierrosmäärän.  Yleisimmin pelataan kahta pelimuotoa: 

lyöntipeliä tai pistebogeytä. 

 

Lyöntipeli 

Lyöntipelissä pelikierrosten määrä on annettu kilpailumääräyksissä. Voittaja on pelaaja, 

jolla on vähiten lyöntejä. Kilpailu voi olla tasoituksellinen tai tasoitukseton eli scratch-

kilpailu. Aloitusoikeus, on pelaajalla, jolla oli alin tulos reiältä. 

 

Pistebogey (Stableford) 

Pelaaja saa aina 2 pistettä pelatessaan reiän parissa + tasoituslyöntiensä määrä reiällä (= 

pelaajan laskennallinen par reiällä).  Jokainen lyönti alle tasoituksen antaa yhden 

lisäpisteen ja jokainen lyönti yli tasoituksen vähentää pisteen, kuitenkin siten, että pienin 

pistemäärä reiältä on nolla pistettä. 
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Selvitys laskutavasta:                                           

A) Kaaviossa pelaaja tasoituksella 54 saa joka reiällä 3 lyöntiä. 

Pelaajan laskennallinen par reiällä oli 7 lyöntiä. Hän teki reiällä tuloksen 5. Pelaaja alitti 

parinsa kahdella lyönnillä. Pelaajan nettotulos reiältä oli 2 ja hän sai 2+2 pistettä. 

B) Pelaajan tasoitus on 34 hän saa joka reiällä kaksi lyöntiä paitsi kahdella suhteellisesti 

helpoimmalla reiällä. Pelaajan par reiällä on 6 lyöntiä. Pelaaja teki reiällä tuloksen 5. 

Pelaaja alitti parinsa yhdellä lyönnillä. Pelaajan nettotulos reiällä oli 3 ja hän sai 2+1 

pistettä. 

C) Pelaaja tasoituksella 14 on oikeutettu tasoituslyöntiin 14 suhteellisesti vaikeimmalla 

reiällä. Pelaajan par reiällä oli 5 lyöntiä. Pelaaja teki tuloksen 5. Pelaaja pelasi pariinsa. 

Pelaajan nettotulos oli 4 ja hän sai 2+0 pistettä. 

D) Pelaajan tasoitus 4 oikeuttaa hänet tasoituslyöntiin neljällä suhteellisesti vaikeimmalla 

reiällä. Pelaajan par tällä yhdeksänneksi vaikeimmalla reiällä on 4. Pelaaja ylitti parinsa 

yhdellä lyönnillä. Pelaajan nettotulos oli 5 ja hän sai 2 1 pistettä. 

 

Tuloksen laskeminen pistebogey (Stableford) kilpailussa perustuu pisteisiin, jotka 

määräytyvät pelaajan lyöntituloksen, reiän pariin, reiän vaikeusasteen ja pelaajan reiällä 

saamien tasoituslyöntien perusteella seuraavalla tavalla: 
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Aloitusoikeus seuraavalla reiällä on parhaan pistemäärän tehneellä pelaajalla. 

Käytännössä, jos ryhmässä ei lasketa tai osata laskea pistebogey-pisteitä, aloitusoikeus 

menee lyöntipelin mukaan. Kun pelaajalla ovat mahdollisuudet pisteiden saantiin reiällä 

menneet, on pallo syytä poistaa pelistä. Voittaja on se kilpailija, joka saa korkeimman 

yhteispistemäärän. Merkitsijä vastaa vain siitä, että tuloskorttiin merkitään kunkin 

sellaisen reiän bruttolyöntimäärä, jolla pelaajan  nettotulos antaa vähintään yhden 

pisteen. 

 

Par 

 

Pelaajat pelaavat kentän paria vastaan. Kaikki pelaavat saman reikämäärän. Par 

kilpailumuotoa voidaan pelata tasoituksin tai ilman tasoitusta. Tasoituslyönnit pelaaja 

saa hyväkseen normaalissa nousevassa järjestyksessä. 

Pelaaja saa parista 0 pistettª Paria paremmasta tuloksesta pelaaja saa ò+ pisteenò ja paria 

huonommasta tuloksesta ò- pisteenò. 

Kilpailun voittaa pelaaja, jolla on paras yhteenlaskettu tulos (ò+ò ja ò-ò tulosten erotus) 

 

Reikäpelin ja lyöntipelin erot 

 

Pelimuodoissa on selkeät ja oleelliset erot. Tämän vuoksi golfin säännöt poikkeavat 

osittain näissä pelimuodoissa toisistaan. Pelimuotojen yhdistäminen ei tämän vuoksi käy. 

Esimerkiksi lyöntipelin tasatulostilannetta ei voi ratkaista reikäpelinä. 

Reikäpeli ei kelpaa myöskään tasoitustulokseksi huolimatta siitä, että pallot aina 

pelattaisiin reikään saakka.  

Pistebogeyn säännöt poikkeavat seuraavasti lyöntipelin säännöistä: 

Pistebogeyssä pelaajan ei tarvitse pelata palloa reikään, jos mahdollisuudet pisteiden 

saantiin ovat menneet. Säännöt pistebogeyssa mahdollistavat reikäkohtaisen pelistä 

sulkemisen (esim. pelaaminen väärästä paikasta tai väärällä pallolla eikä virhettä 

korjata). 

 

Jokeri Stableford 
 

Pistebogey-kilpailu, jossa pelaajat valitsevat kultakin 9 reiän puoliskolta yhden reiän 

jokerireiäkseen. Jokerireiällä pelaaja saa pisteitä kaksinkertaisen määrän. Jokerireikä voi 

olla sama ryhmän kaikilla pelaajilla. 

  

Scramble 
 

Pelimuoto sopii joukkuepeliksi, jossa on mukana myös korkeamman tasoituksen 
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omaavia pelaajia. Joukkueeseen kuuluu 2-4 pelaajaa. Kaikki lyövät avauksensa tiiltä ja 

avauksien jälkeen joukkue valitsee mielestään parhaimmassa paikassa olevan pallon. 

Pallon paikka merkitään. Sen jälkeen joukkueen pelaajien pallot pudotetaan vapaassa 

järjestyksessä, kuitenkin enintään yhden mailanmitan päähän merkitystä paikasta. Pallon 

pudottamiseen sovelletaan sääntöä 20-2b ja 2c. Kukin joukkueen jäsen pelaa 

pudottamaansa palloa. Peli jatkuu samalla tavalla, paitsi viheriöllä pallot asetetaan. 

Hiekkaesteissä pallojen asema palautetaan samaksi kuin valitun pallon asema, jos valittu 

pallo on jalanjäljessä niin kaikki lyövät pallonsa jalanjäljestä. 

 

Tasoitus: Kilpailu pitäisi pelata ilman tasoituksia. Se on mahdollista, jos pelaajat jaetaan 

tasoitusryhmittäin niin, että jokaisen ryhmän yhteistasoitus on suunnilleen yhtä suuri. 

Tasoituksin pelattaessa pitäisi tasoituslyöntien määrä olla: 

¶ 2 pelaajaa - yhteenlasketusta tasoituksesta 25 % 

¶ 3 pelaajaa - yhteenlasketusta tasoituksesta 15 % 

¶ 4 pelaajaa - yhteenlasketusta tasoituksesta 10 % 

 

Huomautus: Kaikki pelaavat omilta normaaleilta tiiauspaikoiltaan, vaikka pelattaisiinkin 

ilman tasoituksia. Scramblea ei voida käyttää tasoitustuloksena. Pelimuoto ei ole golfin 

sääntöjen mukainen. Scramblesta on olemassa useita muunnelmia. Kilpailumääräyksissä 

on todettava haluttu pelin muoto: kuinka lähelle valittua palloa pudotetaan, onko 

valittava kaikkien ryhmän pelaajien aloituslyönti esim. kolme kertaa kierroksen aikana 

jne. 

Puttiscramble 

 

Varsinaisen Scramblen muunnos, joka sopii hyvin vasta alkajien perehdyttämiseen 

golfiin. Scramblessa pelaajat valitsevat aina parhaan pallon (pallon paikan) pelin 

jatkamiseen. Puttiscramblessa yksi tai kaksi pelaajaa pelaa pallon viheriölle, jossa yksi 

tai useampi vasta-alkaja pelaat scramblen idean mukaisesti pallon reikään. Vasta-alkajat 

saavat pelistä kuvan ja myös itse osallistuvat pelaamiseen. 

Tasoitus: 

¶ 2 pelaajaa - yhteenlasketusta tasoituksesta 25 % 

¶ 3 pelaajaa - yhteenlasketusta tasoituksesta 15 % 

¶ 4 pelaajaa - yhteenlasketusta tasoituksesta 10 % 

Scramble ei kelpaa tasoitustulokseksi 

 

Eclectic 

 

Eclectic pelataan kahden perättäisen kierroksen aikana. Eclecticiä ei pelata minkään 

muun kilpailun yhteydessä. Kultakin reiältä otetaan huomioon pelaajan paras tulos. 

Nämä reikäkohtaiset parhaat tulokset muodostavat pelaajan 18 reiän tuloksen. 

Huomautus: Jos pelaaja ei pysty parantamaan tulostaan reiällä, pitäisi pallo nostaa ylös. 

   

Lyöntipeli 

Jokaisen reiän paras bruttotulos, jonka pelaaja saa kilpailukierrosten aikana lasketaan 

yhteen ja tulosten summa on lopputulos. 

 

Tasoitus: Yhteenlasketuista bruttotuloksista vähennetään 3/4 pelaajan tasoituksesta. Vain 

eclectic kilpailun ensimmäinen kierros kelpaa tasoituskierrokseksi. 

 

Pistebogey 

Paras reikäkohtainen pistemäärä otetaan mukaan 18 reiän kokonaistulokseen 
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Running eclectic 

 

Pelataan samalla tavalla kuin eclectic, mutta pidemmällä aikavälillä ja suuremmilla 

kierrosmäärillä. Running eclecticia voidaan pelata samanaikaisesti, vaikka 

viikkokilpailun kanssa, koska kilpailua pelataan pitkällä ajanjaksolla, niin pelaajat ovat 

velvollisia pitämään tasoituksensa ajan tasalla. 

  

Tasoitus: Running eclecticia pelataan ½ tasoituksella. Tasoituksena käytetään pelaajan 

viimeisessä kilpailukierroksella ollutta tasoitusta. 

 

Pro-Am tai Am-Am 

 

Joukkue muodostuu neljästä pelaajasta. Joukkueen kapteenina on yleensä pro (tai 

ensimmäisen tasoitusryhmän pelaaja = amatööri). Pelimuotona on pistebogey. Jokaiselta 

reiältä otetaan huomioon kaksi parasta tulosta. Eräänä muunnoksena otetaan aina 

joukkueen kapteenin tulos mukaan sekä paras tulos muista kolmesta. Pro-Am voidaan 

pelata myös siten, että vain reiän paras nettotulos otetaan huomioon. Kapteeni toimii 

kaikkien ryhmän pelaajien merkitsijänä. 

 

Tasoitus: Pelaajien tasoituksista 3/4 otetaan huomioon. Pro-Am/Am-Am -tuloksia ei 

hyväksytä tasoituskierrokseksi, koska siinä on mahdollista antaa peliin ja lyöntiin 

vaikuttavia neuvoja. Hyvään Pro-Am/Am-Am tulokseen voi tasoitustoimikunta käyttää 

harkintavaltaansa. 

Narukilpailu  

 

Narukilpailu on lyöntipeli. Pelaaja saa tasoitustaan vastaavan määrän narua metreissä. 

Pelin aikana pelaaja saa parantaa pallonsa asemaa (lähemmäksi reikää, tulla esteestä 

pois, rajojen ulkopuolelta sisäpuolelle, karheikosta kentälle tai siirtää pallo reikään). 

Narusta leikataan aina siirretyn matkan verran pois. Palloa siirrettäessä pelaajan saa 

asettaa pallon. Pelaajalla ei ole muuta tasoitusta pelissä kuin naru. Pelaajan käyttämä 

lyöntimäärä on hänen tuloksensa. Käyttämättömästä narusta ei hyvitetä pelaajaa. 

 

Tasoitus: 1/1 tasoitus. Narukilpailua ei hyväksytä tasoituskierrokseksi. 

 

Irish Greensome 

 

Molemmat pelaajat lyövät jokaisella tiillä aloituslyönnin. Pelaajat valitsevat parhaan 

pallon pelipallokseen. Tätä palloa jatkaa se joukkueen pelaaja, jonka pallo poimittiin 

pelistä pois. Tämän jälkeen palloa pelataan vuoron perää. Irish Greensomessa 

joukkueella on par 4 ja par 5 väylillä oikeus lyödä ensimmäinen jatkolyönti kil-

pakumppanin palloa. Tämän jälkeen vasta valitaan pallo, jolla jatketaan peliä. 

Pelaajan saama rangaistuslyönti ei muuta pelijärjestystä. Greensomessa ei voi pelata 

varapalloa tiiltä. Jos molemmat aloituslyönnit menevät ulos, pelaavat valitsevat kumman 

pallolla jatketaan (kolmas lyönti lähtee). Tällöin saattaa miespelaaja joutua lyömään 

naisten tiiltä tai naiset miesten tiiltä. 

 

Tasoitus: Tasoitukset lasketaan yhteen, jaetaan kahdella ja tästä huomioidaan 3/4. Irish 

Greensome tulos ei vaikuta tasoitukseen. 

 

Avaaja ja päättäjä 

 

Parikilpailu, jossa toinen pelaajista on avaaja ja toinen päättäjä. Avaaja lyö aina 

avaukset. Par 3 väylillä vain avauksen ja päättäjä pelaa pallon reikään. 

Par 4 väylillä avaaja lyö avauslyönnin ja jatkolyönnin. Päättäjä pelaa pallon reikään. 
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Par 5 väylillä avaaja lyö avauslyönnin ja kaksi jatkolyöntiä mukaan lukien mahdollisen 

rangaistuslyönnin. Päättäjä pelaa pallon reikään. 

 

Tasoitus: Tasoitukset lasketaan yhteen ja jaetaan kahdella. Avaaja ja päättäjä -tulos ei 

vaikuta tasoitukseen. 

   

Yhden mailan kilpailu 

 

Joukkueen muodostaa neljä pelaajaa. Pelaajalla on yksi maila mukana, jolla hän lyö 

kaikki lyöntinsä. Joukkueen jäsenet pelaavat palloa vuoronperää. Tällöin pelaaja voi 

joutua lyömään putterilla avauslyönnit ja puttaamaan puumailalla. Sopii parhaiten 9 reiän 

kilpailuna. Joukkue ei voi lainata mailoja kilpakumppaneille. Palloa pelataan vuoron 

perään kuin foursomessa. Kukin pelaaja avaa vuorollaan pelin tiiltä. Yhden mailan 

kilpailu sopii hyvin alustamaan seuran illanviettoa.  

 

Tasoitus: Kukin pelaaja pelaa täydellä 1/1 tasoituksella. Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen. 

 

Midnight Sun Tournament 

 

Kilpailu on suosittu seuratapahtuma juuri Juhannuksen aikaan. Peli suositellaan 

pelattavaksi pistebogeyna. Pistebogey nopeuttaa kilpailua. Yleensä pelaajia tässä 

kilpailussa on paljon, jolloin lähtö on yhteislähtönä kaikilta tiiltä yhtä aikaa. Kilpailu 

alkaa illalla ja päättyy puolen yön aikaan tai sen jälkeen. Keskellä yötä yhdeksän pelatun 

reiän jälkeen voidaan pitää ruokailutauko. Kilpailussa on mailapojan, taskulamppujen tai 

itsevalaisevien pallojen käyttö kielletty. Hyvin pilvisissä olosuhteissa voidaan viheriöllä 

oleviin lipputankoihin kiinnittää valolähde. Kilpailu sopii kaikille pelaajaryhmille. 

 

Tasoitus: Kukin pelaaja pelaa täydellä 1/1 tasoituksella. Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen 

(poikkeavat valaistusolosuhteet) 

 

Skini 

 

Skinissä 2-4 pelaajaa pelaa reiän voitosta. Reiän voittaa paras tulos yksin. Tasatuloksissa 

voittopisteet siirtyvät seuraavalle reiälle. Tasatulokset saattavat kasaantua moneltakin 

reiältä, kunnes joku voittaa reiän. Kilpailun voittaa pelaaja, jolla on eniten pisteitä. 

 

Tasoitus: Voidaan pelata ilman tasoituksia tai 1/1 tasoituksin. 

 

Jättipotti 

 

Pelimuoto muistuttaa skiniä. Pelaajia on neljä tai enemmän. Kukin pelaaja maksaa 

jokaisesta reiästä pienehkön summan (esim. euron). Pelaajan on yksin voitettava reikä 

parhaalla tuloksella, jotta saisi rahaa. Tasatulokset siirtävät voittorahat seuraavalle 

reiälle.  Reiän pelaaminen keskeytetään ja siirrytään seuraavalle reiälle, kun kaksi 

pelaajaa on tasannut reiän eivätkä muut pelaajat voi enää saada parempaa tulosta. 

 

Tasoitus: Kilpailu ei vaikuta tasoituksiin 
 

Bridge 

 

Vähintään kolme ja useimmiten neljä pelaajaa, jotka kunkin reiän tiillä tekee tarjouksen 

tuloksestaan ja sitä vastaavan rahasumman tällä reiällä. Pelaaja ei voi tarjota huonompaa 

tulosta kuin par + omat tasoituslyönnit reiällä. Pelaaja lupaa esim. tehdä parin reiällä ja 

tarjoaa siitä euron. Muut pelaajat voivat korottaa tarjotun summan korkeintaan 
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kolminkertaiseksi avauslyönnin jälkeen. Jos pelaaja saavuttaa lupauksensa mukaisen 

lyöntimäärän, hän voittaa tarjoamansa summan. Jos tulos jää huonommaksi, joutuu hän 

maksamaan muille kilpailijoille tarjoamansa summan. Vastaavasti pelaaja saa tai 

menettää muiden korottamat tarjoukset. 

  

Tasoitus: Kilpailu ei vaikuta tasoituksiin 

 

Bisque Par 

 

Reikäpelin muoto, jossa pelaaja kullakin tiillä ilmoittaa käyttämänsä tasoituslyöntien 

määrän. Pelaaja voi käyttää vapaasti tasoituslyöntejään kullakin reiällä. Kun pelaaja on 

kilpailussa käyttänyt tasoituslyöntinsä, pelaa hän loput reiät ilman tasoitusta. 

Käyttämättömiä tasoituslyöntejä ei hyvitetä. 

 

Tasoitus: Kukin pelaaja pelaa täydellä 1/1 tasoituksella. Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen 

(reikäpeli) 

Bloodsome 

 

Reikäpeli, jossa kahden pelaajan uloslyönneistä vastustajat valitsevat huonoimman. Se 

pelaaja jatkaa peliä, jonka palloa ei valittu. Tämän jälkeen palloa lyödään vuoron perään. 

Tasoitus: Tasoitukset lasketaan yhteen, jaetaan kahdella ja tästä huomioidaan 3/4. 

Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen (reikäpeli). 

   

Kööpenhaminalainen 

 

Kööpenhaminalainen on hyvin suosittu pelimuoto. Kööpenhaminalainen on 

lyöntipelikilpailu kolmen (3) pelaajan välillä ja siinä pelataan samoilla säännöillä kuin 

pistebogeyssa. Tasoituslyönnit jaetaan samalla tavalla kuin pistebogeyssa tai niin kuin 

reikäpelissä (katso kohta tasoitus). 

Pelaajat jakavat 6 pistettä kullakin reiällä. Parhaimmasta tuloksesta 4 pistettä seuraavaksi 

parhaimmasta 2 pistettä ja huonoimmasta 0 pistettä. Esimerkiksi jos pelataan yksi par-

tulos ja kaksi bogey-tulosta, niin pisteet jaetaan 4-1-1. Jos tulee kaksi par-tulosta ja yksi 

bogey-tulos, niin silloin pisteet jaetaan 3-3-0. Jos tulee kolme yhtä hyvää tulosta, niin 

jaetaan pisteet 2-2-2. 

 

Kööpenhaminalaisesta pelataan myös 4-hengen versiota, missä jaetaan 12 pistettä per 

väylä. Suhteen voivat mennä esim. seuraavasti: 6-4-2-0, 6-3-3-0, 6-2-2-2, 4-4-4-0, 4-4-2-

2, 5-5-1-1, jne. 

 

Tasoitus: Tasoituksin pelattaessa saa suuremmalla tasoituksella pelaava tasoitusten eron 

verran lyöntejä hyväkseen. Saadut tasoituslyönnit käytetään tuloskortin HCP sarakkeen 

mukaisessa järjestyksessä. Viisi lyöntiä saava pelaaja saa tasoituslyönnin niillä viidellä 

reiällä, joiden tasoitussarakkeen (indeksin) arvo on 1-5. 

 

Nassau 

 

Nassau pelataan samoin kuin lyöntipeli, pistebogey tai bogey-kilpailu. Nassauta voi 

pelata 2, 3 tai 4 pelaajan ryhmässä. Nassaussa pelataan kolmesta pisteestä. Pisteet jaetaan 

seuraavasti: ensimmäisen yhdeksän reiän voittaja saa yhden pisteen. Jälkimmäisen 

yhdeksän reiän voittaja saa myös yhden pisteen. Koko kierroksen voittaja saa pisteen. 

 

Tasoitus: Nassau pelataan normaalein tasoituksin tai vaihtoehtoisesti ilman tasoituksia. 
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Lippukilpailu 

 

Lippukilpailu toimii yleisimmin kauden aloituskilpailuna.  Lippukilpailussa jokainen 

pelaaja saa mukaansa nimellään varustetun lipun. Lippu laitetaan paikkaan mihin pallo 

jää, kun pelaajan käytössä olevat lyönnit loppuvat. Pelaajat saavat lippukilpailussa 

lyöntejä kentän parin ja oman pelitasoituksen yhteenlasketun tuloksen määrän (esim. Par 

72 + Pelitasoitus 20 = 92). Jos pelaaja pelaa alle tasoituksensa, hän jatkaa peliä uudelle 

kierrokselle niin kauan kuin lyönnit riittävät. 

 

Tasoitus: Lippukilpailussa huomioidaan vain tasoitusta laskevat suoritukset. 

 

Robbins 

 

Neljästä pelaajasta muodostetaan kaksi joukkuetta. Joukkueet pelaavat kuuden reiän 

foursome reikäpelin. 

Seuraavalle kuudelle reiälle vaihtuvat joukkueiden pelaajat. Kolmannellatoista reiällä 

vaihtuvat pelaajat taas joukkueissa. Pelimuodossa pelaajat pääsevät pelaamaan kaikkien 

kanssa toisiaan vastaan. Palkinnot jaetaan aina kuuden reiän suoritusten perusteella. 

 

Tasoitus: Täysin tasoituksin. Joukkueen tasoitukset lasketaan yhteen ja jaetaan kahdella. 

Puolikkaat tasoitukset korotetaan seuraavaan täyteen lyöntiin. 

 

 

 

Shoot Out 

 

Shoot Out on luonteeltaan näytösottelu. Pelissä on yleensä kymmenen pelaajaa, jotka 

pelaavat yhdeksän reikää. (Pelaajia on aina yksi enemmän kuin pelattavia reikiä) 

Jokaisella reiällä huonoin pelaaja pudotetaan pois. Jos kaksi tai useampi pelaaja on 

viimeisellä sijalla, ratkaistaan putoaja esim. viheriöbunkkerilyönnillä. Lähimmäksi 

reikää päässyt pelaaja jatkaa peliä. Yhdeksän reiän jälkeen voittaja selviää. Jokaiselta 

reiältä jatkoon päässeet pelaajat voittavat pisteitä/rahaa. 

 

Tasoitus: Pelimuoto soveltuu huonosti tasoituskilpailuksi, siksi sitä pelataankin 

yksinomaan scratch kilpailuna. 
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11.3 Pelimuodot ja tasoitusten soveltaminen 
 

 
Pelimuoto 

 
Kilpailutasoitus  

 
HCP:n soveltaminen 

 
Vaikutus HCP:n 

 
Kaksinpeli 

 
1/1 

 
Tasoitutusten erotus 

 
Reikäpeli ei vaikuta. 

 
Nelinpeli 

 
1/1 

 
Tasoitusten keskiarvo 

Pyöristys ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Greensome 

 
 

 
Matalammasta tasoituksesta 

60 % ja korkeammasta 

tasoituksesta 40 % 

 
Ei vaikuta 

 
Kolmipallo 

 
1/1 

 
Tasoitusten erotus 

 
Ei vaikuta 

 
Nelipallo 

 
Kukin pelaaja saa 90 % 

tasoituksestaan 

 
Parhaiden pelaajien 

tasoitusten erotus. 

Pyöristys ylöspäin. 

 
Ei vaikuta 

 
Lyöntipeli 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Pistebogey 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Par 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Jokeri Stableford 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Scramble 

 
25, 15 tai 10 % 

 
Pyöristetään ylöspäin. 

 
Ei vaikuta 

 
Puttiscramble 

 
25, 15 tai 10 % 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Eclectic 

 
3/4 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Vain ensimmäinen kierros 

 
Running eclectic 

 
1/2 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta. 

 
Pro Am 

 
3/4 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Narukilpailu 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Irish Greensome 

 
3/4 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Avaaja päättäjä 

 
1/2 

 
Tasoitusten keskiarvo 

Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Bloodsome 

 
3/4 

 
Tasoitusten keskiarvo 

Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Kööpenhaminalainen 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Nassau 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Lippukilpailu 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vain alentavat tulokset 

 
Robbins 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Yhden mailan kilpailu 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Midnight Sun Tournament 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vain alentavat tulokset 

 
Skini 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Jättipotti 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Bridge 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Bisque Par 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Shoot Out 

 
1/1 (Useimmiten scratch) 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 
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12 PELIJÄRJESTYS 

 

Pelijärjestys voidaan määrätä neljällä tavalla tai näitä keskenään sekoittaen. 

 

Arpominen 

 

Vapaat lähtöajat ja peliryhmät 

 

Edeltäkäsin päätetty pelijärjestys 

Esim. pelaajat, joilla on huonoin tulos tai korkein tasoitus lähtevät ensin ja parhaat 

tulokset tehneet alimmat tasoitukset lähtevät viimeiseksi (= käännetty lähtöjärjestys) 

Käännettyä lähtöjärjestystä käytetään yleensä ennen viimeistä kilpailukierrosta ja katkon 

(cutin) jälkeen. 

 

Sijoittaminen 

Esimerkki: 

Pelaajat jaetaan likimain kolmeen yhtä suureen ryhmään tasoitusten, Rankingin tai 

Order-of-Merit perusteella. Tällöin se pelaajaryhmä, jolla on alimmat tasoitukset pelaa 

kierrokset keskellä lähtöluetteloa. Seuraavaksi alin tasoitusryhmä aloittaa ensimmäisen 

kierroksen ja lähtee vastaavasti viimeisenä seuraavalle kierrokselle. Korkein 

tasoitusryhmä pelaa ensimmäisen kierroksen viimeisenä ja seuraavan kierroksen 

ensimmäisenä. 

 

Finaalikierroksella/kierroksilla käytetään käännettyä lähtöjärjestystä. Mikäli samana 

päivänä pelataan kaksi finaalikierrosta (72 reiän kilpailut), voidaan viimeisellä 

kierroksella käyttää käännettyä lähtöjärjestystä vain poikkeustapauksissa ja tällöinkin 

vain kolmen parhaan pelaajaryhmän kohdalla. 

 

12.1 Joukkue- ja sarjakilpailut 

 

Joukkuekilpailussa yksi tai useampi joukkue pelaa toisiaan vastaan. Sarjakilpailussa 

pelaa joukkue tai yksittäinen pelaaja toisiaan vastaan useamman kerran. Joukkue- ja 

sarjakilpailut ovat kasvattaneet suosiotaan. Ne soveltuvat erinomaisesti seurahengen 

kasvattamiseen sekä joukkuehengen luomiseen. 

Joukkuekilpailu, joka toteutetaan sarjakilpailuna, sisältää riskin liian monista 

joukkueiden poisjäänneistä (Walk Over / W/O). Mielenkiinto kilpailumuotoa kohtaa 

laimenee nopeasti tämän johdosta. 

 

Reikäpeli 

Joukkuekilpailun alkuperäisin muoto on reikäpeli. Joukkueet kohtaavat toisensa 

reikäpelissä kahden miehen joukkueina ja henkilökohtaisena reikäpelinä. Näin mm. 

pelataan EM-joukkuekilpailut. Normaalisti kilpailu käydään 18 reiän reikäpelinä. 

Tasatuloksissa jaetaan joukkueille 1/2-pistettä. Vain jos joukkueilla on täysin sama 

pistemäärä, voidaan reikäpeli ratkaista joukkueiden valitsemalla pelaajalla sudden death 

-periaatteella. Reikäpeli voidaan pelata tasoituksin tai scratchina.  

 

Lyöntipeli 

Joukkuekilpailu voidaan luonnollisesti käydä myös lyöntipelinä tai pistebogeyna. 

Kilpailu voi sisältää joukkuepelin ja henkilökohtaisen lyöntipelin. Joukkuekilpailuun 

soveltuu myös pelimuotoina Kööpenhaminalainen ja Nassau. 

Yksinkertaisimmillaan joukkuekilpailu voidaan toteuttaa laskemalla yhteen joukkueen 

jäsenten lyöntipelitulokset. 
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Sarjakilpailu 

Useamman kilpailun sarja joko yhdellä kentällä tai toteutettuna useamman kentän 

yhteistyönä on mahdollista. Kilpailua voidaan käydä samanaikaisesti scratch- ja 

tasoituskilpailuna. Sarjakilpailun edellytyksenä on hyvin toimiva ja ajan tasalla oleva 

tulospalvelu. 

 

13 PELIJÄRJESTYS 
 

13.1 Pelijärjestys lyöntipelikilpailuissa 

 

Pelaajat ryhmitellään kahden tai kolmen pelaajan ryhmiksi. Neljän pelaajan ryhmiä ei 

suositella suurimpiin kilpailuihin. Tuloskortit voidaan kirjoittaa tai tulostaa 

ilmoittautumisajan umpeuduttua ja niitä voidaan käyttää lähtöjärjestyksen arvonnassa. 

Kortit sekoitetaan ja ensimmäisiksi poimitut muodostavat ensimmäisen lähtöryhmän. 

Kortteihin merkitään samalla sekä lähtöaika että lyöntijärjestys. Nykyisillä ATK-

ohjelmistoilla ei mitään käsityötä tarvita, ellei jotain sijoitteluja tarvitse tehdä. ATK-

ohjelma suorittaa arvonnan annettujen kriteerien perusteella ja tulostaa tarrat 

tuloskortteihin. 

Seuran kilpailuissa voidaan toki ottaa huomioon pelaajien toivomuksia aikaisesta tai 

myöhäisestä lähtöajasta. 

 

Toivomuksia peliajan suhteen voidaan niin ikään ottaa huomioon, kun pelaajat 

matkustavat yhdessä tai ovat saman ruokakunnan jäseniä. Heidät on kuitenkin arvottava 

tasoitusryhmiensä mukaisesti. Perheenjäseniä ei arvota samaan lähtöön. 

Jos pelaajamäärät eivät arvonnassa mene tasan lähtöjen kanssa, suositellaan seuraavaa 

menettelyä: 

¶ kahden pelaajan ryhmässä pelattaessa yksinäinen pelaaja sijoitetaan viimeiseen 

lähtöön 

¶ kolmen tai neljän pelaajan ryhmissä pelattavissa kilpailuissa mahdolliset kahden 

tai kolmen pelaajan ryhmät kannattaa sijoittaa lähtölistan alkuun 

 

Neljän pelaajan ryhmissä täytyisi lähtövälin olla 10 minuuttia ja kolmen pelaajan 

lähdössä vähintään 7 minuuttia. Jos kilpailussa on paljon osanottajia, tulisi ruuhkien 

välttämiseksi joka toinen tunti olla yksi tyhjä lähtö. 

R&A:n tutkimuksissa British Open ïkilpailuissa optimaalisin lähtöväli on 11 minuuttia, 

kun pelataan kahden pelaajan ryhmissä. Tällöin kierrosaika on nopein ja kilpailun 

läpivienti on nopeinta. 

 

13.2 Pelijärjestys reikäpelikilpailussa 

 

Ennen arvontaa on selvitettävä pelaajamäärät ja heidän sijoittamisensa. Pelaajamäärän 

ollessa joku 2:n potenssi (4, 8, 16, 32, 64 128 jne.) arvotaan pelaajat kahteen 

ryhmään. 

Sijoitetut pelaajat asetetaan arvontakaavioon. 

Ellei pelaajamäärä ole jokin 2:n potenssi, pääsee osa kilpailijoista suoraan toiselle 

kierrokselle. Koko kilpailijamäärä vähennetään lähinnä suuremmasta 2:n potenssista.  

Esimerkiksi osallistujia on 19. Seuraava 2:n potenssi on 32, joten erotus on 13 

pelaajaa. Nämä 13 pelaajaa sijoitetaan suoraan toiselle kierrokselle. Kun luku on 

pariton, sijoitetaan listan alkupäähän yksi pelaaja enemmän kuin loppupäähän. Listan 

alkupäähän sijoitetaan seitsemän pelaaja ja loppupäähän kuusi pelaajaa. 

 

Sijoittaminen ja arvonta 

Sijoitetut pelaajat sijoitetaan oheisen kaavion mukaan. Tämän jälkeen heille arvotaan 

vastustajat. 
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64-pelaajaa 32-pelaajaa 16-pelaajaa 8-pelaajaa 4-pelaajaa 2-pelaajaa 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

64 

32 
32 

33 

16 
16 

16 
49 

17 
17 

48 

8 
8 

8 

8 

57 

25 
25 

40 

9 
9 

9 
56 

24 
24 

41 

4 
4 

4 

4 

4 

61 

29 
29 

36 

13 
13 

13 
52 

20 
20 

45 

5 
5 

5 

5 

60 

28 
28 

37 

12 
12 

12 
53 

21 
21 

44 

43 
22 

11 

6 

3 

2 

22 

54 
11 

11 

38 
27 

6 
27 

59 
6 

6 

46 
19 

14 

3 

19 

51 
14 

14 

35 
30 

3 
30 

62 
3 

3 

42 
23 

10 

7 

2 

23 

55 
10 

10 

39 
26 

7 
26 

58 
7 

7 

47 
18 

15 

2 

18 

50 
15 

15 

34 
31 

2 
31 

63 
2 

2 
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13.3 Virhe pelijärjestyksen määrityksessä 

 

Mikäli on tapahtunut virhe siten, että jokin pelaaja on jäänyt pois reikäpelikaaviosta 

tai mukaan on arvottu pelaaja, jolla ei ole oikeutta osallistua ko. kilpailuun, ja virhe 

huomataan hyvissä ajoin ennen kilpailua, on suoritettava reikäpelin uudelleen arvonta. 

 

Jos virhe huomataan myöhemmin, voi asianomainen pelaaja päästä mukaan 

kilpailutoimikunnan päätöksellä. Mikäli kaikki ovat jo lähteneet pelaamaan, ei 

mukaan enää voi päästä. Tällöin hänelle on maksettava kilpailumaksu takaisin ja kor-

vattava muut, ehkä matkustamisesta aiheutuneet kulut. 

 

Lähtölista 156 pelaajaa eli 52 lähtöä kolmen pelaajan ryhmissä 

Lähtöväli 9 minuuttia 

 
 
 

 
Tii 1. 

 
 

 
 

 
Tii 10. 

 
Ryhmä 

 
Lähtöaika 

 
Sijoitetut pelaajat 

 
Ryhmä 

 
Lähtöaika 

 
1 

 
8,00 

 
 

 
27 

 
8,00 

 
2 

 
8,09 

 
 

 
28 

 
8,09 

 
3 

 
8,18 

 
 

 
29 

 
8,18 

 
4 

 
8,27 

 
 

 
30 

 
8,27 

 
5 

 
8,36 

 
 

 
31 

 
8,36 

 
6 

 
8,45 

 
 

 
32 

 
8,45 

 
7 

 
8,54 

 
 

 
33 

 
8,54 

 
8 

 
9,03 

 
 

 
34 

 
9,03 

 
9 

 
9,12 

 
x 

 
35 

 
9,12 

 
10 

 
9,21 

 
x 

 
36 

 
9,21 

 
11 

 
9,30 

 
x 

 
37 

 
9,30 

 
12 

 
9,39 

 
x 

 
38 

 
9,39 

 
13 

 
9,48 

 
x 

 
39 

 
9,48 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
14 

 
12,30 

 
x 

 
40 

 
12,30 

 
15 

 
12,39 

 
x 

 
41 

 
12,39 

 
16 

 
12,48 

 
x 

 
42 

 
12,48 

 
17 

 
12,57 

 
x 

 
43 

 
12,57 

 
18 

 
13,06 

 
x 

 
44 

 
13,06 

 
19 

 
13,15 

 
x 

 
45 

 
13,15 

 
20 

 
13,24 

 
x 

 
46 

 
13,24 

 
21 

 
13,33 

 
 

 
47 

 
13,33 

 
22 

 
13,42 

 
 

 
48 

 
13,42 

 
23 

 
13,51 

 
 

 
49 

 
13,51 

 
24 

 
14,00 

 
 

 
50 

 
14,00 

 
25 

 
14,09 

 
 

 
51 

 
14,09 

 
26 

 
14,18 

 
 

 
52 

 
14,18 

 

Jos pelaajia on 144, voidaan lähtöväli asettaa 10 minuutiksi. 
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Reikäpelin pelaaminen 

Reikäpelikilpailussa, joka kestää useamman päivän kuin pelkän viikonlopun, on syytä 

olla selkeät periaatteet otteluiden pelaamiseksi. Seuraavia periaatteita suositellaan: 

¶ kilpailutoimikunta määrittää aikarajat kullekin ottelukierrokselle 

¶ arvontalistassa ylempänä oleva pelaaja ottaa yhteyttä ja ehdottaa vähintään kahta 

otteluajankohtaa 

¶ mikäli yhteisymmärrystä otteluajasta ei synny, vastapelaajan velvollisuutena on 

ottaa yhteyttä ja vastaavasti ehdottaa kahta otteluajankohtaa 

¶ mikäli otteluajankohdasta ei saavuteta yhteisymmärrystä, määrää kilpailunjohtaja 

otteluajankohdan 

¶ jos pelaaja ei ole kilpailunjohtajan määräämänä ajankohtana ensimmäisellä tiillä 

valmiina aloittamaan ottelua, suljetaan pelaaja kilpailusta walk overilla (W/O) 

¶ jos molemmat pelaajat eivät ole kilpailunjohtajan määräämänä ajankohtana 

ensimmäisellä tiillä valmiina aloittamaan ottelua, suljetaan pelaajat kilpailusta 

¶ loppuottelua ei pidä voittaa walk overilla (W/O) 

¶ hävinnyt pelaaja merkitsee ottelun tuloksen ottelulistaan. Voittajan tehtävänä on 

varmistaa, että merkintä tehdään 

 

Yhdeksän reiän reikäpelikilpailu voidaan järjestää viikonloppukilpailuna, jossa lähdöt 

ovat 1. ja 10. tiiltä. Tasatulokset yhdeksän reiän jälkeen voidaan ratkaista puttikilpailuna. 

 

Osanotto-oikeus 

Kilpailijan on pyydettäessä näytettävä jäsen- ja tasoituskorttinsa, joka on todistus siitä, 

että hän on aktiivipelaaja jossakin SGL:n jäsenseurassa, johon hän myös on maksanut 

seuransa jäsenenä seuran määräämät pakolliset maksut. Tämän on tapahduttava ennen 

kilpailun alkua. 

 

 

13.4 Lähtö monelta aloituspaikalta yhtä aikaa 

 

Lyönti- ja pistebogey-kilpailuissa, joissa on suuri osanottajamäärä, suositellaan kilpailun 

aloittamista sekä 1. tiiltä että 10 tiiltä yhtä aikaa. Sijoitettujen pelaajien ei tarvitse vält-

tämättä lähteä samalta tiiltä. Lähtöä kaikilta tiiltä (shot gun) yhtä aikaa, ei suositella 

scratch-kilpailuihin. 

 

13.5 Vapaavalintainen kanssakilpailija ja lähtöaika 

Seuran sisäiset viikkokilpailut voidaan sopivimmin hoitaa siten, että kilpailijoilla on 

oikeus itse valita lähtöaikansa ja kanssakilpailijansa tai merkitsijänsä. Tällaisessa 

tapauksessa kilpailija maksaa kilpailumaksun ennen lähtöään ja samalla ilmoittautuu 

kilpailuun sekä saa tuloskortin. Kuitenkin kilpailun ensimmäinen ja  viimeinen lähtöaika 

pitäisi olla päätettynä etukäteen. Harjoitteleminen kentällä on kielletty tässäkin 

tapauksessa ennen kilpailua. Kilpailijoilla ei viikkokilpailuissa ole etuoikeutta kentällä. 

Seuran itsensä päättämät määräykset pallorännin tai ajanvarauksen ym. suhteen ovat 

ratkaisevat. 
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14 PALKINNOT  

 

Amatöörisäännöt on laadittu suojelemaan tavallisten pelaajien pelin sisältöä. Alhaisilla 

palkintorajoilla tehdään houkutus rikkoa tasoitusmääräyksiä mahdollisimman pieneksi. 

Samoin pelaajan toimiminen oman pelinsä tuomarina edellyttää sitä, että ei tehdä 

sääntöjen rikkomista taloudellisesti kannattavaksi. Amatöörisäännöt ovat sääntökirjan 

liitteenä ja Amatöörisäännöistä ja sponsoroinnista on Kilpailukäsikirjassa erillinen liite. 

 

14.1 Palkintopöydän määrä ja arvo 

 

Tavallisissa seuran sisäisissä kilpailuissa suositellaan jaettavaksi muistopalkintoja. Palkinnot 

jaetaan välittömästi kilpailun päätyttyä. Toimiva tapa on jakaa kesän kilpailujen palkinnot 

seuran viimeisen kilpailun palkintojenjaon yhteydessä. Ilmoittautumismaksujen 

kokonaissummasta 75 % suositellaan laitettavaksi palkintoihin 

ja 25 % jää seuralle kilpailun järjestämiskulujen kattamiseen. Sponsorin rahoittamassa 

kilpailussa jäävät ilmoittautumismaksut kokonaan seuralle ja sponsorin kustannettavaksi 

jäävät palkinnot. 

 

Palkintopöydän arvot enimmillään kussakin sarjassa ovat: 

 

 18 reiän kilpailu kaksi kertaa suurin palkinnon arvo (1450 EUR) 

 36 reiän kilpailu kolme kertaa suurin palkinnon arvo (2175 EUR) 

 54 reiän kilpailu viisi kertaa suurin palkinnon arvo (3625 EUR) 

 72 reiän kilpailu kuusi kertaa suurin palkinnon arvo (4350 EUR) 

 

Palkintojen arvo 

 

Amatööripelaaja ei saa ottaa vastaan palkintoa tai lahjakorttia, jonka jälleenmyyntiarvo 

ylittää sallitut rajat (poikkeuksena on muistopalkinto). Amatööripelaajan golfkilpailussa tai 

sarjakilpailussa saamien palkintojen tai lahjakorttien (lukuun ottamatta Hole-in-One 

palkintoa) yläraja on: 

 

725 EUR 
 

 

Amatööripelaaja ei saa pelata golfia saadakseen rahapalkinnon. 

 

Pelaajan vastuu 

Jos pelaaja vastaanottaa golfkilpailussa palkinnon, jonka arvo on suurempi kuin 

amatöörisääntöjen yläraja, menettää hän amatöörioikeudet. Amatöörioikeuksien takaisin 

saanti riippuu rikkomuksen törkeydestä: 

 

Palkinnon arvo EUR Amatöörioikeuksien takaisinsaanti 

 726 - 1470 1 vuosi 

 1471 - 7300 2 vuotta 

 7301 - 14600 3 vuotta 

 14601 - 36500 4 vuotta 

 36500 - 5 vuotta 
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14.2 Palkintojen määrä 

 

Palkintojen määrä on suhteessa kilpailijamäärään. Yhtenä suosituksena voi olla seuraava 

taulukko:  
 

Kilpailijamäärä  Palkintojen määrä Palkintojen arvo % 

  4 - 7 1 100 

  8  - 14 2 67, 33 

 15  - 21 3 50, 30, 20 

 22 - 28 4 50, 25, 15, 10 

 29 - 35 5 40, 25, 20, 10, 5 

 36 - 42 6 33, 25, 20, 10, 7, 5 
 

Tätä suuremmilla osanottajamäärillä keskimäärin kilpailijoista joka seitsemäs saa 

palkinnon kuitenkin paremmuusjärjestyksen mukaisesti. 

 

14.3 Vastuu palkintojen arvoista 

Pelaajan vastuulla on amatöörisääntöjen noudattaminen. Pelaaja ei voi ottaa vastaan 

amatöörisääntöjen vastaista palkintoa. Pelaaja menettää amatöörioikeutensa rikottuaan 

niitä vastaan. 

 

Seuraa voidaan rangaista, mikäli seura on tahallisesti tai toistuvasti ylittänyt 

amatöörisääntöjen määrittelemät palkintorajat seuraavin keinoin: 

A) Epäämällä liiton kilpailujen järjestämisoikeuden saaminen määräajaksi sekä 

epäämällä seuran pelaajien osallistumisoikeus seuraaviin kilpailuihin: 

¶ SM kilpailuihin 

¶ Joukkue SM kilpailuihin 

¶ Finnish Golf Tourin kilpailuihin 

¶ Haastajakiertueen 

¶ Junior Tourin kilpailuihin 

¶ Mid Tourin kilpailuihin 

¶ Finnish Senior Tourin kilpailuihin 

B) Seuran pelaajien tasoitukset eivät ole voimassa 

C) Seuran jäsenyyden epääminen liitosta määräajaksi tai kokonaan 

 

Suomen Golfliiton hallituksen päätös 11.12.1993 

 

15 JULKISET  TIEDOTUSVÄLINEET  

 

15.1 Yleistä 

 

Ehdottomasti paras tapa saada golfia tiedotusvälineisiin on, että toimittajat itse ryhtyvät 

aktiivipelaajiksi. Miltei kaikissa niissä tiedotusvälineissä, jotka kertovat golfista, istuu 

toimituksessa golfinpelaaja. Näin jututkin ovat asiantuntevia. 

 

Paikkakunnan tiedotusvälineiden urheilutoimituksille voidaan järjestää esim. golfpäivä 

golfin kokeilemiseksi ja oikean tiedon jakamiseksi. 

 

Lehdistötilaisuus 

Lehdistötilaisuus on hyvä tapa antaa kilpailusta ennakkotietoja. Lehdistötilaisuuteen voi 

yhdistää kilpailun tiedotusvälineiden edustajille. Sopiva ajankohta on 3-6 päivää ennen 

kilpailun alkua. On kutsuttava kaikki tiedotusvälineet, joiden voidaan olettaa olevan 

kiinnostuneita jutun tekemisestä. Suurkilpailuihin on kutsuttava myös valtakunnalliset 
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tiedotusvälineet sekä niiden paikallinen kirjeenvaihtaja. 

Kutsu on lähetettävä riittävän ajoissa ennen suunniteltua tilaisuutta ja siitä on hyvä 

muistuttaa puhelimitse päivää aikaisemmin. 

 

Tiedotusvälineiden on saatava kaikki materiaali kirjallisena; lähtöluettelo, ohjelma, 

kentän kuvaus (kentän opaskirjanen, tuloskortti) jne. Tiedotusvälineitä kiinnostaa eniten 

se, keitä pelaajia kilpailuun osallistuu. Siksi on paikallaan laatia tästä valmis, heille 

jaettava luettelo. 

 

Seuran taholta on itsestään selvää, että lehdistötilaisuuteen osallistuvat kilpailun johtaja 

ja seuran markkinointivastuullinen henkilö. Suositeltavaa on, että tilaisuuteen 

osallistuvat myös seuran puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja tai vastaava. Ei pidä unohtaa 

kutsua paikalle seuran omia parhaita pelaajia, jotka ehkä parhaiten voivat kertoa 

lehdistölle kilpailusta ja kentästä. Asiaa vie eteenpäin, jos paikalle on saatavissa joku 

liiton kilpailutoimikunnasta. 

 

Ehdotus tilaisuuden ohjelmaksi:  

¶ lyhyt informaatio ja materiaalin jakaminen  

¶ lounas  

¶ kysely- ja valokuvaustuokio  

¶ golfpeli 

 

Suurten kilpailujen ollessa kyseessä, voidaan lehdistötilaisuus järjestää jo aikaisin 

keväällä, jolloin voidaan kertoa seuran valmisteluista ko. kilpailua varten. 

 

15.2 Lehdistötiedotteet 

 

Mikäli ei pystytä järjestämään lehdistötilaisuutta, toinen tapa olla yhteydessä 

tiedotusvälineisiin on laatia lehdistötiedote. Seuraaviin seikkoihin pitäisi kiinnittää 

huomiota:  

¶ laadi teksti A4 kokoiselle paperille, käytä suurta riviväliä ja kirjoita vain toiselle 

puolelle arkkia  

¶ aloita kaikkein kiinnostavimmasta asiasta ja kirjoita tiiviisti 

¶ kerro kuka on tekstin laatinut, ja mistä olet tavoitettavissa lisäinformaatiota 

varten 

¶ lähetä tiedote sähköpostilla tiedotusvälineille 

¶ erityisen arvostettujen tiedotusvälineiden ollessa kyseessä on varmistauduttava 

puhelimitse tiedotteen perille menosta ja samalla annettava lisätietoja tarvittaessa  

¶ älä unohda lehdissä olevaa ilmaista palstaa "urheilua tänään". Lähetä tiedot 

viikkoa ennen suurten kilpailujen alkua ja varusta tiedotteesi vastauksilla 

kysymyksiin mitä, missä, milloin? Esimerkiksi Talin golfkentällä, Talissa, klo 

8.00ï19.00 Erkko Trophy 54 reiän kansainvälinen lyöntipelikilpailu" 

¶ paikallisille medioille kerro oman alueesi pelaajien menestysnäkymistä 

¶ anna tiedotusvälineille Web osoite, joista saa kilpailun tulokset ja muut tiedotteet 

  

15.3 Tiedottaminen ennen kilpailua ja sen kestäessä 

 

Tämä osa on tarkoitettu suurkilpailuja varten. Kuitenkin osa tässä mainituista asioista 

voidaan ottaa huomioon muissakin kilpailuissa. 

 

Lehdistön yhdyshenkilö 

Jokaisessa suurkilpailussa on ottava lehdistön yhteyshenkilö, jolla on käsivarsinauhassa 

teksti "lehdistön yhteyshenkilö" tunnistamisen helpottamiseksi. 



 
 

 

58 

 

Lehdistön tilat 

Lehdistölle on järjestettävä oma huoneensa, jossa on kirjoitus  ja haastattelutilaa.  

Lehdistön huoneen on oltava paikassa, jossa toimittajilla on työskentelyrauha. 

Lehdistölle on myös varattava riittävästi paikoitustilaa mahdollisimman läheltä lehdistön 

huonetta. 

 

Sähköpostiyhteys 

Lehdistön käytössä tulisi olla kiinteä tai langaton Internet-yhteys sähköpostia ja muuta 

tiedotusta varten. 

 

Tulospalvelu 

Nopea tulospalvelu on lehdistölle välttämätöntä. Kilpailun aikataulussa on otettava 

huomioon myös lehtien toimitukselliset aikataulut. Viikonloppuisin lehtiin on 

toimitettava tulokset useimmiten ennen klo 18.00. Niin pian kuin mahdollista, viimeisen 

tuloskortin tultua tarkastetuksi, kirjoitetaan tulosluettelo ja se jaetaan lehdistölle. 

Pienempien kilpailujen tulokset voidaan toimittaa suoraan paikallisille tiedotusvälineille 

noudattamalla lyhyesti ohjetta: 

¶ aika, paikka ja  kilpailun nimi  

¶ kilpailumuoto  

¶ tulokset 

Tulospalvelun tulee päivystää vähintään tunti kilpailun päättymisen jälkeen, jotta myös 

pelaajat saavat tiedot seuraavan päivän lähtöajoista ja katkosta (cutista) selvinneistä. 

 

Esim. 

Mikkeli, avoimet mestaruuskilpailut, lyöntipeli 36 reikää: 

1. Petri Jyräs, Mikkelin Golf 144 (72-72) 

2. Ville Paltia, Tammer Golf 146 (72-74) 

3. Kalle Väinölä, Lahden Golf 147 (70-77) 

 

 

Huom! Älä käytä alkukirjaimia, äläkä seuralyhennyksiä 

 

Liiton kilpailuista pitää tulokset toimittaa viipymättä liiton toimistoon jollain seuraavista 

tavoista: 

 e-mail: office@golf.fi  

 faxilla: (09) ï 147145 

 postitse Suomen Golfliitto, Radiokatu 20, 00093 SLU 

sekä tiedotusvälineille kilpailuohjeiden mukaisesti. 

 

TV:n kuvausryhmät ja valokuvaajat 

Kilpailun kulkua kuvaamaan saapuvista TV ryhmistä ja valokuvaajista on huolehdittava. 

Periaatteessa he eivät välttämättä tunne golfia eivätkä tiedä miten kentällä liikutaan. 

Raskaan kuvauskaluston siirtelyyn tarvitaan yleensä golfautoa. Heille on selvitettävä, 

missä voi turvallisesti pelaajia häiritsemättä liikkua ja mitkä pelaajat ovat 

kamppailemassa voitosta. Katselijoita on myös tarpeen mukaan opastettava milloin 

kameraa voi käyttää. Suuremmissa ammattilaiskilpaluissa kuvaaminen on sallittu vain 

harjoituspäivinä. 

 

Kilpailuselostukset  

Pienemmissä kilpailuissa, johon lehdistö ei katso aiheelliseksi saapua, voidaan myös 

seuran taholta (seuran tiedottaja) laatia lyhyt selostus kilpailun kulusta. On suositeltavaa 

tiedustella paikalliselta tiedotusvälineeltä, haluaako se tehdä artikkelin seuran antamien 

tietojen pohjalta vai kirjoitetaanko artikkeli seuran taholta. On muistettava jälleen 
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aloittaa kiinnostavimmista seikoista ja kirjoittaa tiiviisti. Kaikki uutisarvoiset suoritukset, 

kuten hyvin nuori tai hyvin iäkäs voittaja, kenttäennätys, HIO tms. on artikkelissa oltava 

hyvin esillä. Mikäli joudut antamaan tietoja puhelimitse, on valmiiksi mietittävä 

vaikeitten kirjainyhdistelmien ja vaikeasti ymmärrettävien sanojen välttämistä. 

 

Lounaslipukkeet  

Suurkilpailujen yhteydessä pitäisi lehdistölle jakaa ilmaiset lounaslipukkeet. Myös 

kilpailun päätyttyä, kun tiedotusvälineet ovat suurimman työpaineen alla, pitäisi heille 

järjestää virvokkeita ja mahdollisesti voileipiä. 

 

Muuta 

Lehdistön edustajia ei pidä unohtaa, mikäli itse kilpailua edeltää Pro-Am tai Am-Am 

kilpailu. 

 

Ei myöskään pidä unohtaa, että parasta mitä voidaan tehdä, on saada yhä useampi 

urheilutoimittaja itse pelaamaan golfia. 

      

16 KATSOJAT  

 

Käsiohjelmissa ja lähtöluetteloissa voidaan katsojille antaa ohjeita kilpailun 

seuraamisesta: 

 

Esimerkiksi seuraavasti: 

 

Valokuvaaminen kilpailun ei ole aina sallittu. Valokuvaaminen sallitaan vain 

harjoituskierrosten aikana. 

 

Golf on keskittymistä vaativa peli. Lyönnin aikana on syytä välttää liikkumista ja 

keskustelua. Viheriön vierestä poistutaan vasta, kun viimeinen pelaaja on putannut. 

Pelaajiin on pidettävä riittävä etäisyys. 

 

Liiku kentällä karheikkoja pitkin. Älä koskaan mene viheriölle tai hiekkaesteeseen. 

 

Varo palloja. FORE huudon kuullessasi käännä selkä huudon suuntaa, kyyristy ja suojele 

päätä käsilläsi. 

 

Noudata toimitsijoiden ohjeita.   Noudata kentällä olevien opasteiden ohjeita. Älä mene 

köysillä eristetyille alueille. 

 

17 SEURAN KILPAILUTOIMIKUNTA  

 

Seuran kilpailutoiminnasta vastaa kilpailutoimikunta. Kilpailutoimikunta on eräs 

keskeisimpiä seuran viihtyvyyteen välittömästi vaikuttavia toimikuntia. Toimikunta on 

kilpailutoimintaa suunnitteleva ja toteuttava elin. 

 

17.1 Kilpailutoimikuntaa koskevat golfin säännöt 

 

Kilpailutoimikunnalle on golfin säännöt antanut runsaasti vastuuta kilpailun käytännön 

toteutuksen osalta. Kilpailutoimikunnan hyvin tärkeänä tehtävänä on laatia kilpailuille 

säännöt eli kilpailumääräykset. Golfin säännöt toteavat selkeästi, että 
 

Kilpailumääräykset  

òPelaaja ja hªnen mailapoikansa ovat vastuussa siitä, että 

he tuntevat säännöt ja kyseisen kilpailun määräy kset  
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(sää ntö 6 - 1)ò 

 

On tärkeää ottaa sääntöjen määräämien asioiden lisäksi kilpailumääräyksissä huomioon: 

¶ miltä tiiltä pelataan 

¶ minimimäärä osanottajia, jolla kilpailu pelataan 

¶ kilpailun suurin osanottajamäärä ja mikä on karsintaperuste yli-

ilmoittautumistilanteissa 

¶ myöhästyneet ilmoittautumiset ja odotuspaikoilla olevat 

¶ tasoitusrajat 

¶ tasatulosten ratkaisu; sudden death tai tulosten mukaan  

¶ ketkä saavat osallistua; 

¶ avoin kilpailu 

¶ amatööreille 

¶ ammattilaisille 

¶ seuran jäsenet 

¶ vain seuraa kotiseuranaan pitävät jäsenet 

¶ kiertopalkinto 

¶ ikuisesti kiertävä 

¶ voittomäärän jälkeen katkeava 

¶ scratch- ja tasoituksellisessa kilpailussa arvokkaimman palkinnon saaja 

¶ mailapojan käyttöä koskevat rajoitukset  

 

Sääntöjen antamat valtuudet ja velvollisuudet 

 

Sääntö 33. Toimikunta 

Välttämättä sääntöjen edellyttämistä asioista ei päätä yksin kilpailutoimikunta vaan myös 

kenttä- ja tasoitustoimikunta. Ohessa on golfin sääntöjen antamat valtuudet toimikunnan 

päätösvallasta. 

 

Sääntö 33-1 Ehdot 
Toimikunta päättää kilpailun peliehdoista. 

Toimikunta ei voi poiketa golfin säännöistä. 

Tietyt lyöntipelin säännöt eroavat oleellisesti reikäpelin säännöistä, joten näitä kahta 

pelimuotoa ei voi eikä saa yhdistää. Reikäpeliottelun tulosta ja samanaikaisesti saatua 

lyöntipelitulosta ei siis hyväksytä. 

Lyöntipelissä toimikunta voi rajoittaa tuomarin tehtäviä. 

 

Sääntö 33-2 Kenttä 
a. Kentän ulkorajojen ja muiden rajojen määritteleminen 

Toimikunnan pitää täsmällisesti määritellä: 

(i) kenttä ja ulkona oleva alue, 

(ii)  vesiesteiden ja sivuvesiesteiden rajat, 

(iii)  kunnostettava alue, ja 

(iv) haitat sekä kentän oleelliset osat. 

 

b. Uudet reiät viheriöllä 

Reikien paikat on pyrittävä vaihtamaan lyöntipelikilpailun aloituspäivänä sekä aina, kun 

toimikunta katsoo sen tarpeelliseksi, kuitenkin niin että yksittäisen kierroksen kaikki 

kilpailijat ovat samassa asemassa.  

Poikkeus: Jos vaurioitunutta reikää on mahdotonta korjata siten, että se vastaa 

määritelmää, saa toimikunta tehdä lähistölle uuden reiän samanlaiseen paikkaan. 

 

Huomautus: Mikäli samaa yhden kierroksen kilpailua pelataan useampana päivänä, 
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toimikunta voi kilpailumääräyksissä päättää, että reiät ja tiiauspaikat voivat kunakin 

kilpailupäivänä olla eri paikoissa edellyttäen, että kunakin päivänä tiipaikat ja reiät ovat 

samat kaikille sinä päivänä pelaaville. 
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c. Harjoitusalue 

Ellei käytettävissä ole erillistä harjoittelualuetta kilpailukentän ulkopuolella, pitää 

toimikunnan mikäli mahdollista osoittaa alue, jolla pelaajat saavat harjoitella kunakin 

kilpailupäivänä. Lyöntipelikilpailupäivänä ei toimikunnan tavallisesti pitäisi sallia 

harjoittelua kilpailukentän viheriöllä tai viheriölle eikä esteestä. 

 

d. Kenttä pelikelvoton 

Jos toimikunta tai sen valtuuttama edustaja katsoo, että kenttä jostakin syystä on 

pelikelvoton tai on muita sellaisia seikkoja, jotka tekevät kunnollisen pelaamisen 

mahdottomaksi, saa se reikä- ja lyöntipelissä keskeyttää pelin väliaikaisesti tai 

lyöntipelissä mitätöidä kierroksen kokonaisuudessaan. Jos peli on tilapäisesti keskeytet-

ty, sitä jatketaan siltä paikalta, jossa se keskeytettiin, vaikka peliä jatkettaisiin vasta 

seuraavana päivänä. Jos kierros mitätöidään, mitätöidään myös kaikki sen aikana 

aiheutuneet rangaistukset. (Menettelytapa pelin keskeytyksestä sääntö 6-8). 

 

Sääntö 33-3 Lähtöajat ja ryhmät  
Toimikunnan pitää määrätä lähtöajat sekä lyöntipelissä peliryhmät. Jos reikäpelikilpailu 

pelataan pitkällä aikavälillä, pitää toimikunnan määrätä ottelupäivänsä tämän aikarajan 

puitteissa, sekä toimikunnan tulisi määrätä, että ottelu tulee pelata tiettynä aikana jakson 

viimeisenä päivänä, elleivät pelaajat ole keskenään sopineet pelaamisesta jonakin 

aiempana ajankohtana. 

 

Sääntö 33-4 Ilmoitus annettavista tasoituslyönneistä 
Toimikunnan pitää ilmoittaa, missä järjestyksessä kentän eri rei'illä saadaan tai annetaan 

tasoituslyöntejä. 

 

Sääntö 33-5 Tuloskortti  
Lyöntipelissä toimikunnan pitää antaa kullekin kilpailijalle tuloskortti, johon on merkitty 

päivämäärä ja kilpailijan nimi tai nelinpelissä tai nelipallolyöntipelissä kilpailijoiden 

nimet. Toimikunta vastaa tuloksen yhteenlaskusta sekä korttiin merkityn tasoituksen 

soveltamisesta. 

Nelipallolyöntipelissä toimikunta vastaa kunkin reiän paremman pallon tuloksen 

toteamisesta, yhteenlaskusta ja korttiin merkittyjen tasoitusten soveltamisesta. 

Bogey, Par ja Stableford kilpailussa toimikunta vastaa korttiin merkittyjen tasoitusten 

soveltamisesta, kunkin reiän tuloksesta, kokonaistuloksesta tai pisteiden laskemisesta. 

 

Sääntö 33-6 Tasatilanteen ratkaisu 
Toimikunnan tulee ilmoittaa tapa, päivä ja ajankohta, jolloin ratkaistaan reikäpelin 

tasatilanne tai tasapeli lyöntipelissä riippumatta siitä, onko kilpailu tasoitukseton tai 

tasoituksellinen. 

Reikäpelin tasatilannetta ei saa ratkaista lyöntipelillä. Lyöntipelin tasapeliä ei saa 

ratkaista reikäpelillä. 

 

Sääntö 33-7 Rangaistuksen muuttaminen 
Pelistä sulkemisrangaistuksen saa kuitenkin poikkeuksellisissa yksittäistapauksissa 

mitätöidä tai muuttaa tai sellaisen saa määrätä, jos toimikunta katsoo sen oikeutetuksi. 

Muita pelistä sulkemista vähäisempiä rangaistuksia ei voi poistaa eikä muuttaa. 

 

Sääntö 33-8 Paikallissäännöt 
a. Toimintaperiaate 

Toimikunta voi laatia ja julkistaa paikallissääntöjä epätavallisia olosuhteita varten 

edellyttäen, että ne ovat kansallisen liiton asettamien periaatteiden ja mallisääntöjen 

mukaisia. Katso Suomen Golfliiton ohjeet paikallissääntöjen laatimiseksi. 

Huomautus: Paikallissäännöt on kilpailuja varten syytä laatia yhteistyössä 
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kenttätoimikunnan kanssa.  

 

b. Rangaistuksen poistaminen 

Paikallissäännöllä ei voi poistaa golfsääntöjen määräämää rangaistusta. 

 

Sääntö 34. Erimielisyydet ja päätökset 

 

Sääntö 34-1 Vastalauseet ja rangaistukset 

a. Reikäpeli 

Jos reikäpelissä toimikunnan tietoon saatetaan vastalause säännön 2-5 mukaan, on päätös 

pyrittävä tekemään mahdollisimman nopeasti, jotta pelitilanne voidaan tarpeen vaatiessa 

muuttaa sen mukaiseksi. Jos vastalausetta ei tehdä säännön 2-5 mukaisessa ajassa, sitä ei 

oteta huomioon, ellei se perustu sellaisiin tosiasioihin, joita vastalauseen tekevä pelaaja 

ei aikaisemmin tiennyt ja josta vastustaja oli antanut vääriä tietoja (säännöt 6-2a ja 9). 

Missään tapauksessa ei myöhemmin jätettyjä vastalauseita oteta huomioon sen jälkeen, 

kun ottelun tulos on virallisesti julistettu, ellei toimikunta ole vakuuttunut siitä, että 

vastustaja tietoisesti antoi vääriä tietoja. 

 

b. Lyöntipeli  

Ellei seuraavista poikkeuksista muuta johdu, mitään rangaistusta ei lyöntipelissä saa 

määrätä, muuttaa tai mitätöidä kilpailun päättymisen jälkeen. Kilpailu katsotaan 

päättyneeksi, kun tulos on virallisesti julistettu tai mikäli kysymyksessä on 

lyöntipelikarsinta reikäpeliä varten, kun pelaaja on lyönyt ensimmäisen lyöntinsä 

ensimmäisessä ottelussa. 

 

Poikkeukset: Kilpailija suljetaan pelistä kilpailun päättymisen jälkeen jos hän: 

(i) on rikkonut sääntöä 1-3 (Sopimus sääntöjen noudattamattomuudesta), tai  

(ii)  on luovuttanut tuloskortin, jossa hänen tasoituksensa on hänen ennen kilpailun 

päättymistä tietämäänsä oikeaa voimassa olevaa tasoitusta korkeampi ja tämä 

vaikuttaa hänen saamiensa tasoituslyöntien määrään (sääntö 6-2b), tai 

(iii)  on luovuttanut tuloskortin, jossa jonkin reiän tulos on todellista pienempi (sääntö 6-

6d) muusta syystä kuin sen vuoksi, että kilpailija ei ole ottanut huomioon sellaista 

rangaistusta, jota hän ei ole ennen kilpailun päättymistä tiennyt saaneensa, tai 

(iv) on tiennyt ennen kilpailun päättymistä syyllistyneensä jonkin sellaisen säännön 

rikkomiseen, josta rangaistuksena on pelistä sulkeminen. 

 

Sääntö 34-2 Tuomarin päätös 
Mikäli toimikunta on nimennyt tuomarin, on hänen päätöksensä lopullinen. 

 

Sääntö 34-3 Toimikunnan päätös 

Mikäli tuomaria ei ole nimetty, pelaajien pitää kääntyä erimielisyyksissä tai 

sääntöepäselvyyksissä toimikunnan puoleen, jonka päätös on lopullinen. 

Ellei toimikunta kykene päätöstä tekemään, toimikunnan pitää saattaa asia the Rules of 

Golf Committee of the R&A käsiteltäväksi ja sen päätös on lopullinen. 

Ellei epätietoisuutta tai erimielisyyttä aiheuttavaa asiaa ole toimitettu the Rules of Golf 

Committee of the R&A:n käsiteltäväksi, pelaajalla tai pelaajilla on oikeus Golfliiton 

sääntö- ja tasoitustoimikunnan välityksellä toimittaa yksimielinen the Rules of Golf 

Committee of the R&A:lle saadakseen sen mielipiteen annetun päätöksen 

oikeellisuudesta. Vastaus toimitetaan liiton sääntötoimikunnalle. 

Jos peliä ei ole käyty ja valvottu golfin sääntöjen mukaisesti, the Rules of Golf 

Committee of the R&A ei ota kantaa mihinkään kysymykseen. 

R&A:n käsiteltäväksi tarkoitetut asiakirjat osoitetaan ensin Suomen Golfliiton sääntö- ja 

tasoitustoimikunnalle, joka toimittaa asiakirjat eteenpäin. 
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17.2 Toimikunnan muut tehtävät 

 

Kilpailutoimikunnalla on siis osin sääntöjen määrittelemiä tehtäviä ja yleisiä seuran 

kilpailutoimintaan ja valmennukseen liittyviä tehtäviä. 

 

Kilpailutoimikunnan tehtäviä: 

¶ vuotuisen seuran kilpailukalenterin laatiminen, jonka yleensä seuran hallitus 

käsittelee ja hyväksyy 

¶ laatii seuran kilpailujen kilpailumääräykset 

¶ valitsee kilpailuorganisaation tai kilpailujohtajan seuran kilpailuihin 

¶ vastaa seuran edustuspelaajien ja joukkueiden valinnasta 

¶ vastaa edustuspelaajien valmennuksesta 

¶ vastaa muusta pelaajakoulutuksesta 

¶ huolehtii avoimien kilpailujen toimittamisesta liiton kilpailukalenteriin 

¶ huolehtii kilpailu- ja valmennustoiminnan varainhankinnasta 

 

Organisaati 

 

Kilpailutoimikunnassa tulisi olla edustettuna tasapuolisesti eri pelaajaryhmät. Kauden 

tehtävät olisi jaettava tasapuolisesti toimikunnan jäsenille. Toimikunnalla on 

mahdollisuus käyttää myös muita seuran jäseniä toimitsijatehtävissä, jotta samoja 

henkilöitä ei kohtuuttomasti kuormiteta. 

 

Kilpailun johtajan tarkistuslista 

 

V Tarkista ja valvo, että kutsut kilpailuun lähtevät ajoissa 

 

V Laadi tai tarkista hyvissä ajoin ennen kilpailun alkua kilpailun voimassa olevat 

kilpailumääräykset: 

V myöhästymisestä koituvat rangaistukset 

V tasatulosten ratkaisu 

V pelinopeus 

V harjoittelu viimeksi pelatun reiän viheriöllä 

V käyttäytymistä koskevat määräykset 

V mailapoikakielto 

 

V Varmista, että sinulla on käytettävissä toimiva kilpailuorganisaatio. Sovi 

henkilökohtaisesti avustajien kanssa aikataulu, jonka mukaisesti he ovat 

kilpailussa paikalla. 

 

V Etsi sponsorit ja sovi sponsoroinnin ehdot: 

V palkintojenjako 

V mainokset ja mainoskyltit 

 

V Varmista, että kilpailun palkinnot ovat valmiina jaettavaksi kilpailun päätyttyä. 

 

V Huolehdi siitä, että palkinnot ovat amatöörisääntöjen mukaiset. 

 

V Tarkista, että ilmoittautumislistat ovat asianmukaisilla paikoilla tai ne on lähetetty 

aikataulun mukaisesti avoimissa kilpailuissa muihin seuroihin. 

 

V Valvo, että ilmoittautumisajan päätyttyä ilmoittautumislomakkeet poistetaan ja 

arvonta suoritetaan kilpailumääräysten mukaisesti. 
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V Ilmoita seuran ravintolaan kilpailusta ja mahdollisista toivomuksista 

aukioloaikojen suhteen. 

 

V Valvo, että lähtölista laitetaan sovitulle paikalle ja lähetetään avoimissa 

kilpailuissa muille seuroille. 

 

V Valvo, että kenttä suljetaan kilpailun ajaksi. 

 

V Valvo, että kenttä on kilpailun edellyttämässä kunnossa ja paikallissäännöt ovat 

ajan tasalla. 

 

V Sovi tasoituskilpailussa tasoitustoimikunnan kanssa, että tasoitukset ovat 

päivitetty ja ajan tasalla ennen kilpailua. 

 

V Huolehdi harjoituskentän avaamisesta vähintään tuntia ennen kilpailun alkua. 

 

V Ole kilpailupäivänä hyvissä ajoin paikalla. 

 

V Varmista tulospalvelun toimintavalmius. 

 

V Varmista, että tuloskortit ovat valmiina. 

 

V Varmista, että kilpailijat ovat tietoisia: 

V kilpailumääräyksistä 

V paikallissäännöistä 

V pelinopeutta koskevista määräyksistä 

V missä Scoring Area sijaitsee 

 

V Valvo, että kilpailu käynnistyy aikataulussa ja lähdöt sujuvat asianmukaisesti. 

 

V Jos kilpailuun ei ole nimetty tuomaria, vastaa kilpailun kilpailutoimikunta kaikista 

sääntöjen tulkitaan liittyvistä kysymyksistä. Jos kilpailutoimikuntaa ei ole 

nimetty, vastaa kilpailun johtaja sääntötulkinnoista.  

V Valvo, että tuloskortit ovat asianmukaisesti täytetty: 

V merkitsijän ja pelaajan allekirjoitukset 

V reikäkohtaiset tulokset ovat oikein merkitty 

 

V Valvo, että tulosluettelo valmistuu välittömästi viimeisten kilpailijoiden 

luovutettua tuloskorttinsa. 

 

V Jaa palkinnot. 

 

V Välitä tulokset julkiselle sanalle ja tarvittaviin muihin paikkoihin, liitto, PGA, 

alueelliset kilpailupäälliköt. 

 

V Lähetä avointen kilpailujen kaikki hyvät tulokset varmistuksena pelaajan 

kotiseuran tasoitustoimikunnalle. 

 

V Huolehdi tulosten asianmukaisesta arkistoinnista 

 

V Valvo kilpailutulojen tilitys seuralle. 
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Tekijät, jotka haittaavat kilpailun sujumista  

 

1. Liian lyhyet lähtövälit 

- lähdöt ruuhkautuvat 

- peli ruuhkautuu kentällä 

 

2. Hidas pelaaminen 

- peli ruuhkautuu kentällä ja peliryhmien edessä on tyhjiä reikiä 

- kilpailumääräyksistä puuttuu pelaamisen aikataulu, jolloin hitaaseen 

pelaamiseen on vaikea puuttua 

 

3. Epäselvät paikallissäännöt ja puutteelliset kentän merkinnät 

- runsaasti tuomarin työskentelyä vaativia tulkintatilanteita, jotka viivyttävät 

pelaamista 

 

4. Puutteelliset kilpailumääräykset 

- pelaajat ovat epätietoisia pelimuodosta, tiistä ja sovellettavasta tasoituksesta 

 

5. Liikaa kilpailijoita  

- kilpailu päättyy liian myöhään 

- peli ruuhkautuu 

 

6. Epäsopiva kilpailumuoto pelaajien pelitaitoon nähden 

- peli ruuhkautuu kentällä (esim. lyöntipeli vasta alkajille) 

 

7. Hidas ja epäluotettava tulospalvelu 

- pelaajien kritiikki 

- huonoa mainosta sponsoreille 

- palkintojenjako myöhästyy 

 

8. Liian vaikeaksi viritetty kenttä 

- huono tulostaso ja huono maine kentälle 

- peli on hidasta 

- huono pelaajien viihtyvyys 

- vääristää tasoitukset 

 

9. Liian helpoksi viritetty kenttä 

- vääristää tasoitukset 

 

10. Huonosti hoidettu kenttä 

- palloa joudutaan etsimään  

- huonoa mainosta seuralle 

 

11. Puutteellinen kilpailuorganisaatio 

- huono pelaajapalvelu 

 

12. Puutteellinen valvonta 

- pelaajat eivät huolehdi kentän kunnosta 

- peli on hidasta   
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Muita kilpailuun liittyviä toimikuntia  

 

17.3 Kentänhoito 

 

Kenttätoimikunta 

Kenttätoimikunta on tarpeellinen yhteistyökumppani kenttämestarille. Kentänhoito on 

kallista ja sen aiheuttamat kustannukset ovat ylivoimaisesti suurin yksittäinen menoerä 

seuran/kentän kuluissa. 

 

¶ Keskimäärin normaalein investointikuluin maksaa yhden väylän hoito 10.500 ʔ 

vuodessa. 

¶ Kenttätoimikunnan puheenjohtaja on yleensä hallituksen ja sen työvaliokunnan jäsen. 

¶ Vain kenttätoimikunta antaa kentänhoito-ohjeet ja tavoitteet kenttämestarille. 

¶ Yksittäinen jäsen esittää kentänhoitoa koskevat toiveensa ja kehittämisehdotuksensa 

kenttätoimikunnalle. 

¶ Kenttätoimikunta kokoontuu tarvittaessa. Kenttämestari on läsnä kenttätoimikunnan 

kokouksissa. 

Vastuualueet: 

 

1. Vastaa toimintakertomuksesta hallitukselle annetun aikataulun mukaisesti. 

 

2. Vastaa oman vastuualueen budjetista hallitukselle annetun aikataulun mukaisesti. 

 

3. Vastaa oman vastuualueen toimintasuunnitelmasta hallitukselle annetun aikataulun 

mukaisesti. Vastuu kentän pitkän aikavälin kehittämissuunnitelman laatimisesta 

yhteistyössä kenttämestarin kanssa. 

 

4. Vastaa kentänhoidon tasosta ja kentän parannustoimenpiteiden ammattitaitoisesta 

suorittamisesta. 

 

5. Vastuu kentän rajojen sekä muista merkinnöistä. Vastaa, että paikallissäännöt ovat 

golfin sääntöjen mukaisia ja liiton mallisääntöjen mukaiset. 

 

6. Vastaa talvisäännön toimeenpanosta, kentän avaamisesta, kentän sulkemisesta ja 

mm mailakärryjen käyttörajoituksista jne. 

 

7. Vastaa kentän peliturvallisuudesta. Kenttätoimikunta vastaa toimenpiteistä, joilla 

parannetaan peliturvallisuutta. 

 

8. Vastaa toimenpiteistä, joilla lisätään pelinopeutta. 

 

9. Vastaa kentänhoidollisista toimenpiteistä, joilla kenttä saatetaan suurkilpailuja 

vastaavaan kuntoon (Katso Kentän peli- ja kilpailukuntoon 

laittaminen/Tasoitusmääräykset/Liite). 

 

10. Informaatiovastuu kilpailutoimikunnalle kilpailuun vaikuttavista kentän 

erikoisolosuhteista. 

 

11. Vastaa yhteistyössä kentänhoitajan kanssa kentän väylien muotoilusta ottamaan 

huomioon eri pelaajaryhmien tarpeet. (Väylien leventäminen niiltä alueilta, jonne 

vasta alkajat lyövät) 
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12. Vastaa, että kenttä pelataan Tasoitusmääräysten ja Course Rating ja Slope -

määräysten mukaisena.  

 

13. Informaatiovastuu jäsenille kentänhoidollisten asioiden tiedottamisesta ja tehtävistä 

kentänhoidollisista toimenpiteistä. Pyytää jäseniltä aloitteita kentän kehittämiseksi. 

 

14. Vastaa kenttämestarin ja kentänhoitohenkilökunnan jatkokoulutuksesta. 

 

17.4 Tasoitustoimikunta 

 

Jokaisessa seurassa pitää olla tasoitustoimikunta, joka vastaa tasoitusmääräysten 

noudattamisesta seurassa. 

 

Kotiseuran tasoitustoimikunta määrittää pelaajan tarkan tasoituksen. Kotiseura 

määrittää tasoituksen myös niille opettaville ammattilaisille, jotka ovat seuran jäse-

niä ja haluavat tasoituksen. 
 

Tasoitustoimikunnan tekemät harkinnanvaraiset tasoitusten muutokset merkitään tasoi-

tusluetteloon. Mahdollisuuksien mukaan toimikunta ilmoittaa pelaajalle tekemästään 

muutoksesta. 

 

Tasoitustoimikunnan velvollisuudet 

 

Toimikunnan tehtävänä on pitää tasoitusluetteloa pelaajan pelitasoituksesta ja tarkasta 

tasoituksesta. Toimikunnan tulee antaa pelaajalle jäsen- ja tasoituskortissa tieto pelaajan 

tasoituksesta kauden alussa. 

 

Tasoitustoimikunnan tehtävänä on pitää yllä ja julkaista tasoitusluetteloa. Suositeltavaa 

on päivittää tasoitukset päivittäin. Ennen viikonlopun kilpailuja on kaikissa tilanteissa 

tehtävä päivitys. 

 

Tasoitusryhmään 1. (HCP 0-4) kuuluvat pelaajat kirjaavat kaikki kilpailukierroksensa, 

kentän parin ja kentän Course Rating- ja Slope -selvitykseen, jonka he toimittavat 

kauden päättyessä tasoitustoimikunnalle. 

 

17.5 Seuratoiminta 

 

Kapteenin tehtävät ja velvollisuudet golfseurassa 

 

1 Yleistä 
 

Kapteeni toiminnallaan ja esimerkillään luo seurahenkeä, yhteenkuuluvuutta ja 

viihtyvyyttä. Kapteenin vastuulla on seurassa golfin sääntöjen ja hyvän golfkäytöksen 

etiketin noudattaminen.  

 

2  Asema seurassa 
 

Kapteenin tulisi kuulua seuran hallitukseen. Kapteenin tehtävä on niin keskeinen, että 

hän yleensä kuuluu myös hallituksen työvaliokuntaan. Varsin moni seura arvostaa 

kapteenin toimintaa pitämällä kunniataulua klubin tiloissa, johon laitetaan seuran 

puheenjohtajien ja kapteenien nimet ja toiminta-aika. 
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3  Seurahenki 
 

Hyvällä seurahengellä saadaan pelaajat pysymään ja viihtymään seurassa. Hyvä 

seurahenki on ehtymätön voimavara aktivoida seuran toimintaa ja vaikuttaa 

vapaaehtoistyöllä seuran kustannuksia alentavasti. Kapteeni keskeinen tehtävä on vaalia 

ja luoda seuraan òme henkeäò. 

 

Kauden avaukseen kapteenin avauslyönnillä liittyy luontevasti kapteenin puheenvuoro 

seuran ajankohtaisista asioista. Kapteeni päättää myös kauden yhteiseen tapahtumaan. 

 

Kapteeni on joukkueen johtaja seuraotteluissa. Kapteeni nimeää joukkueen yhteistyössä 

kilpailutoimikunnan kanssa. 

 

Kapteenin kaikkiin jäsenryhmiin kohdistuvalla nimikkokilpailulla ja siihen liittyvällä 

yhteisellä ohjelmallisella illanvietolla voidaan seuran jäseniä tutustuttaa toisiinsa. 

 

Kapteeni järjestää tarpeen mukaan tilaisuuksia pelaamiseen liittyvistä kysymyksistä niin 

vasta-alkajille kuin muille seuran jäsenille. 

 

Kapteenin tehtäviin kuuluu luoda yhteyksiä naapuriseuroihin kilpailullisen tai muun 

yhteistoiminnan käynnistämiseksi ja ylläpitämiseksi.  

 

4  Viihtyvyys  
 

Viihtyvyys koostuu monista pienistä osasista, joihin kapteeni voi tehokkaasti vaikuttaa.  

 

Kapteenin vastuulla on pelaamiseen liittyvät asiat seurassa. Kapteenin tehtävänä on 

huolehtia siitä, että kaikentasoiset pelaajat voivat samanaikaisesti pelata kentällä.  

 

Kapteeni vastaa siitä, että kaikki pelaajat noudattavat turvallista, toiset pelaajat 

huomioon ottavaa ja kenttää säästävää pelitapaa. Pukeutumisohjeiden noudattaminen ja 

pelin nopeus ovat myös kapteenin vastuulla. 

 

Golfin sääntöjen noudattaminen seurassa on kapteenin vastuulla.  

 

Kapteeni tukee ja aktivoi seuran eri jäsenryhmiin toimintaansa kohdistavia toimikuntia. 

Tällaisia toimikuntia ovat mm. naistoimikunta, senioritoimikunta ja junioritoimikunta. 

 

Kapteenin tehtäviin liittyy luontevasti vastuu seuran luottamustehtävissä toimivien 

henkilöiden kouluttamisesta esim. liiton eri kursseilla.  

 

Kapteenilla on velvollisuus puuttua kaikkiin sääntö- ja etikettirikkeisiin omalla 

kentällään ja oman seuran jäsenten rikkeisiin muiden seurojen kentillä. Kapteeni voi 

rikkeen tapahduttua annetun toimivallan puitteissa; 

o neuvoa ja opastaa pelaajaa 

o antaa huomautuksen 

o antaa määräaikaisen peli-, oleskelu- tai kilpailukiellon 

o ehdottaa hallitukselle jäsenen erottamista seuran jäsenyydestä 

 

5 Naisten kapteeni 
 

Toiminta-alue ja vastuut ovat käytännössä samat kuin seuran kapteenilla. Toiminnan 

painopiste on naisten toiminnan aktivointi seurassa. Kapteenit sopivat seuran toimintaan 

luontevasti liittyvästä työnjaostaan. 
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6  Juniorikapteeni 

 

Tehtävä sopii parhaiten juniori-iän ohittaneelle seuran edustuspelaajalle. 

Juniorikapteenin tehtävänä on omalla esimerkillään ohjata nuoria pelaajia pelaamiseen, 

harjoitteluun, seuratoimintaan ja kilpailuun liittyvissä kysymyksissä. Seuran kapteeni 

antaa juniorikapteenille hänen tarvitsemansa tuen. Kapteenit sopivat työnjaostaan. 

 

7  Kapteenin työhön liittyvät toimikunnat  
 

Kapteeni voi perustaa oman toimintansa tukemiseksi toimikuntia, joilla vastuuta ja 

tehtäviä voidaan jakaa laajemmalti. 

 

 

17.6 Klubitoimikunta 

Klubitoimikunnan tehtävänä on aktivoida jäsenistöä ja lisätä seurahenkeä. Välineinä 

voivat olla yhteiset tapahtumat, talkoot, illanvietot, teemaillat, yhteiset matkat, 

leikkimieliset kilpailut jne. Klubitoimikunta voi ottaa vastuulleen klubitalossa 

viihtyvyyttä lisäävät toimenpiteet. Toiminnan tehostamiseen ja jäsenten aktivointiin 

liittyvä ohjelma on ParempaaGolfia, josta tarkemmat tiedot www.golf.fi. 
 

17.7 Jäsentoimikunta 

Jäsentoimikunnan tehtävänä on jäsenhankinnan tehostaminen ja vasta-alkajien 

kouluttaminen ja Green Card -suoritusten vastaanotto.  

 

On tärkeää, että kapteeni pitää yhteyttä ja antaa tukensa myös muille seuran 

toimikunnille. 

 

18 TÄYDENTÄVIÄ KILPAILUMÄÄRÄYKSIÄ /AVOIMET KILPAILUT  

 

Nämä määräykset koskevat avoimia golfkilpailuja, ts. sellaisia, joihin saavat osallistua 

myös muut kuin järjestävän seuran pelaajat. Kilpailtavan kiertopalkinnon säännöt ovat 

kuitenkin etuoikeutetussa asemassa, jos ne ovat ristiriidassa yleisten kilpailumääräysten 

kanssa. Kun uusien palkintojen sääntöjä laaditaan tai palkinnon entisiä sääntöjä 

muutetaan, on toivottavaa että silloin otetaan huomioon yleiset kilpailumääräykset. 

 

18.1 Kilpailutoimikunta 

 

Aikoessaan järjestää avoimen golfkilpailun, seuran on valittava hyvissä ajoin sitä varten 

kilpailutoimikunta. Golfsääntöjen luvun mukaan tarkoitetaan toimikunnalla joko 

kilpailua, kilpailutoimintaa ja kenttää hoitavaa toimikuntaa. Sen sääntöjen mukaisista 

tehtävistä ja velvollisuuksista on  golfin säännössä 33. 

Huomautus: 

Golfsääntöjen tarkoittama kilpailutoimikunta saattaa näin ollen olla kokoonpanoltaan 

muu kuin se kilpailutoimikunta, jonka seura tavallisesti valitsee vuodeksi kerrallaan 

hoitamaan seuran kilpailutoimintaa ja valmennusta. 

 

18.2.Kilpailukutsu 

 

Kilpailukutsu on lähetettävä seuroille viimeistään neljä viikkoa ennen kilpailun 

alkamispäivää ja siitä pitää käydä selville seuraavat perusasiat: 

1. Kilpailun nimi 

2. Kilpailupaikka ja -aika 

3. Kilpailumuoto (lyöntipeli, nelinpeli jne.) 

http://www.golf.fi/
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4. Montako reikää tai kierrosta kilpailu käsittää 

5. Onko kilpailu tasoituksellinen tai tasoitukseton 

6. Ketkä osallistuvat kilpailuun (sarjat, miehet, naiset, seniorit, juniorit jne.) 

7. Tasoitusrajat 

8. Miten ja kenelle on ilmoittauduttava 

9. Kilpailumaksu (kokonaisuudessaan) 

10. Ilmoittautumisajan päättyminen (viikonloppukilpailussa normaalisti edeltävä 

keskiviikko klo 18.00) 

11. Muut kilpailua koskevat erityistiedot (cut, palkintojen laatu, osanottajamäärä jne.) 

12. Kilpailun yhteystiedot (mistä voi tiedustella lähtöajat) 

 

Tuloskortti ja sen täyttäminen, pelaajan oikeudet ja velvollisuudet 

 

Tuloskortin täyttämiseen liittyy samoin kuin sääntöihin yleensä paljon uskomuksia. 

Tuloskortin täyttämisen puutteet ovat suomalaisessa golfissa yleisin syy, minkä vuoksi 

pelaaja suljetaan kilpailusta. 

 

Pelaajan velvollisuudet 

 

Sääntöjen laatija on asettanut pelaajan harteille kaikki tuloksen oikeellisuutta koskevat 

velvollisuudet. 

 

Golf on peli, jossa pelaaja toimii oman pelinsä tuomarina. Golfissa syntyy paljon 

tilanteita, joissa merkkaaja, kanssakilpailija tai tuomari ei ole paikalla näkemässä 

pelitilanteita. Tällaisia tilanteita ovat esimerkiksi pallon liikahtaminen paikaltaan, 

irrallisten haittatekijöiden koskettaminen tai liikuttaminen esteessä, osuminen palloon 

kahdesti, pelaajan pallon osuminen pelaajaan tai hänen varusteisiinsa jne. Golf vaatii 

korkeaa moraalia, jotta näistä tilanteista langettaa itselleen asiaankuuluvat rangaistukset. 

 

Pelaajan velvollisuudet sääntöjen mukaan ovat: 

¶ Pelaajan tehtävänä on tarkistaa reikäkohtaiset tulokset. (Sääntö 6-6b) 

¶ Pelaaja selvittää epäselvät sääntökysymykset kilpailun toimikunnan kanssa. 

(Sääntö 3-3a) 

¶ Pelaajan tehtävänä on varmistaa, että tuloskortissa on merkitsijän allekirjoitus. 

¶ Pelaajan on allekirjoitettava oma korttinsa. (Sääntö 6-6b) 

¶ Pelaaja toimittaa tuloskorttinsa toimikunnalle mahdollisimman pian. 

¶ Tasoituskilpailussa pelaajan on varmistettava, että kortissa on hänen oikea 

tasoituksensa. (Sääntö 6-2b) 

¶ Nelipallolyöntipelissä merkitsijän tulee kirjata kultakin reiältä sen pelaajan 

bruttotulos, jonka lyönnit tältä reiältä otetaan huomioon. Yhteenlaskettavien 

bruttotulosten tulee olla pelaajakohtaisesti tunnistettavissa, muutoin joukkue 

suljetaan pelistä. 

 

Mikäli pelaaja ei näitä sääntömääräisiä tehtäviä suorita, suljetaan hänet kilpailusta Jos 

tarkistuksesta huolimatta korttiin on jäänyt todellista tulosta alempi tulos, suljetaan 

pelaaja kilpailusta. Todellista korkeampi tulos jää voimaan. (Sääntö 6-6d) 

 

Jos pelaaja pelaa kilpailussa liian korkealla tasoituksella (esimerkiksi pelaaja ei ole 

toimittanut vieraskenttien tasoitusta alentavia tuloksia tasoitustoimikunnalle), suljetaan 

pelaaja kilpailusta. (Sääntö 6-2). 

Pelaajan tasoitus on seuran tasoitusluettelon mukainen tasoitus. 
Tasoitustoimikunnan tehtävänä on pitää luettelo ajan tasalla ja pelaajan velvollisuutena 

on toimittaa kaikki tasoitukseen vaikuttavat tulokset viipymättä kotiseuransa 
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tasoitustoimikunnalle. Tasoitustoimikunnan ylläpitämän luettelon tasoituksella 

tarkoitetaan pelaajan sen hetkistä tasoitusta, oli se ehditty kirjata luetteloon tai ei. Alla 

selvennys tasoitusmääräyksistä. 
 

Ote tasoitusmääräyksistä:  

ò 

16.5 Jos kohdan 12.10 ehto toteutuu, pelaajan pitää joko nostaa, laskea 

tai säilyttää ennallaan oma tarkkatasoitus  välittömästi 

tasoituskie r roksen  jälkeen.  

 

16.6 Pelaajan on varmistettava , että kaikki  hänen tasoitustuloksensa , 

täydelliset tai ei,  on toimitettu hänen tasoituksesta päättävälle 

taholle . Mikäli on pelattu jonkin muun jäsenseuran  kuin oman kotiseuran  

kentällä, pelaajan velvollisuus  on toimittaa kaikki  nämä tulokset omaan 

kotise uraansa .  

 

16.7 Pelaajan  on varmistettava ennen mihin tahansa jäsenseuran  

kilpa i luun osallistumistaan, että tasoitusmuutokset hänen 

tarkkatasoituksee nsa  on tehty.  

 

16.8 Pelaajan on merkittävä pelitasoituksensa  kaikkiin 

tasoituskierro ksen  jälkeen palautettav iin tuloskortteihinsa  (golfsääntö 

6- 2b). Taso i tustarkoituksia varten  pelaajan on hyvä myös merkitä oma 

vallitseva tarkkatasoitus  tuloskortteihin, vaikka kierros pelattaisiin 

tasoitu ksettomana kilpailuna.  

ò 

 

Merkitsijän velvollisuudet 

Merkitsijä on lyöntipelissä tarvittava pelaajan lyöntien kirjaaja. Merkitsijän tehtäviin 

liitetään piirteitä, jotka siihen eivät sääntöjen mukaan kuulu. Esimerkiksi luullaan, että 

merkitsijän tehtävänä on tuomita pelaajan kaikki epäselvät sääntötapaukset tai 

merkitsijän hyväksymä menettely on sitten sääntöjen mukainen.  Pelaajan lyöntien 

kirjaaminen edellyttää luonnollisesti pelin tarkkaa seuraamista. Sääntöjen laatija on 

selvästikin antanut sääntöjen noudattamisen valvontatehtäviä yhtäläisesti myös 

kanssakilpailijoille. Merkitsijän velvollisuudet sääntöjen mukaan ovat: 

 

Merkitsijä (Marker) 

Lyöntipelissä toimikunnan määräämää kilpailijan tuloksen kirjaajaa kutsutaan 

òmerkitsijäksiò. Hän voi olla kanssakilpailija, mutta ei tuomari.   

Harjoituskierroksella pelitoveri normaalisti toimii merkitsijänä. Pelaaja ei voi tehdä 

kilpailutulosta tai tasoitustulosta ilman merkitsijää. Merkitsijällä on oltava tasoitus. Seura 

päättää voiko pelaaja seuratasoituksella olla merkitsijä. Merkitsijän tuloskorttiin liittyvät 

tehtävät: 

 

¶ Merkitsijä tarkastaa pelaajan tuloksen jokaiselta reiältä. Mahdolliset rangaistukset 

lisätään tulokseen. (Sääntö 6-6a) 

¶ Tuloskorttiin merkitään pelaajan lyöntimäärä. Kortin täyttäminen tulisi tehdä 

jokaisen reiän jälkeen. 

¶ Merkitsijä allekirjoittaa kortin ja luovuttaa sen kilpailijalle kierroksen päätyttyä. 

 

Muita sääntöjen velvoittamia tehtäviä: 

 

¶ Merkitsijä tai kanssakilpailija tarkkailee pelaajan pallon nostamista ja takaisin 

asettamista, kun pelaaja nostaa pallon pelikelvottomuuden toteamista tai 

tunnistamista varten. (Sääntö 5-3 ja 12-2) Varsin tavallinen väärinkäsitys on, että 

merkitsijän tehtävänä on nostaa pallon tunnistamista varten. Tätä säännöt eivät 

nimenomaan salli. 
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¶ Merkitsijälle tai kanssakilpailijalle tulee ilmoittaa säännön 3-3 mukaisesta toisen 

pallon pelaamisesta sekä kierroksen jälkeen tulee tuomaria tai kilpailun johtoa 

informoida toisen pallon pelaamisesta vaikka molemmilla palloilla olisi tullut sama 

tulos. 

¶ Merkitsijälle tai kanssakilpailijalle tulee ilmoittaa säännön 27-2a mukaisesta 

varapallon pelaamisesta 

¶ Merkitsijä ja pelaaja eivät voi sopia sääntöjen noudattamattomuudesta. (Sääntö 1-

3) 

 

Mahdolliset erimielisyydet sääntöjen tulkinnoista sekä merkitsijä että pelaaja raportoivat 

kilpailun toimikunnalle. 

 

Kilpailun toimikunnan tehtävät 

 

Toimikunnan on annettava merkitsijälle tuloskortti, jossa on asianomaisen kilpailijan 

nimi sekä kilpailun päivämäärä (sääntö 33-5). Selvyyden vuoksi on toimikunnan syytä 

merkitä korttiin myös kilpailun nimi ja lyöntijärjestys ensimmäiseltä tiiltä. 

Tasoituskilpailussa toimikunta merkitsee tuloskorttiin kilpailijan tasoituksen. (Sääntö 6-

2b). Jos kilpailu käsittää useamman kierroksen, on kierroksen järjestysluku kortissa 

tarpeellinen.  

 

Toimikunnan vastuulla on tulosten yhtyeenlasku ja tasoituskilpailussa pelaajan 

nettotuloksen laskeminen. Pistebogey-kilpailussa toimikunta vastaa pisteiden 

laskemisesta, korttiin merkittyjen bruttolyöntimäärien mukaan. 

 

Kilpailijaa ei voida rangaista siitä, että hän ei ole merkinnyt korttiinsa tietoja, jotka 

toimikunnan olisi pitänyt siihen merkitä. 

Toimikunnan on ilmoitettava kilpailijoille minne ja kenelle tuloskortit kilpailun jälkeen 

palautetaan (Scoring Area). 

Aloitusoikeus pistebogeyssä 

Lyöntivuoro tiiauspaikalla määräytyy pistebogey-pelissä sen mukaan, miten monta 

pistettä pelaaja on saanut edellisellä reiällä, eikä lyöntien bruttomäärän mukaan kuten 

tavallisessa lyöntipelissä. 

 

Muiden seurojen pelaajien tulosten ilmoittaminen pelaajan kotiseuraan  

Pelaaja on vastuussa kilpailutulosten ilmoittamisesta välittömästi kotiseuraansa. Tällä on 

tarkoitus välttää samojen tulosten kirjaamista useampaan kertaan. Jos kilpailuun on 

osallistunut myös muita kuin järjestettävän seuran pelaajia, olisi näiden huomattavan 

hyvät tulokset ilmoitettava pelaajan kotiseuraan. Ilmoituksessa on myös mainittava, mikä 

on ollut kentän CR ja Slope kilpailun aikana. 
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19 SUOMEN GOLFLIITTO  RY:N KILPAILUJEN SÄÄNNÖT  
  

Miesten ja naisten lyöntipelimestaruuskilpailujen säännöt 
  

1 § Kilpailu Suomen lyöntipelimestaruudesta golfissa miehille ja naisille on avoin 

Suomen kansalaisille, jotka ovat jonkin tunnustetun golfseuran jäseniä ja joiden 

tasoitus ei ylitä Suomen Golfliiton hallituksen kilpailua varten vahvistamaa 

rajaa. 

2 § Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka 

kentällä kilpailu järjestetään, laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen 

seurojen tiedoksi vähintään kuukausi ennen kilpailun alkua. 

3 § Kilpailun järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii vähintään kolmen hengen 

kilpailutoimikunta, jonka jäsenistä yhden valitsee järjestävä seura, yhden 

nimeää Suomen Golfliitto sekä yhtenä jäsenenä toimii liiton nimeämä kilpailun 

päätuomari. Mahdollisista muista kilpailutoimikunnan jäsenistä päättävät 

Golfliitto ja seura yhdessä. Kilpailutoimikunta on nimettävä vähintään yksi 

kuukausi ennen kilpailun alkua. 

4 § Osanottoilmoitukset kilpailuun on tehtävä www.golf.fi kilpailusivuilta löytyvän 

ilmoittautumisosion kautta tai kilpailukutsussa määritetyllä muulla 

ilmoittautumistavalla. Kilpailuun ilmoittautumisten on oltava tehtynä 

ilmoitettuun aikarajaan mennessä. Pelaaja on itse vastuussa 

ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudesta. Osanottoilmoituksen 

toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööripelaaja. 

Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

5 § Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on 

suoritettava ennen kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei 

saavu kilpailuun määräaikana, on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. 

Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestävälle seuralle. Liitto jakaa mitalit 

ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

6 § Ellei vähintään kahdeksan pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

7 § Kilpailu ratkaistaan 72 reiän lyöntipelinä. Pelipäivien lukumäärän vahvistaa 

etukäteen liiton hallitus. Liiton kilpailu- ja valmennustoimikunta päättää 

vuosittain kilpailujen kategorioista, tasoitusrajoista, samoin kuin jatkoon 

pääsevien pelaajien määrästä ja viimeisen kilpailupäivän pelijärjestyksestä. 

Kilpailussa noudatetaan golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän 

paikallissäännöt. Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan voittaja välittömästi 

suoritettavalla Sudden death -uusinnalla. Muut mitalisijat ratkaistaan 

matemaattisella menetelmällä. 

8 § Kilpailun pelaajalistat julkistetaan heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

www.golf.fi kilpailusivuilla. Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään 

arvalla viimeistään kolme päivää ennen ensimmäistä kilpailupäivää ja se 

julkaistaan välittömästi. Ylimääräiset pelaajat sijoitetaan jonotuslistalle, joka on 

myös nähtävillä www.golf.fi kilpailusivuilla. Kilpailijoilla on oikeus olla läsnä 

arvontatilaisuudessa. 

http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
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Nuorten, 21-v. ja sitä nuorempien, lyöntipelimestaruuskilpailujen säännöt 

  

1 § Kilpailu Suomen lyöntipelimestaruudesta golfissa nuorille mies- ja 

naispelaaji lle on avoin Suomen kansalaisuuden omaaville amatööripelaajille, 

jotka ovat jonkin Suomen Golfliittoon kuuluvan seuran jäseniä ja joiden 

tasoitus ei ylitä Suomen Golfliiton hallituksen kilpailuja varten vahvistamaa 

rajaa. Ikäraja noudattaa EGA:n päätöksiä. 

2 § Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka 

kentällä kilpailu järjestetään, laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen 

seurojen tiedoksi vähintään kuukausi ennen kilpailun alkua.  

3 § Kilpailun järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii vähintään kolmen hengen 

kilpailutoimikunta, jonka jäsenistä yhden valitsee järjestävä seura, yhden 

nimeää Suomen Golfliitto sekä yhtenä jäsenenä toimii liiton nimeämä kilpailun 

päätuomari. Mahdollisista muista kilpailutoimikunnan jäsenistä päättävät 

Golfliitto ja seura yhdessä. Kilpailutoimikunta on nimettävä vähintään yksi 

kuukausi ennen kilpailun alkua. 

4 § Osanottoilmoitukset kilpailuun on tehtävä www.golf.fi kilpailusivuilta löytyvän 

ilmoittautumisosion kautta tai kilpailukutsussa määritetyllä muulla 

ilmoittautumistavalla. Kilpailuun ilmoittautumisten on oltava tehtynä 

ilmoitettuun aikarajaan mennessä. Pelaaja on itse vastuussa 

ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudesta. Osanottoilmoituksen 

toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööripelaaja. 

Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

5 § Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on 

suoritettava ennen kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei 

saavu kilpailuun määräaikana, on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. 

Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestävälle seuralle. Liitto jakaa mitalit 

ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

6 § Ellei vähintään kahdeksan pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

7 § Kilpailu ratkaistaan 54 reiän lyöntipelinä. Pelipäivien lukumäärän vahvistaa 

etukäteen liiton hallitus. Liiton kilpailu- ja valmennustoimikunta päättää 

vuosittain kilpailujen kategorioista, tasoitusrajoista, samoin kuin jatkoon 

pääsevien pelaajien määrästä ja viimeisen kilpailupäivän pelijärjestyksestä. 

Kilpailussa noudatetaan golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän 

paikallissäännöt. Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan voittaja välittömästi 

suoritettavalla Sudden death -uusinnalla. Muut mitalisijat ratkaistaan 

matemaattisella menetelmällä. 

8 § Kilpailun pelaajalistat julkistetaan heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

www.golf.fi kilpailusivuilla. Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään 

arvalla viimeistään kolme päivää ennen ensimmäistä kilpailupäivää ja se 

julkaistaan välittömästi. Ylimääräiset pelaajat sijoitetaan jonotuslistalle, joka on 

myös nähtävillä www.golf.fi kilpailusivuilla. Kilpailijoilla on oikeus olla läsnä 

arvontatilaisuudessa. 

  

  

http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
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Nuorten, 18-v. ja sitä nuorempien, lyöntipelimestaruuskilpailujen säännöt 

  

1 § Kilpailu Suomen lyöntipelimestaruudesta golfissa nuorille mies- ja 

naispelaajille on avoin Suomen kansalaisuuden omaaville amatööripelaajille, 

jotka ovat jonkin Suomen Golfliittoon kuuluvan seuran jäseniä ja joiden 

tasoitus ei ylitä Suomen Golfliiton hallituksen kilpailuja varten vahvistamaa 

rajaa. Ikäraja noudattaa EGA:n päätöksiä. 

2 § Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka 

kentällä kilpailu järjestetään, laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen 

seurojen tiedoksi vähintään kuukausi ennen kilpailun alkua.  

3 § Kilpailun järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii vähintään kolmen hengen 

kilpailutoimikunta, jonka jäsenistä yhden valitsee järjestävä seura, yhden 

nimeää Suomen Golfliitto sekä yhtenä jäsenenä toimii liiton nimeämä kilpailun 

päätuomari. Mahdollisista muista kilpailutoimikunnan jäsenistä päättävät 

Golfliitto ja seura yhdessä. Kilpailutoimikunta on nimettävä vähintään yksi 

kuukausi ennen kilpailun alkua. 

4 § Osanottoilmoitukset kilpailuun on tehtävä www.golf.fi kilpailusivuilta löytyvän 

ilmoittautumisosion kautta tai kilpailukutsussa määritetyllä muulla 

ilmoittautumistavalla. Kilpailuun ilmoittautumisten on oltava tehtynä 

ilmoitettuun aikarajaan mennessä. Pelaaja on itse vastuussa 

ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudesta. Osanottoilmoituksen 

toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööripelaaja. 

Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

5 § Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on 

suoritettava ennen kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei 

saavu kilpailuun määräaikana, on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. 

Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestävälle seuralle. Liitto jakaa mitalit 

ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

6 § Ellei vähintään kahdeksan pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

7 § Kilpailu ratkaistaan 54 reiän lyöntipelinä. Pelipäivien lukumäärän vahvistaa 

etukäteen liiton hallitus. Liiton nuorisotoimikunta päättää vuosittain kilpailujen 

kategorioista, tasoitusrajoista, samoin kuin jatkoon pääsevien pelaajien 

määrästä ja viimeisen kilpailupäivän pelijärjestyksestä. Kilpailussa noudatetaan 

golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän paikallissäännöt. 

Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan voittaja välittömästi suoritettavalla Sudden 

death -uusinnalla. Muut mitalisijat ratkaistaan matemaattisella menetelmällä.  

8 § Kilpailun pelaajalistat julkistetaan heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

www.golf.fi kilpailusivuilla. Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään 

arvalla viimeistään kolme päivää ennen ensimmäistä kilpailupäivää ja se 

julkaistaan välittömästi. Ylimääräiset pelaajat sijoitetaan jonotuslistalle, joka on 

myös nähtävillä www.golf.fi kilpailusivuilla. Kilpailijoilla on oikeus olla läsnä 

arvontatilaisuudessa. 

  

  

http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
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Miesten ja naisten reikäpelimestaruuskilpailun säännöt 

 

1 § Kilpailu Suomen reikäpelimestaruudesta golfissa miehille ja naisille on avoin 

Suomen kansalaisille, jotka ovat jonkin tunnustetun golfseuran jäseniä, tai 

muille jotka ovat osallistumiskelpoisia Finnish Golf Tourin määräysten 

mukaan. 

2 § Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Finnish Golf Tour 

laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen pelaajien tiedoksi omilla 

nettisivuillaan.  

3 § Kilpailun järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii vähintään kolmen hengen 

kilpailutoimikunta, jonka jäsenistä yhden valitsee järjestävä seura, yhden 

nimeää Suomen Golfliitto yhdessä Finnish Golf Tourin kanssa sekä yhtenä 

jäsenenä toimii liiton nimeämä kilpailun päätuomari. Mahdollisista muista 

kilpailutoimikunnan jäsenistä päättävät Finnish Golf Tour ja seura yhdessä. 

Kilpailutoimikunta on nimettävä vähintään yksi kuukausi ennen kilpailun 

alkua. 

4 § Osanottoilmoitukset kilpailuun on tehtävä www.golf.fi kilpailusivuilta tai 

Finnish Golf Tourin nettisivuilta löytyvän ilmoittautumisosion kautta tai 

kilpailukutsussa määritetyllä muulla ilmoittautumistavalla. Kilpailuun 

ilmoittautumisten on oltava tehtynä ilmoitettuun aikarajaan mennessä. Pelaaja 

on itse vastuussa ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudesta. 

Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

5 § Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Golfliitto ja Finnish Golf Tour yhdessä ja 

maksu on suoritettava ennen kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, 

mutta ei saavu kilpailuun määräaikana, on velvollinen maksamaan 

kilpailumaksun. Kilpailusta koituvat tulot jakautuvat järjestävän seuran sekä 

Finnish Golf Tourin sopimuksen mukaisesti. Liitto jakaa mitalit ensimmäiseksi, 

toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

6 § Ellei vähintään kahdeksan pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

7 § Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen Finnish Golf Tour. Kilpailussa 

noudatetaan golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän 

paikallissäännöt. Pelaajien osanottajamäärä perustuu Finnish Golf Tourin 

pelaajakategorioihin. 

8 § Pelaajat sijoitetaan pelikaavioon noudattaen Suomen Golfliiton yleisiä 

kilpailumääräyksiä.  

 

Vuodesta 2002 alkaen kilpailu Suomen reikäpelimestaruudesta on pelattu Finnish Golf 

Tourin osakilpailuna ja on näin avoin myös ammattilaisille. Finnish Golf Tourilla on 

omat vuosittain tarkistettavat kilpailumääräykset.  

  

  

http://www.golf.fi/


 
 

 

78 

Nuorten reikäpelimestaruuskilpailujen säännöt 

  

1 § Kilpailu Suomen reikäpelimestaruudesta golfissa nuorille mies- ja naispelaajille 

on avoin Suomen kansalaisuuden omaaville amatööripelaajille, jotka ovat 

jonkin Suomen Golfliittoon kuuluvan seuran jäseniä ja joiden tasoitus ei ylitä 

Suomen Golfliiton hallituksen kilpailuja varten vahvistamaa rajaa. Ikäraja 

noudattaa EGA:n päätöksiä. 

2 § Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka 

kentällä kilpailu järjestetään, laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen 

seurojen tiedoksi vähintään kuukausi ennen kilpailun alkua.  

3 § Kilpailun järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii vähintään kolmen hengen 

kilpailutoimikunta, jonka jäsenistä yhden valitsee järjestävä seura, yhden 

nimeää Suomen Golfliitto sekä yhtenä jäsenenä toimii liiton nimeämä kilpailun 

päätuomari. Mahdollisista muista kilpailutoimikunnan jäsenistä päättävät 

Golfliitto ja seura yhdessä. Kilpailutoimikunta on nimettävä vähintään yksi 

kuukausi ennen kilpailun alkua. 

4 § Osanottoilmoitukset kilpailuun on tehtävä www.golf.fi kilpailusivuilta löytyvän 

ilmoittautumisosion kautta tai kilpailukutsussa määritetyllä muulla 

ilmoittautumistavalla. Kilpailuun ilmoittautumisten on oltava tehtynä 

ilmoitettuun aikarajaan mennessä. Pelaaja on itse vastuussa 

ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudesta. Osanottoilmoituksen 

toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööripelaaja. 

Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

5 § Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on 

suoritettava ennen kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei 

saavu kilpailuun määräaikana, on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. 

Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestävälle seuralle. Liitto jakaa mitalit 

ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

6 § Ellei vähintään kahdeksan pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

7 § Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen liiton hallitus. Liiton 

nuorisotoimikunta päättää vuosittain kilpailujen kategorioista ja tasoitusrajoista 

sekä pelijärjestyksestä. Kilpailussa noudatetaan golfin sääntöjä ottaen 

huomioon asianomaisen kentän paikallissäännöt 

8 § Pelaajat sijoitetaan pelikaavioon noudattaen Suomen Golfliiton yleisiä 

kilpailumääräyksiä.  

  

  

   

http://www.golf.fi/


 
 

 

79 

Joukkuemestaruuskilpailun säännöt 

  

1 § Kilpailu Suomen mestaruudesta golfissa miesten ja naisten seurajoukkueille on 

avoin Suomen Golfliiton jäsenseuroille. Joukkuetta saa amatööripelaajien 

lisäksi edustaa yksi seurassa jäsenenä oleva ammattilaispelaaja. 

2 § Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan sekä pelimuodon. 

Seura, jonka kentällä kilpailu järjestetään, laatii asianmukaisen kilpailukutsun 

ja saattaa sen seurojen tiedoksi vähintään kuukausi ennen kilpailun alkua.  

3 § Kilpailun järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii vähintään kolmen hengen 

kilpailutoimikunta, jonka jäsenistä yhden valitsee järjestävä seura, yhden 

nimeää Suomen Golfliitto sekä yhtenä jäsenenä toimii liiton nimeämä kilpailun 

päätuomari. Mahdollisista muista kilpailutoimikunnan jäsenistä päättävät 

Golfliitto ja seura yhdessä. Kilpailutoimikunta on nimettävä vähintään yksi 

kuukausi ennen kilpailun alkua. 

4 § Osanottoilmoitukset kilpailuun on tehtävä www.golf.fi kilpailusivuilta löytyvän 

ilmoittautumisosion kautta tai kilpailukutsussa määritetyllä muulla 

ilmoittautumistavalla. Kilpailuun ilmoittautumisten on oltava tehtynä 

ilmoitettuun aikarajaan mennessä. Seura on itse vastuussa ilmoittautumisestaan. 

Joukkueiden lopullinen nimeäminen tapahtuu kilpailua edeltävänä päivänä. 

Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

5 § Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on 

suoritettava ennen kilpailun alkua. Joukkue, joka on ilmoittautunut, mutta ei 

saavu kilpailuun määräaikana, on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. 

Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestävälle seuralle. Liitto jakaa mitalit 

ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

6 § Ellei vähintään neljä joukkuetta osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

7 § Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen liiton hallitus. Liiton kilpailu- ja 

valmennustoimikunta päättää jatkoon pääsevien joukkueiden määrästä 

viimeisenä kilpailupäivänä sekä viimeisen kilpailupäivän pelijärjestyksestä. 

Kilpailussa noudatetaan golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän 

paikallissäännöt. Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan mitalisijat välittömästi 

suoritettavalla Sudden death -uusinnalla. Uusinnassa kumpikin joukkue 

nimeää yhden pelaajan, jotka pelaavat lyöntipelinä reikä kerrallaan voitosta. 

8 § Kilpailun joukkuelistat julkistetaan heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

www.golf.fi kilpailusivuilla. Alkukarsintaan joutuvien joukkueiden 

lähtöjärjestys määrätään arvalla viimeistään kolme päivää ennen ensimmäistä 

kilpailupäivää ja se julkaistaan välittömästi. Ylimääräiset pelaajat sijoitetaan 

jonotuslistalle, joka on myös nähtävillä www.golf.fi kilpailusivuilla.  

 

SM arvon lisäksi kunkin sarjan voittanut joukkue saa osallistumismahdollisuuden 

seurajoukkueiden EM-kilpailuun. 

 

http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
http://www.golf.fi/
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20 JOUKKUEEN KAPTEENIN TARKISTUSLISTA : 

 

1. Ennen kilpailua 

a) Kilpailukutsun tarkastaminen 

¶ onko erityisiä rajoituksia 

b) Ilmoittautuminen 

c) Matkasuunnitelma ja matkojen varaus. Ota aikataulussa huomioon: 

¶ harjoituspäivät 

¶ avajaiset 

¶ palkintojenjako 

d) Muun joukkueenjohdon työnjako 

e) Talous 

f) Varusteet ja vaatteet 

g) Hotellivaraukset 

h) Kuljetukset majapaikkaan 

i) Lähtölista 

j) Tiedottaminen tiedotusvälineille 

k) Pelaajille matkasuunnitelma, aikataulut ja yhteystiedot. 

 

2. Kilpailupaikalla  

a) Ilmoittautuminen kilpailutoimistoon 

b) Ilmoittautuminen hotellissa 

c) Tutustuminen kilpailutiedotteeseen 

¶ lähtöluettelo 

¶ paikallissäännöt, kilpailumääräykset 

¶ tuloskortti ja kenttäopas 

¶ ruokailuaikojen suunnitteleminen lähtöaikoihin sopivaksi 

¶ kenttään tutustuminen, omat mittaukset  

¶ reikäkohtainen taktiikka mailavalintoineen 

¶ sääennuste 

d) Joukkueenjohdon suunnittelukokous 

e) Joukkueen kokous 

¶ paikallissäännöt ja kilpailumääräykset 

¶ ruokailuajat 

¶ lähtöajat 

¶ kuljetusaikataulut 

¶ kentän ominaisuudet, vaadittava pelitaktiikka ja strategia 

¶ pelaajien omat toivomukset väliaikatiedot, välipalat ja juomat 

¶ johdon yhteystiedot ja aikataulut 

¶ pelaajien latautuminen 

 

3. Kilpailupäivänä  

a) Herätys (vähintään 2 tuntia ennen kilpailua) 

b) Varmista ruokailu ja pelaajien juomat 

c) Varmista kuljetusaikataulun pitävyys, pelaajien on oltava hyvissä ajoin kentällä 

d) Lämmittely 

e) Lähtöaikojen varmistaminen 

f) Valvo lähtöön ja kilpailuun valmistuminen 

g) Rohkaise. Kannusta. Luo hyvä rento taistelumieli.  

h) Tarkista seuraavan päivän lähtöajat 
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4. Kilpailun aikana  

a) Rohkaise, kannusta 

b) Anna pelaajan toivomat väliaikatiedot 

 

5. Kilpailun jälkeen  

a) Yhteys pelaajaan 

b) Tulosluetteloiden tarkistus 

c) Ruokailu ja muut kokoontumiset 

d) Palkintojen jako 

e) Tulosten raportointi tarvittaville osapuolille (seura, liitto, tiedotusvälineet) 

f) Pelaajakohtaiset kokemukset ja palaute kilpailusta 

g) Valmistautuminen kotimatkaan 

h) Hoidetaan ja tarkistetaan maksut klubiravintolaan ja hotelliin 

i) Kiitoskirje kilpailun järjestäjälle joukkueen puolesta 

 

6. Raportointi matkan jälkeen 

a) Kilpailuraportti matkan maksajalle (seura, liitto) 

b) Matkalasku 

c) Kommentit pelaajan valmentajalle  

 

21 NGU KORTTI  / VAPAA PELIOIKEUS  

 

Vapaa pelioikeus 

Suomen Golfliitto ry suosittaa kansainväliseen käytäntöön yhtyen, että tilapäiskäyntien 

yhteydessä saavat ilman pelimaksua pelata Suomen Golfliitto ry:n jäsenseurojen kentillä 

 

¶ EGA:n hallituksen jäsenet 

¶ pohjoismaisten golfliittojen hallituksen jäsenet 

¶ pohjoismaisten golfseurojen puheenjohtajat ja sihteerit 

¶ ulkomaisten golfliittojen puheenjohtajat ja sihteerit 

¶ Suomen Golfliiton hallituksen jäsenet 

¶ Suomen Golfliiton toimihenkilöt 

¶ kunakin vuonna erikseen valittavat liittovalmennettavat 

¶ liiton kultaisen ja hopeisen ansiomerkin haltijat 

¶ liiton eliittimerkin haltijat 

¶ golfopettajat ja pelaavat ammattilaiset (Suomen PGA:n oma jäsenkortti) 

 

Pohjoismaisilla pelaajilla mukaan lukien suomalaiset on käytössä Nordisk Golf Unionin 

kortti.  

Muiden maiden pelaajat esittävät kansallisen liiton antaman kortin tai vastaavan 

todistuksen. 

Suomen kansalaisten ja NGU kortin haltijoiden suhteen sovelletaan lisäksi seuraavaa 

ohjetta: 

 

Vapaa pelioikeus, joka ei koske kilpailuja, on vieraalla kentällä rajoitettu viiteen (5) 

kertaan pelikautta kohti. Jokainen seura voi edellä luetellun lisäksi päättää muista 

vapaista pelioikeuksista kentällään.  

 

NGU-kortti on tarkoitettu vieraspelaamista varten, ts. kortti ei vapauta kortin haltijaa 

oman kotiseuransa peli- tai muista maksuista.  
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Vapaakortti (NGU kortti) on pidettävä mukana kentälle ilmoittauduttaessa. Myös 

pelaajan jäsen- ja tasoituskortti on oltava mukana. Tehtäessä lähtöajan varausta kentille 

on hyvä mainita pelattavan tällä pelioikeuskortilla. Joillakin kentillä saattaa olla aika- tai 

muita rajoituksia NGU -kortilla pelaaville.  

 

NGU kortti on tarkoitettu lisäämään seurojen välistä kanssakäymistä ja tietojen sekä 

kokemusten vaihtoa niin kunkin liiton alueella kuin muissa Pohjoismaissa. 

 

22 KENTÄN LAITTAMINEN PELI - JA KILPAILUKUNTOON  
 

1 Yleistä 

Kenttätoimikunnan vastuualueeseen kuuluu kentän peli- ja kilpailukunnosta 

huolehtiminen. Hyväkuntoinen kenttä tukee pelaajaa hänen pyrkiessään 

hyviin pelisuorituksiin. Suurkilpailut luovat oman vaativan haasteen kentän 

kilpailukunnolle. Suurkilpailuja ovat EM, PM, SM-kilpailut, Suomen 

PGA:n kilpailut. Suurkilpailuissa on kentän kunto pelaajien, julkisen sanan 

ja katsojien huomion kohteena. Näiden ohjeiden tarkoituksena on auttaa 

järjestävää seuraa laittamaan kenttä peli- ja kilpailukuntoon ja tasoittaa 

kenttien välisiä eroja. 

 

 

2 Kentän katsastus suurkilpailua varten 

 

Ennen SM-kilpailuja Golfliiton edustaja tarkastaa kentän. Tarvittaessa 

katsastus tehdään vuotta ennen kilpailua. Katsastus voi johtaa suosituksiin 

muutoksista kentällä ja kentänhoidollisista toimenpiteistä, joilla 

saavutetaan suurkilpailun edellyttämä vaikeustaso. Kentän vaikeustasoa 

voidaan nostaa pelkästään muuttamalla väylien leikkausta. Väylien leveys 

ja karheikkojen leikkaus vaikuttaa suuresti kentän vaikeuteen. 

 

3 Viheriöt kilpailukunnossa 

 

Nopeat ja pitävät viheriöt palkitsevat parhaiten taidokkaat 

lähestymislyönnit ja putit. Mahdollisimman vähäinen kastelu tekee 

viheriöistä mestaruuskilpailuun soveltuvat. 

Keskipitkillä raudoilla tehty hyvä lyönti pysähtyy ja pysyy oikein 

hoidetulla viheriöllä. Viheriön hyvä pysäytyskyvyn salaisuus on noin 10 

mm kuitukerros. Kuitukerroksen paksuutta säädellään pystyleikkauksella ja 

ilmastoinnilla. 

  

Viheriöiden hoidossa tulisi noudattaa seuraavia yleisiä ohjeita: 

 

¶ Pystyleikkaus joka 10ï14 päivä kaksi kuukautta ennen kilpailua. Kolme 

viikkoa ennen kilpailua pystyleikkaukseen yhdistetään kevyt 

hiekkakattaus. Osaa pystyleikkaustarpeesta voidaan korvata viheriöiden 

harjauksella. Rönsyrölli -viheriöiden pystyleikkaus tarpeen mukaan. 

Leikkuukorkeutta alennetaan vaiheittain ennen kilpailua. Viheriöiden 

kilpailunopus on saavutettava viimeistään harjoituspäivänä. 

 

¶ Ensimmäinen hiekkakattaus aikaisin keväällä, jotta saavutetaan hyvä 

versotiheys. 
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¶ Hiekkakattaus joka 14ï20 päivä. Kattaus päättyy kaksi viikkoa ennen 

kilpailua. Hiekan raekoko 0,1ï1,0 mm. Viimeisen kahden viikon aikana 

kevyt hiekkakattaus yhdistettynä pystyleikkaukseen. 

¶ Viiltoilmastus tehdään joka toinen viikko, mutta matalilla tähtiterillä 

voidaan ilmastusta jatkaa viikoittain. Ilmastukset lopetetaan kaksi 

viikkoa ennen kilpailua. 

¶ Syväilmastus voidaan toteuttaa tarpeen mukaan kuusi viikkoa ennen 

kilpailua. Syväilmastukseen yhdistetään hiekkakattaus. 

 

¶ Ravinnetilanteen mukainen lannoitus. Viheriöiden on oltava hyvässä 

kunnossa, mutta lannoitteiden vaikutus on saavutettava ennen kilpailua. 

Kilpailun aikana saadaan viheriöille suurempi nopeus, kun viheriöt ovat 

laihahkoja. 

 

¶ Rautakelaatti kolme päivää ennen kilpailua saadaan viheriöt vihreiksi. 

Rautasulfaatin kokonaismäärä on 5-10 kg/ha ruiskutettuna 5 %:n 

liuoksena 

 

¶ Kilpailupäivinä leikataan viheriöt ristiin. Viheriöt voidaan harjata ennen 

leikkuuta tasaisemman leikkaustuloksen saavuttamiseksi. Kevyellä 

jyräyksellä saavutetaan lisää nopeutta ja tasataan pinnan pienet 

epätasaisuudet. Mikäli mahdollista leikataan viheriöt saman päivän 

kierrosten välillä. Leikkuukorkeutta alennetaan hyvissä ajoin ennen 

kilpailua. Viheriöt leikataan kilpailukorkeuteen kolme päivää ennen 

kilpailua tai viimeistään harjoituspäiväksi. 

 

¶ Ennen kilpailua lipunpaikkoja on syytä vaihdella normaalia useammin 

viheriön liiallisen kulumisen välttämiseksi. Viikkoa ennen kilpailua on 

lipunpaikat sijoitettava sellaisiin kohtiin viheriöllä, joita ei käytetä 

kilpailussa. Mahdollisimman suuret alueet viheriöstä rauhoitetaan 

pelaamiselta ja kulumiselta. Viheriöllä korjataan vajonneet vanhat 

reiänpaikat ja liian kohollaan olevat reiänpaikat. Kuolleisiin viheriön 

kohtiin on syytä siirtää tervettä ruohoa esim. viheriön peliin 

osallistumattomista reunaosista. 

 

4 Viheriön nopeus 

  

* Viheriön nopeutta mitataan STIMPMETERILLÄ. Stimpmeterin kalteva 

taso antaa aina saman lähtönopeuden pallolle. Pallon vierimä matka kertoo 

viheriön nopeuden. Nopeudenmittaus tehdään aina tasaisella viheriön 

osalla. Liiton kilpailuissa tavoitteena on vähintään nopeus 255 cm. 

Suomessa on hyvissä olosuhteissa saavutettu nopeuksia 290ï315 cm. 

Harjoitusviheriön nopeuden on oltava sama kuin muiden viheriöiden. 
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VIHERIÖN NOPEUS = PALLON VIERIMÄ MATKA  

United States Golf Associationin standardi. Mitat metreinä. 
   

Nopeus Normaali kenttä Kilpailukenttä 
   

Nopea 2,55 2,9ï3,2 
   

Nopeahko 2,25 2,85 
   

Keskinopea 1,95 2,55 
   

Tahmea 1,65 2,25 
   

Hidas 1,35 1,95 
 

 

1 Mittaus suoritetaan tasaisella pinnalla vastakkaisiin suuntiin 180
o
 

kulmassa. Pallojen vierimä matka ei saa poiketa kuin 20 cm toisistaan. 

Jos poikkeama on suurempi, niin lasketaan vierintäetäisyys pallojen 

keskiarvona 

 

2 Pallojen on oltava samaa merkkiä. Pallojen rakenne ja kovuus on oltava 

identtiset. On kuitenkin havaittu, että samanmerkkiset pallot vierivät eri 

pitkiä matkoja. 

 

3 Kilpailukentän nopeusmittauksissa suositella käytettäväksi 

korkeatasoista huippupelaajien käyttämää palloa, jonka kovuus 

(kokoonpuristettavuus) on 100. 

 

4 Stimpmeteriä markkinoi Finnish Greenkeepers Association ry (FGA) 

 

5 Yhteenveto viheriöistä 

 

Viikot ennen kilpailua Toimenpide 
 

5 Lannoitus suunnitelman mukaisesti. 

Nestelannoitusta voidaan jatkaa kauemmin, 

mutta se on lopetettava viikkoa ennen kilpailua. 

4 Pystyleikkaus ja hiekkakattaus 

3 Viiltoilmastointi 

2 Pystyleikkaus ja hiekkakattaus 

1 Tarpeen mukainen hiekkakattaus 

Leikkaus ristikkäisiin suuntiin 

Tarpeen mukaan käsittely 

rautasulfaatilla/kelaatilla. 

0 Kilpailu 

 

6 Lipun paikat 

 

¶ Hyvään reiän paikkaan vaikuttavat monet tekijät. Perusperiaate reiän 

sijoittamisessa on hyvän lyönnin palkitseminen ja huonon lyönnin 

rankaiseminen. 
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¶ Ota huomioon viheriön muoto ja se miten viheriö on alunperin 

suunniteltu pelattavaksi. 

 

¶ Arvioi tarvittava lyönnin pituus viheriölle. Ota huomioon 

kilpailupäivän sääolosuhteet - sateen ja tuulen vaikutus ja viheriön 

pitävyys. Alueellista sääennustetta on syytä käyttää hyväksi. 

 

¶ Sadepäivinä reiät on sijoitettava siten, että vaaraa veden 

kerääntymisestä reiän ympärillä ei ole. 

 

¶ Reikä sijoitetaan siten, että pelaajalle jää riittävästi tilaa viheriön 

reunasta. Jos viheriötä joudutaan lähestymään puumailalla tai pitkällä 

raudalla, sijoitetaan reikä kauemmaksi reunasta kuin wedgellä 

lähestyttäessä. 

 

¶ Reikä sijoitetaan yleensä vähintään neljän metrin etäisyydelle viheriön 

reunasta. Jos hiekkaeste tai vesieste on viheriön reunassa tai viheriö 

viettää voimakkaasti poispäin, sijoitetaan reikä kauemmaksi reunasta. 

Tämä on tärkeää, jos viheriötä joudutaan lähestymään wedgeä 

suuremmalla mailalla. 

 

¶ Hyvä lyönti, joka ei osu viheriölle, pitäisi voida paikata reiän 

sijoittamisella. Pelaajan on otettava huomioon lyöntiä suunnitellessaan 

epäonnistumisen mahdollisuus. 

 

¶ Reiän ympärystän pitäisi olla 60ï100 cm säteellä lähellä vaakatasoa. 

Reikää ei saa sijoittaa kolmea metriä lähemmäksi viheriön hyvin 

kaltevaa osaa tai vanhaa reiän kohtaa. 

 

¶ Jos reikä joudutaan viheriön pinnamuodon vuoksi laittamaan kaltevaan 

osaan, on reikä tehtävä pystysuoraan eikä rinteen suuntaisesti. 

Pelattaessa palloa reiän yläpuolelta on se kyettävä pysäyttämään 

lähelle reikää. 
 

¶ Reikää ei saa sijoittaa lähelle vanhaa reikää, jossa ruoho ei ole toipunut 

kulutuksesta. Reikää ei pidä sijoittaa myöskään huonokasvuiselle tai 

kasvultaan poikkeavalle viheriön osalle. 

 

¶ Reiät sijoitetaan viheriölle tasapainoisesti käyttämällä yhtä useasti 

viheriön keskustaa, viheriön oikeaa ja vasenta reunaa sekä viheriön etu- 

ja takaosaa. Reikiä ei saa sijoittaa suosimaan draw- tai fadelyöntejä. 

 

¶ Useamman päivän kilpailussa kentän on oltava samaa vaikeusastetta 

kaikkina päivinä. 

 

¶ Päivittäinen tasapaino saavutetaan sijoittamalla reiät kuudella 

viheriöllä helppoon paikkaan, kuudella viheriöllä keskivaikeaan ja 

kuudella viheriöllä vaikeaan paikkaan. 

 

¶ Harjoituspäivinä reiät sijoitetaan paikkoihin, joita kilpailussa ei käytetä. 

Näin viheriötä haittaava kuluminen vältetään. 
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¶ Alkukierrosten reiät sijoitetaan siten, että loppukierrosten reiänpaikat 

eivät kärsi  pelaajien liikkumisesta viheriöllä. 

Ensimmäisenä kilpailupäivänä reikien on oltava  lähellä luonnollisia 

kulkureittejä. 

 

¶ Toisena päivänä reiät sijoitetaan siten, että pelaajat liikkuvat reiälle 

ensimmäisen päivän kulkureittejä pitkin. Tämä jättää kahdelle 

viimeiselle päivälle viheriön toisen puolen käytettäväksi. 

 

7 Reikä 

 

Reiän tekemisessä on otettava huomioon sääntöjen vaatimukset: 

¶ reikä kairataan aina pystysuoraan 

¶ reiän läpimitta on 108 mm 

¶ reiän syvyys vähintään 100 mm 

¶ reiän suojahylsyn ulkohalkaisija saa olla korkeintaan 108 mm 

¶ reiän suojahylsyn yläreuna pitää upottaa vähintään 25 mm viheriön 

pinnan alapuolelle 

 

Reikiä tehtäessä on käytettävä jalkalevyä ja reiän hylsy on asetettava 

hylsyn asettimella. Jalkalevyn käyttäminen tiivistää maan reiän 

ympärillä ja estää reiän reunojen kohoamisen.  

Reiän reunat pitää viimeistellä saksilla poistamaan reiän sisälle päin 

kasvavat ruohot. 

 

Televisioitavilla viheriöillä voidaan reiän sisäreuna maalata valkoiseksi. 

 

8 Reikäkartta 

 

Viheriökuviin perustuva reikäkartta ei aina anna pelaajalle riittävää 

tarkkaa tietoa reiänpaikasta. Suosittelemme oheista kansainvälisen 

käytännön mukaista reikäkarttaa. Tarvittaessa viheriön etureunan 

mittapiste voidaan ilmoittaa maalatulla T-merkillä suuruudeltaan 15ï20 

cm. 

 

 

Lipunpaikat: Ensimmäinen kilpailupäivä 
   

Viheriö Etäisyys 
etureunasta 

Etäisyys 
reunasta 

   
1. 11 m 6 m V 
2. 7 m 4 m O 
3. 21 m 7 m V 

   
O = Oikeasta reunasta, V = Vasemmasta 
reunasta 
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9 Lipputangot 

 

Lipputangosta on olemassa seuraavat ohjeet: 

  

¶ Lipputangon oltava poikkileikkaukseltaan pyöreä siinä ei voi 

pehmikkeitä vaikuttamassa pallon kulkuun. 

 

¶ Lipputankojen tulee olla yhtä pitkät. Sokkoviheriöillä voi olla pitempi 

lipputanko. Lipputangon pituus 180ï210 cm. 

 

¶ Lippujen olisi oltava yksivärisiä. Lipun väri voi vaihtua yhdeksän reiän 

jälkeen. 

 

¶ Lipputangon alaosa 100 cm korkeuteen on oltava musta. Normaali 75 

cm musta osa voidaan täydentää mustalla teipillä 100 cm korkeaksi. 

Musta väri auttaa paikantamaan paremmin reiän paikan viheriöllä 

  

10 Uloslyöntipaikat, tiiausalueet 

 

Uloslyöntipaikoilla on oltava mittapiste - laatta tai tanko -, joka kertoo 

kohdan josta väylän pituus on mitattu. Mittapiste on tasoitusmääräysten 

mukaan oltava tiin molemmilla puolilla. 

Tiimerkkien sijoittelussa on otettava tuuliolosuhteet huomioon, jos reiän 

luonne vaatii aloituslyönnissä erityistä pituutta. Tiimerkkien sijoittelulla ei 

saa poiketa kentän CR- ja Slope-pituudesta +/ - 100 m enempää. 

 

Tiiauspaikoilla toteutetaan seuraavia hoitotoimenpiteitä: 

 

¶ Hiekkakattaus kahdesti kilpailua edeltävän kuukauden aikana. 

 

¶ Takatiit on rauhoitettava viimeistään kaksi viikkoa ennen kilpailua. 

 

¶ Harjoituspäivinä tiimerkit voidaan pitää aivan takana, jotta pelaajat 

saavat tuntuman kentän täyteen pituuteen. 

 

¶ Apukylvö lyöntipaikkojen siemenseoksella. Tarvittaessa nopea kasvu 

saadaan lisäämällä seokseen raiheinän siemeniä. Kylvö noin neljä 

viikkoa ennen kilpailua. 

 

¶ Tiit leikataan joka kilpailupäivä. 

 

¶ Tiialueen syvyys on kaksi mailanmittaa.  Jos joudutaan käyttämään 

lyöntialustaa, on pelaajille varattava mahdollisuus tähän sääntöjen 

määräämään lyöntialueeseen. 

 

Tasapainoinen tiimerkkien sijoittelu 

Tavoitteena on tiimerkkien tasapainoinen sijoittelu tavalla, jossa kentän 

kokonaispituuden vaihtelu on mahdollisimman vähäistä. Sijoittelusta 

voidaan poiketa sääolosuhteiden tai muiden kenttäolosuhteiden siihen 

pakottaessa. 

Mittapisteet on merkittävä tiialueen reunaan kohtaan, josta reiän pituus 

on mitattu. Tuloskortin väyläpituudet ovat samat kuin mittapisteen 

pituudet. 
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Golfin säännöissä tiialue on "òTiiauspaikkaò on aloitus-

lyöntipaikan alue, jolta lyödään pela t tavan 

reiän aloitus - lyönti. Se on suorakulmainen ja 

kahden mailan mitan pituinen alue, jonka etu -  ja 

sivurajat on merkitty kahdella tiimerkillä." 

Merkkien ulkoreuna muodostaa tiiauspaikan ulkorajan. Määritelmän 

mukaisesti tiimerkkien on oltava vähintään kahden mailanmitan päässä 

tiin takareunasta. 

Oheinen kaaviokuva esittää tiiauspaikkaa kokonaisuudessaan. Vahvempi 

viiva keskellä osoittaa tiin mittapistettä. 

 

Takimmainen 9-reikää   Etummainen 9-reikää 

C B A 

 

A B C 

 

Tasapainoinen tiimerkkien sijoittelu tehdään seuraavasti: 

 

a. Normaalit olosuhteet 

 

Parittomilla rei'illä tiimerkit sijoitetaan mittapisteen etupuolelle joko A, B 

tai C alueelle. Parillisilla rei'illä merkit sijoitetaan mittapisteen taakse niin, 

että käytettävien alueiden kirjaimet vastaavat toisiaan merkkien asettelussa 

(A = A, B = B ja C = C). Seuraavalla kerralla tiimerkkiä sijoitettaessa 

vaihdetaan parittomat tiimerkit mittapisteen taakse ja parilliset vastaavasti 

eteen.  

 

Tiimerkkejä vuorotellaan mittapisteen etu tai takapuolella aina kuitenkin 

siten, että käytetään sijoittelussa samaa kirjainyhdistelmää  

(A = A, B = B ja C = C). 

 

b. Poikkeukselliset olosuhteet 

 

Hyvin kuivissa olosuhteissa käytetään tiin takaosaa. Kun kenttä märkyyden 

vuoksi menettää pallon vierintää, sijoitetaan tiimerkit tiiauspaikan etuosaan. 

Kun kenttä on kova ja pallo vierii hyvin sijoitetaan etummaisen kierroksen 

merkit alueelle A ja takimmaisen kierroksen merkit alueelle C. 

 

Vastaavasti hyvin märän kentän tiimerkit sijoitetaan etummaisella 

kierroksella alueelle C ja takimmaisella kierroksella alueelle A. 

 

Äärimmäisen poikkeuksellisissa olosuhteissa voidaan käyttää yksin omaa 

joko tiin takaosaa tai tiin etuosaa riippuen peliolosuhteista, joilla saadaan 

normaali pelipituus. 

 

Nämä ohjeet koskevat kaikkia miesten ja naisten tiiauspaikkojen (punainen, 

sininen, keltainen ja valkoinen) 

11 Väylä (Fairway) kilpailukunnossa 

 

Väylien hoidossa on tavoitteena tiheä pallon hyvin kantava ruohopeite. 
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Hoitotoimenpiteet ovat seuraavat: 

 

¶ Uudistustyöt kuten ilmastus, pystyleikkaus, kattaus ja apukylvöt on tehtävä 

hyvissä ajoin ennen kilpailun alkua. Väylillä tulee olla mahdollisimman 

suuri versotiheys kilpailun aikana. 

 

¶ Lannoituksen vaikutus on oltava tehokas kilpailun aikana. Jos sääennuste 

lupaa paljon sateita on lannoitusta vähennettävä siltä varalta, että väylien 

leikkuu ei onnistu kilpailun aikana. 

 

¶ Kilpailupäivinä kenttä leikataan kilpailun jälkeen. Aloituslyöntien 

alastuloalueella on hyväksi leikata väylä myös ristiin tasaisen leikkuujäljen 

aikaansaamiseksi. Leikkauskorkeus on matalin mahdollinen kyseiselle 

ruoholajikkeelle. Leikkuukorkeuden alentaminen on aloitettava kolmesta 

neljään viikkoa ennen kilpailua, koska äkillinen leikkuukorkeuden 

alentaminen tuo kentälle liikaa leikkuujätettä. Notkopaikat väylillä on 

leikattava väyläkorkeuteen tai notkopaikat on hyvissä ajoin ennen kilpailua 

täytettävä. 

 

¶ Hyvin kapeille alastuloalueille saatetaan tarvita lyöntijälkien paikkausta 

ennen kilpailua ja kierrosten välissä hiekka-siemenseoksella. Samalla 

painetaan irronneet turpeet takaisin paikalleen. 

 

¶ Väylien leveys par 4 ja 5 väylillä on 30ï40 m hyvien aloituslyöntien 

alastuloalueella. Käytännössä tämä on noin 210ï240 metrin päässä tiistä. 

Toisen lyönnin alueella noin 205ï220 päässä väylän leveys on noin 30-35 

m. Mallikuva liitteenä. 

 

¶ Kastelulaitteen kansiin suositellaan merkittäväksi etäisyydet viheriön 

keskustaan par 4 ja 5 väylillä. 

 

12 Karheikko 

 

Hoitotoimenpiteet ovat seuraavat: 

 

¶ Väylän reunasta on kahden koneenleveyden verran puolikarheikkoa.  

¶ Esikarheikon ulkopuolella voi olla täysi karheikko. 

¶ Aluskasvillisuus leikataan siimaleikkurilla pelisuunnassa olevista 

metsäsaarekkeista.  

 

13 Harjoituskenttä ï range 

 

Lyöntipaikat rangella tulisi leikata samaan korkeuteen kuin tiialueet. 

Päivittäin pelaajat tarvitsevat 2,5 metriä syvän lyöntialueen. Parhaiten alue 

voidaan rajata kahdella köydellä, jotka ovat 2,5 m päässä toisistaan. 

Lyöntialuetta siirretään päivittäin taaksepäin. 
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14 Leikkuukorkeudet kilpailukunnossa 

 

 Leikkuukorkeuksissa on kuitenkin otettava huomioon lajikkeen 

ominaisuudet. Viheriöillä olisi tärkeää saavuttaa tavoiteltu nopeus.  

 

Alue Leikkuukorkeus Leikkuuleveys 
Viheriö 3,5-4,5 mm  
Esiviheriö 6-10 mm 0,5-1,5 m 
Esiviheriö 
ennen 

6-10 mm 2-10 m 

viheriötä   
Väylä  12-15 mm 30-40 m 
Tii 6-15 mm  
Esikarheikko 40-50 mm 1,5-3,0 m 
Karheikko 50-100 mm Leikkaamattoman 

  alueen rajaan 
 

On suositeltavaa, että seuran jäsenillä olisi mahdollisimman hyväkuntoinen 

kenttä, koska se auttaa pelaajia saamaan hyviä tuloksia ja myös pelaamaan 

enemmän. 

 

15 Kastelu ennen kilpailua 

 

Viheriöitä ei saa kastella liikaa kilpailupäivien välisinä öinä. Liika kastelu 

pehmentää viheriön, jolloin viheriö altistuu liikakulumiselle, maan 

tiivistymiselle ja sienitaudeille.  

 

Kuivina aikoina voidaan viheriöille antaa pieniä määriä vettä ruohon 

virkistämiseksi. 

 

Viheriöitä ei saa kastella paremman pidon aikaansaamiseksi. Märät 

viheriöt pysäyttävät myös huonot lyönnit eivätkä palkitse taitavaa 

pelaajaa. 

 

16 Hiekkaesteet kilpailukunnossa 

 

Löysän hiekan määrä ei saisi ylittää 5 cm hiekkaesteessä. 

 

Bunkkereiden täydentämien hiekalla on tehtävä kolme kuukautta ennen 

kilpailua, jotta  hiekka ehtii tiivistyä. Vastalaitettu hiekka 

aiheuttaa pallon uppoamisen hiekkaan. Jos löysää hiekkaa on liikaa, 

voidaan se tiivistää täryttimellä. 

 

Hiekkaesteiden reunat on viistettävä tarkkareunaisiksi, jolloin vältytään 

sääntöongelmilta. Viheriöbunkkereiden viheriönpuoleinen reuna viistotaan 

noin 10 cm:n korkuiseksi estämään puttaaminen bunkkerista. 

 

Hiekkaesteissä olevat rikkaruohot poistetaan. 

 

Kaikissa hiekkaesteissä on oltava harava. Haravan tulisi haravoitaessa jättää 

tasainen pinta esteeseen.  

  

Bunkkerin reunoista on ruoho leikattava mahdollisimman lyhyeksi. 
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17 Kaste ja lehdet 

 

Kaste ja lehdet poistetaan viheriöiltä ennen ensimmäistä lähtöä. Kasteen ja 

lehtien poistoon riittää myös viheriöiden leikkaaminen. Lehdet lakaistaan 

tai poistetaan puhaltimella. Kaste poistetaan lasikuituvavalla tai telalla. 

 

18 Varautuminen sateeseen 

 

Pienemmissä ja suuremmissa kilpailuissa on varauduttava sateen 

mahdollisuuteen: 

 

¶ Paikallisia säätiedotuksia on seurattava ennen kilpailua ja kilpailun 

aikana 

 

¶ Rankkasateiden varalta on lipunpaikat sijoitettava viheriöiden 

korkeampiin osiin. 

 

¶ Ukkosen uhatessa keskeytetään peli välittömästi. 

 

¶ Sadepartiot on oltava lähtövalmiina. Tehokkaita vedenpoistajia 

viheriöiltä ovat: 

Á kumilastat 

Á telat  

Á hiekkasäkkivallit tulvimisalttiiden viheriöiden reunassa 

 

¶ Rankkasateiden jäljiltä on varauduttava hiekkaesteiden tyhjentämiseen 

vedestä. 

 

¶ On sovittava merkinantomenettelystä, jolla peli sateen sattuessa 

keskeytetään ja aloitetaan: 

Á sireeni 

Á toimitsijat 

 

¶ Sateen pehmittämällä kentällä on kulkureittejä viheriön lähellä 

ohjattava köysin kentän vaurioitumisen estämiseksi. 

   
19 Tasoitusmääräykset kentän pituudesta 

 

Lippujen ja tiimerkkien asettelulla ei saa poiketa 100 metriä enempää 

kentän kokonaispituudesta kunakin kilpailupäivänä.  

 

20 Paikallissäännöt ja kentän merkinnät 

 

Kilpailussa on käytettävä Golfliiton mallissääntöjä. Kentän merkinnät on 

oltava liiton suositusten mukaiset. Kentän selkeillä ja näkyvillä 

merkinnöillä nopeutetaan kilpailun kulkua ja pelaajille ei tule epäselvyyksiä 

kentän rajoista ja sovellettavista säännöistä 

 

Ulkorajat  

Kentän ulkorajat on selvästi merkittävä.  Pelaajilla ei saa olla erehtymisen 

mahdollisuutta rajoista. Epämääräiset rajalinjat kilpailuissa on merkittävä 

valkoisella maalilla. Nämä merkinnät on todettava myös 

paikallissäännöissä. Jos ulkorajana on aita, merkitään aidantolpat 
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valkoisella maalilla. Muutoin käytetään valkoisia paaluja. Paalujen 

suositeltava välimatka on 10 m. Rajalinjalla ei saa olla puita tai pensaita. 

Paalujen on oltava selvästi havaittavissa myös lyöntimatkan päässä. 

 

Vesiesteet 

Kaikki vesiesteet on merkittävä selkeästi. Peliin osallistuvat vesiesteet 

leikataan vesiesteen rajaan saakka. Pusikot ja heinikot on syytä leikata 

rajalinjalta.  

 

Vesiestemerkinnät laitetaan siten, että pelaajalla on kohtuullinen 

lyöntiasento pallon pudottamisen jälkeen sivuvesiesteestä. Viettävillä 

rinteillä merkinnät on vietävä riittävän kauas vedestä, jotta pelaaja ei joudu 

seisomaan vedessä pallon vierittyä lähelle vesiesteen rajaa. 

 

Kunnostettava alue 

Kunnostettava alue on alue, jota palautetaan alkuperäiseen kuntoonsa. 

Merkittäessä kunnostettavaa aluetta on ratkaisevaa alueen osallistuminen 

peliin. Yleensä on syytä merkitä vain väylällä pallon alastuloalueella ja 

viheriön läheisyydessä olevat kunnostettavat alueet. Normaali kentän 

kuluminen ei edellytä kunnostettavan alueen merkintöjä. Koko kentällä on 

käytettävä yhtäläisiä periaatteita merkintöjä tehtäessä.  
Hyvin huonot alueet väylillä pallon alastuloalueilla ja 

lähellä viheriötä on syytä merkitä kunnostettavaksi alueeksi 

joko yhtenäisellä valkoisella maalilla  tai sin isil lä 

paaluilla.  
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21 Golfväylän leikkuu 

 






